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Ukeslutt #1 9.1.2017 
Scooterløyper, Nord i Sør, havnesamarbeid og ølbrygging 

Været har satt sitt preg på første uka i det nye året. Først kom kulda, og 
gradestokken dro seg ned mot -25 grader, som er relativt kaldt når vinden står på i 
tillegg. Deretter blåste vinden godt over orkan styrke over fjellet, og satte Finnmark ut 
med stengte og kolonnekjørte veier. 

Dette er Finnmark, på sitt beste og verste. For oss som bor her og er vant til det, handler det mest av 
alt om å tilpasse seg. Vi bor tett på naturen og bruker den på hver vår måte. Når været herjer med 
oss, som det har gjort denne uka, er det ofte best å holde seg innendørs, fyre i ovnen og finne andre 
gjøremål. Så får vi sørge for å benytte mulighetene utendørs når været spakner. Et fantastisk nordlys 
møtte meg da jeg kom hjem fra Oslo på torsdag. Jeg er ingen habil nordlys-fotograf, men lar 
meg likevel imponere litt over hva et enkelt mobilkamera kan fange, jfr ingressbildet.  Vi har mange 
dyktige fotografer i vår vakre kommune, og denne gangen må jeg bare anbefale Christina Gjertsen sin 
dronevideo fra i sommer. Den viser frem Porsanger fra sitt beste, og jeg er stolt over å ha så flinke folk 
til å markedsføre vakre Porsanger. 

#porsangerleverer 

Scooterløyper 

Tidlig i uka ble jeg kontaktet av en scooterentusiast, som har tanker rundt hvordan vi kan få godkjent 
våre løyper etter ny motorferdsellov. Jeg lovte å ta tak i saken, og har vært på ballen siden jeg 
begynte som ordfører. Vi har flinke ildsjeler som har vært involvert i arbeidet, som har bidratt i 
arbeidet. Flere uheldige omstendigheter i fjor gjorde dessverre at arbeidet ble satt litt på vent. 

Rådmannen er på saken, og vi planlegger hvordan vi på enklest mulig måte kan få vårt løypenett 
godkjent. Som ordfører setter jeg stor pris på det frivillige engasjementet, og vi skal selvsagt ta imot 
den hjelpa vi kan få fra de som i praksis kjenner løypene våre best. 

Nord i Sør 

Året startet med deltakelse på konferansen Nord i Sør for meg og rådmannen. Her møtes politikere, 
næringslivsorganisasjoner og næringsliv til faglig påfyll og gode samtaler. Det er mange arenaer å 
delta på for en ordfører, og det må gjøres prioriteringer fordi det koster både tid og penger. Dette er 
første gang jeg er på Nord i Sør konferansen, og jeg vil absolutt definere at det er en verdifull arena for 
å bli kjent med mennesker som kan ha betydning for oss i utviklingsarbeidet rundt både reiseliv og 

logistikk. 

Statsminister Erna Solberg og 
partileder i Arbeiderpartiet, Jonas 
Gahr Støre innledet konferansen i 
det som kanskje kan 
karakteriseres som årets første 
valgdebatt. Det er både til 
inspirasjon og læring å få et 
innblikk i hvordan lederne våre 
tenker. Ringvirkninger lokalt er 
viktig når verdiene våre skal 
hentes ut, det være seg fisk olje 
og gass, mineraler eller andre 



råvarer. Dette tenker jeg må bli en del av debatten frem mot valget 2017.    

Jeg synes det er spesielt artig at Avinor-direktøren skryter av vår investering i snuhavna fra scenen på 
konferansen. Han følger nøye med og lovte å gjøre sitt for at vi skal lykkes. For meg er det et signal 
om at vi er i ferd med å lykkes. Vi har klart å skape en god relasjon til en viktig samarbeidspartner, 
som kan være en nøkkel til at arbeidet vårt videre lykkes.   

Og det er nettopp det som slår meg i historiene som blir fortalt, vi må aldri undervurdere verdien av 
samarbeid og relasjonsbygging. Vi skaper selv vår egen historie, og det er vårt ansvar å skape 
entusiasme for å skaffe oss drahjelp til prosjektene våre. 

I dette bildet vil jeg løfte frem det arbeidet som gjøres av mange bedrifter i Troms. Parallelt med at de 
driver egne virksomheter, går de sammen om å skape nye aktiviteter å tilby turistene. Tromsø Husky 
er en slik satsing, der vår egen Bente Nyvoll som opprinnelig er fra Lakselv, har en sentral rolle som 
daglig leder. Lyngsfjord Adventure er også en aktør som bidrar til å skape nye og spennende 
produkter i en region som har opplevd en eksplosiv vekst innen reiseliv. 

Det spørsmålet jeg stiller meg nå, er hvordan vi kan bruke deres erfaringer til å gjøre det samme i 
Porsanger og Finnmark? Jeg har en plan, og håper å kunne ta god sats i løpet av vinteren/våren – i 
samarbeid med aktører som naturlig er i posisjon til å utføre et slikt arbeid. Innovasjon Norge, 
Finnmark fylkeskommune og Sametinget er viktige samarbeidspartnere. Porsanger i Utvikling, Sápmi 
Næringshage og Visit Nordkapp har også sentrale roller i det videre arbeidet. Og når vi har aktører 
som Sandrine og Kai Simon, som er godt i gang med sin satsing. Tenk hva vi kan få til om flere går 
sammen? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nordkappregionen 
havn 

Et annet strategisk viktig samarbeid som har båret frukter, er samarbeidet i Nordkappregionen havn 
IKS (NRH). Fredag hadde vi møte med NRH, som er godt i gang med forberedelsene til å installere 
SeaWalk’en i Hamnbukt. Avtalen ble formelt signert, og nå er det NRH som har ansvar for driften av 
Hamnbukt. Jeg tenker at dette vil styrke samarbeidet ytterligere mellom Porsanger og Nordkapp og vil 
bidra positivt til en lønnsom utvikling for oss og dem. 



 

Ølbryggeri i Porsanger 

I disse dager stormer det i sosiale medier fordi REMA 1000 nå kutter Mack fra hyllene sine. Nå er nok 
ikke jeg av de som kjøper mest øl, men jeg kjenner at det gjør noe med meg hvis en nordnorsk 
merkevare som Mack skal bli borte. Det er en viktig merkevare for identitet, stolthet og tilhørighet. Her 
blir forbrukermakta viktig. Vi er kanskje ikke mange nok i Nord Norge til å påvirke beslutningen når så 
store foretak gjør avtaler. Men uten at vi markerer det, skjer i alle fall ingenting. 

I lys av dette, er det svært gledelig at 
Porsanger er i ferd med å få sin egen 
merkevare. Brødrene Alf Emil og Mads 
Ørjan Paulsen er godt i gang med 
byggingen av et eget ølbryggeri. I disse 
dager har de besøk av en representant fra 
leverandøren av bryggeriutstyret, som 
hjelper dem med monteringen. Dette er en 
stor investering og et initiativ som jeg 
gleder meg til å følge. Her blir det også 
utrolig viktig at vi lokalt støtter opp om 
produktene når de kommer så langt som til 
salg. Men sånn som jeg kjenner 
Porsangerværingen og Finnmarkingen så 
er det ikke entusiasmen det skal stå på. 

Neste uke 

Da er det bare å gjøre seg klar til ei ny uke, med nye muligheter. Sola er ei uke nærmere oss, og jeg 
ser frem til ei litt lettere uke når det kommer til døgnrytme og aktivitet. Mange oppgaver står for døren, 
og jeg er sikker på at 2017 kommer til å bli et arbeidsomt og spennende år! 

Landing av russiske fly på Lakselv lufthavn 
Banak  
Henvendelse til Samferdselsministeren 6.1.2017 

Følgende henvendelse ble i dag sendt til Samferdselsdepartementet, med kopi til 
Utenriksdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet. 



Porsanger kommune har lenge jobbet med å utvikle potensialet for næringsutvikling knyttet til Lakselv 
lufthavn, Banak. Rullebanen er som kjent landets femte lengste, og har med sine 2788 meter kapasitet 
til å ta ned de største flyene.   

Kommunen har gjort store investeringer i forbindelse med etableringen av snuhavn tilknyttet 
Nordkapp. Private aktører har investert i en ny fraktterminal, som med sin beliggenhet i tilknytning til 
flyplassen vil gi sjømatnæringen bedre muligheter for frakt av fersk sjømat til markeder som normalt 
nås via Gardermoen eller Helsinki. I prosessen for å unngå avkorting av rullebanen, har vi også nådd 
frem til Avinor, som nå har valgt å søke luftfartsmyndighetene om dispensasjon for å beholde hele 
lengden.  

Gjennom hele 2016 har aktører flydd krabbe direkte fra Lakselv til Seoul, men 8. Januar er det slutt på 
dette. Norske luftfartsmyndigheter har gitt selskapet Aircontact AS tillatelse til å fly midlertidig til denne 
datoen. Konsekvensen av at dispensasjonen er opphevet er at det etter 8. Januar 2017 ikke blir mulig 
å fly krabbecharter direkte fra Lakselv. Dette har vært mulig frem til nå fordi selskapet har inngått 
avtale med et russisk cargoselskap, som naturligvis også har hatt anledning til å overfly Russland. 
Klausulen for å videreføre en dispensasjon har vært knyttet til kravet om at russiske myndigheter gir 
norske flyselskaper tillatelse til å overfly Russland. Vi er kjent med at russiske myndigheter nå har gitt 
tillatelse til at Norwegian sin flyvning Oslo - Bangkok kan flys over Russland.  

Aktørene jobber nå med andre alternativer, og i sin tilbakemelding til oss melder aktøren er at de nå vil 
velge å flytte hele operasjonen med krabbechartere til Ivalo i Nord-Finland, som også er ideell til deres 
behov, fordi fremføringen av krabber fra Honningsvåg til Ivalo i stedet for til Lakselv er ikke så veldig 
mye lenger. Norske myndigheter setter altså en stopper for krabbeoperasjoner fra Banak, fordi de ikke 
gir det russiske cargoselskapet dispensasjon til å lande på Banak.  

Dersom det skal være mulig å utvikle potensialet for frakt direkte fra Lakselv til verden, er næringslivet 
vårt avhengige av forutsigbare rammebetingelser slik at de tør å satse på denne transportruten, som 
vil gi markedene ferskere råvarer direkte fra Arktis. Uten at disse rammebetingelsene er på plass, vil 
det være vanskelig å se for seg frakt direkte fra Finnmark i fremtiden. 

Porsanger kommune ber derfor Samferdselsministeren bidra til at saken finner sin løsning, herunder gi 
oss en avklaring på om det nå er grunnlag for å gi tillatelse til å lande russiske fly på Lakselv lufthavn 
Banak på permanent basis når russiske myndigheter har møtt norske myndigheters krav. Vi stiller 
gjerne i et møte sammen med representanter for næringen, for å drøfte utfordringene og muligheter 
for løsning. 



Ukeslutt #2 15.1.2017 
Nyttårskonsert, alliert trening, besøk fra kysten og aktiv helg 

Det nye året er godt i gang og torsdag ble dette behørig markert med Nyttårskonsert i regi av Scene 
Finnmark med gjester i kultursalen i Lakselv. 

Kultur er viktig føde for folk flest, derfor er jeg utrolig glad for at vi har en tilrettelegger som sørger for 
gode kulturopplevelser i storstua vår. PIAS har et overordnet ansvar for driften av anleggene våre, 
men også Lakselv kino og kultursal. De er «på» og sørger for at Porsangers befolkning for gode kino 
og kulturopplevelser. Vi har en kinosjef som strekker seg langt for å gi publikum gode opplevelser. Og 
hun har flinke folk rundt seg som gjør det ekstra hyggelig.  

Nyttårskonsert 

Scene Finnmark holdt det de lovet, og leverte med en sprudlende nyttårskonsert i samarbeid med Den 
Norske Opera. De hadde med seg sopranen Ann Helen Moen, som foruten å være etterspurt over 
hele verden, også er kjent fra hovedscenen på Den Norske Opera. 
 
I tillegg til sitt eget orkester med musikere fra Scene Finnmark hadde de også med seg fiolinist Atle 
Sponberg og bassist Knut Erik Sundquist. Ved inngangen til det nye året ble det en konsertopplevelse 
i musikkens mangfoldige verden og vi som publikum fikk en konsertopplevelse med mange 
overraskelser og krumspring. 

Jeg er utrolig glad for at vi har Scene Finnmark og musikere som leverer gode kulturopplevelser av 
høy kvalitet til Finnmarks befolkning. Det gjør noe med trivselen vår! 

Besøk fra kysten  

Fredag fikk jeg hyggelig besøk fra Kjøllefjord. Kjell og Maria 
Sørbø var på vei til Alta og stoppet en liten svipp innom for 
en kaffekopp. Det er alltid like spennende å bli oppdatert på 
gode prosjekter rundt oss, og Kjell er en av de som har 
jobbet hardest for å utvikle gode produkter til turistene som 
kommer forbi hos dem. Jeg gleder meg til å følge det nye 
prosjektet deres, og håper de vil være med å inspirere 
andre aktører i gang med nye produkter innen 
reiselivet. Det er nok bare et spørsmål om (litt) tid før vi 
også ser flere turister i Porsanger.   

 

Alliert trening 

Alliert trening er i gang, og mandag hadde jeg besøk av to britiske offiserer, som orienterte meg litt om 
treningen de er godt i gang med. Forholdene i Porsanger er perfekte for alliert trening, og det 
soldatene lærer her gjør dem bedre i alle typer operasjoner ute i verden. Deler av styrkene som er her 
nå kommer til å delta i storøvelsen Joint Viking, som vil gi oss et storinnrykk på 10.000 mann i 
regionen. Det er nok først når øvelsen JV nærmer seg at befolkningen vil merke trykket. Frem til da 
møter du kanskje noen utenlandske soldater rundt om på butikker og puber, men stort sett er de 
opptatt i felt. 



Lakselv lufthavn 

Lakselv lufthavn er igjen dagsaktuell, og ikke før har det lagt seg rundt nyheten om at dispensasjonen 
har gått ut for det russiske transportselskapet, før andre aktører melder sin interesse. Som kommune 
er vi en enkel tilrettelegger og et kontaktpunkt. Vi bidrar til å koble aktører der det er naturlig og så 
finner de gjerne løsningen seg imellom. 

Jeg kan bekrefte at jeg har hatt god dialog inn mot DHL. De er ett av verdens ledene fraktselskaper, 
og har et internasjonalt distribusjonsnettverk som kan bringe vår sjømat ut til alle verdensdeler. De er i 
utgangspunktet interessert i å fly fra nord til sør, og ser Banak som et potensielt godt utgangspunkt.  

Det er for tidlig å konkludere med hva som blir resultatet. Det er mange faktorer som skal klaffe, og det 
er viktig at sjømatnæringa kommer sammen og ser fly som en naturlig fraktløsning. Økonomisk 
lønnsomhet er selvsagt en viktig faktor i et slikt bilde, og det blir definitivt spennende å følge denne 
prosessen videre. 

Ei aktiv helg 

Helga har vært aktiv på flere områder i vakre Porsanger. 
Både innebandy og fotball stod på dagsorden lørdag, og 
jeg må innrømme at det var utrolig morsomt når Pil 
herrer slo Alta If i finalespillet i Comfortcup. Det lover 
godt for en god oppkjøring før sesongstart. Jeg har ikke 
helt oversikt over de endelige resultatene i 
innebandyserien, men vet at Bil slo Kautokeino i første 
kamp. 

Dagens økt gikk til Igeldas og fantastiske nypreparerte 
løyper. Det var første skitur for min del, og det frister jammen meg til gjentakelse. Jeg er ikke av de 
beste og raskeste, og er utrolig god fornøyd når jeg har kontroll også ned bakkene. Ungene og Lásse 
storkoste seg i bakken, og det ble servert både kaker og vafler til kaffen i kafeen. Et glimrende 
trivselstiltak på en søndag formiddag. 

Neste uke 

Neste uke byr på møter. Først og fremst kontaktmøtet til fylkesmannen, men Fefo og IKA Finnmark 
har også benyttet anledningen til å møte ordførere og rådmenn når vi først er samlet. 

Ønsker med dette alle ei strålende uke! 

 

 

 

  



Ukeslutt #3 21.1.2017 
Overskrifter, kontaktmøte, barnehus, ishotell, dansing og vær 

 

Været har igjen preget nyhetsbildet, og jeg kan bekrefte at Lakselv har fått sin dose 
med sne de siste dagene. Det har lavet ned, og skavlene vokser. For scooter og 
skientusiastene er dette godt nytt, og jeg vil oppfordre alle om å være varsomme når 
de legger ut på tur. 

Sist jeg kan huske så mye sne var vinteren 1997. Det begynner å bli ei stund siden 
nå, og betyr at vi ikke helt er vant til slike forhold. Fremkommelighet på veier er viktig 
for helse, brann og politi, og sneen skaper utfordringer for huseiere som til slutt ikke 
vet hvor vi skal gjøre av sneen. Store snemengder gjør også vannene våre utrygge, 
og jeg ser for meg at rasfaren er stor i enkelte områder. Vi har ingen å miste, og jeg 
håper alle tar sine forholdsregler når de legger ut på tur. Uansett har vi bare ett valg, 
og det er å gjøre det beste ut av det. Da er min oppfordring til alle - nyt vinteren og 
været som er. 

Overskrifter i media 

Jeg har lyst til å kommentere en sak spesielt, selv om jeg egentlig hadde tenkt å la 
den passere. Jeg undrer meg over Finnmark Dagblads overskrifter i fredagsavisa, 



der de beskriver meg som en deppa snuhavneier. Dette er en beskrivelse jeg på 
ingen måte kjenner meg igjen i. 

Saken er tatt helt ut av sin sammenheng, fra et innlegg jeg holdt til Fefo på deres 
ordførerkonferanse tirsdag og onsdag. Der utfordret jeg Fefo, som den største 
grunneieren i Finnmark, på å ta en større rolle som utvikler av industri- og 
boligområder i kommunene. Hamnbukt ble brukt som eksempel, der vi som 
kommunen punktfester et område som vi kommer til å utvikle videre. Vi har behov for 
alle gode krefter med i de prosessene vi går inn i, men er langt fra deppa. Jeg er tvert 
imot veldig optimistisk på vegne av både Hamnbukt og Porsangers fremtid. 

Fylkesmannens kontaktmøte 

Onsdag og torsdag var det duket for fylkesmannens kontaktmøte, en årlig samling for 
ordfører og rådmann. Dette er en arena for kommunene å møte statens forlengede 
arm i Finnmark. Denne gangen ble det litt amputerte på grunn av været, men 
utgangpunktet for dialogen var Finnmark i et 20-års-perspektiv. Kjell Arne Røvik var 
invitert til å innlede sammen med stortingsrepresentant Helga Pedersen og 
fylkesvaraordfører Ragnhild Vassvik. Forventningene fra fylkesmannen til kommunen 
var også en del av diskusjonsgrunnlaget for de to dagene. 

Snehotell - Sorrisniva 

Høydepunktet i møtet, var middagen som var på Sorrisniva. Der fikk vi en smakebit 
av snehotellet, og jeg bøyer meg i støvet for det de får til, gründerne som har holdt på 
å utvikle konseptet siden år 2000. Prøving og feiling og et team som jobber sammen 
for et felles resultat. 5 uker tar det å bygge, og de som jobber med prosjektet er 
lokale folk med kreative skaperevner. Helt fantastisk. Det gir nok betydelige 
ringvirkninger for Alta-samfunnet å ha en slik attraksjon, med 26 hotellrom tilknyttet 
både kapell og bar. Det skjer mye spennende i Finnmark, og vi skal jobbe aktivt for å 
tilrettelegge for at det skapes mer ut av mulighetene våre i Porsanger og. 

Barnehus i Finnmark 

Torsdag kom nyheten om at Finnmark får eget barnehus. Det er utrolig bra! Politiet i 
Finnmark gjør en god jobb og det er viktig at barna ivaretas på en best mulig måte for 
å forebygge og forhindre uønskede hendelser. Jeg støtter politimester Ellen Katrine 
Hætta når hun foreslår ambulerende team og at avhør bør kunne gjøres flere steder i 
fylket. Jeg har spilt inn til politimesteren at Lakselv er et naturlig sted for en 
lokalisering, fordi vi er det stedet i Finnmark flest kan nå. Med vår beliggenhet midt i 
fylket, nærhet til flyplass og tilgang på flerkulturell og flerspråklig kompetanse mener 
jeg vi er en naturlig lokasjon, spesielt for kommunene i Midt-Finnmark. Samtidig har 
jeg utrolig respekt og tillit til at politimesteren gir kloke råd når endelig beslutning skal 
tas. Avstandene er vår største ulempe i Finnmark, og reisetid vil uansett kunne bli en 
utfordring, uavhengig av hvilke valg en lander på. Dette er uansett godt nytt for oss 
alle. 

Neste uke 



Jeg logger meg litt av ordføreroppdraget mandag, tirsdag og onsdag. Torsdag er jeg 
tilbake igjen og formannskapsmøtet står for døra. Torsdag ettermiddag kl 1800 
starter vi øvinga til «Må vi danse?», og den som har lyst til å være med er hjertelig 
velkommen til å bli med. 

Ønsker alle fortsatt god helg og ei super uke, og anbefaler alle å finne roen i været, 
uansett hvor du er! 

 

 

  



Ukeslutt #4 5.2.2017  
Samefolkets dag, 100 års jubileum, bedre tjenester, scooterløyper og rullebane 

Samefolkets dag står for døren, og i Porsanger har vi feiret siden fredag. Samisk språk- og 
kultursenter har sammen med Porsanger kommune og Lakselv kino bydd på film, konsert, mat og 
utstillinger. 

Samefolkets dag og 100 års jubileum 

Samisk språksenter holdt dørene åpne fredag, og Lakselv kino har hatt filmvisninger 
av samiske filmer gjennom helga. Lørdag kveld åpnet dørene på Antikstore til en 
fantastisk konsertopplevelse med bandet Ánnásuolo, som har satt musikk til tekster 
av Nils-Aslak Valkepää. Herlig gjeng med dyktige musikere. 

Sjekk ut Ánnásuolo her.  

Mandag har vi også utdeling av regjeringens minnemedalje til Rasmus Utsi, som 
gjorde en ektraordinær innsats under andre verdenskrig, der han hjalp et titalls 
familier med overvintring på Børselvfjellet da evakueringen stod på. Jeg har besøkt 
Rasmus ved et par anledninger, og jeg er imponert over hans evne til å formidle 
historien. Nord Norge og Finnmark ble nok dessverre glemt da historien ble skrevet. 
Jeg tenker at det er utrolig viktig at historien formidles og får sin anerkjennelse. Det 
er viktig for oss som lever nå å forstå hva de som gikk veien før oss bar med seg, når 
vi skal planlegge for fremtiden. Derfor er denne markeringen viktig, ikke bare for 
Rasmus, men for alle de finnmarkinger og samer som gjorde en innsats under krigen, 



uten å få sin rettmessige anerkjennelse. 

 

Rasmus Utsi og hans kone Anna på forlovelsesdagen noen år etter at krigen var over og livene deres 
hadde normalisert seg.   

Utvikling og forbedring 

Denne uka har teknisk avdeling og lønn vært i gode prosesser for å avdekke 
utfordringsbildet i noen av arbeidsprosessene. Målet er å forbedre rutiner, og på den 
måten levere bedre tjenester til ansatte og innbyggerne. Kanskje fins det noen 
tidstyver i det vi holder på med, og kanskje får vi avdekket problemer som kan gi 
muligheter for bedre saksbehandling enn det vi ser i dag. 

Jeg er glad for at rådmannen følger opp de bestillingene vi som politikere legger inn, 
og ser også frem til at vi skal få på plass ny arbeidsgiverstrategi, at det blir tilsatt HR-
rådgiver og vi gjennom de prosessene som går mellom tillitsvalget og ledelsen kan 
sørge for å bli enda bedre og mer strukturerte i det vi gjør. 

Metodikken er Lean, nærmere bestemt et opplegg tilpasset kommunenes behov – K-
lean. 

En bedre skole 



I skolene er det også satt i gang gode prosesser for å gjøre skolehverdagen enda 
bedre for barna våre. Jeg er opptatt av at vi skal få på plass en god skoleeierstrategi, 
der vi som politikere angir retning for hva vi vil med skole og barnehage. En god 
oppvekst er den viktigste investeringen vi gjør for fremtiden. Det er derfor viktig at vi 
skaler forutsigbare rammer for en skole som tar vare på barn og unge, gir de 
kunnskap og livsmestring. Jeg gleder meg til å være tett på dette arbeidet 
videre. Rektorene diskuterte fremdriften i ett av prosjektene da jeg var innom dem 
fredag. 

 

Godkjenning av scooterløyper 

Scooterløypene er nå satt i prosess, og arbeidet vil starte opp i løpet av februar, med 
mål om ferdigstilling i september dette året. Det ser jeg frem til. På grunn av flere 
uheldige omstendigheter i 2016 stoppet dette arbeidet dessverre opp. Det er 
krevende prosesser, som må ha en stødig prosjektledelse når vi setter i gang for fullt. 
Med gode hjelpere er jeg sikker på at godkjenningen av det gamle løypenettet etter 
ny motorferdsellov kommer i havn i løpet av året. Jeg er likevel lite fornøyd med det 
byråkratiet som fulgte med den såkalte liberaliseringen. Jeg er av den oppfatning at 
det løypenettet som tidligere har vært godkjent og kommunene har årelang erfaring 
med, burde hatt automatisk godkjenning.   

Rullebanen på Banak 



Jeg ser at rullebanen på Banak er i vinden igjen, og at Finnmark Høyre og Frp skal i 
møte med samferdselsdepartementet torsdag 9.2. Det er bra at vi har bred støtte for 
rullebanen vår, og dersom regjeringa finner penger til utvidelsen som foreslås, er det 
ingenting som er bedre enn det. Jeg ønsker derfor god tur, og ser frem til å høre 
hvilken respons de får. 

For egen del fortsetter vi å jobbe sammen med aktører som kan få til fraktruter med 
dagens banelengde. Jeg vil berømme Avinor for å være på og ønske utvikling på 
Banak, og setter pris på at konsernsjefen selv har engasjert seg. Avinor ønsker å 
legge mer til rette for flyfrakt gjennom etablering av nye fraktruter og nye terminaler 
tilknyttet flyplassene, og lanserte i forrige uke en oppstartstøtte som skal stimulere til 
flere fraktruter. Dette er godt nytt for oss. 

Sjekk saken hos Avinor.no.   

Neste uke 

Samefolkets dag og 100-årsjubileum er selvsagt i fokus. Jeg reiser ikke til Tråante i 
Trondheim, da invitasjonen kom så vidt sent og lokale arrangement var avtalt. Jeg 
reiser til Oslo, og skal i tillegg til Arbeiderpartiets landsstyre blant annet besøke Norsk 
Folkemuseum og få nærmere innsyn prosjekt gjenreisningshus. Det ser jeg frem til.  

Da gjenstår det bare å ønske alle en riktig god uke og feiring av Samefolkets dag og 
100-årsjubileum. 

  



Ukeslutt #5 10.2.2017  
Samefolkets dag, regjeringens minnemedalje, Norsk Folkemuseum, Coop Cup 

Samefolkets dag og 100-årsjubileumet skrives inn i historiebøkene. Det har vært ei flott uke for 
mange. De som har vært i Trondheim har deltatt på debatter og gode arrangement. Her hjemme har 
det også vært høytidelige arrangement for å feire 100-års jubileum og samefolkets dag. 

Samefolkets dag og regjeringens minnemedalje 

Samefolkets dag ble tradisjonen tro feiret i hele Porsanger mandag. I Skoganvarre, Aigir, i Billefjord, 
Børselv og Lakselv har det vært flotte arrangement i dag. Det er sånn det er hos oss. Mennesker 
møtes og trives, og på tvers av kulturer stiller vi opp for hverandre. 

Jeg startet dagen med å delta på flaggheising sammen med Lakselv barneskole, en fin opplevelse, 
som satte meg i rett stemning for dagen. Turen gikk videre til Lakselv videregående skole, som hadde 
offisiell åpning i kantina, med kulturinnslag og tale for dagen, før de startet på andre aktiviteter. Mariell 
Haugli holdt tale, og formidlet på en flott måte det som har vært, det som er og det som kommer. 

Anne-Laila Sommerseth reiste sammen med Irene Persen på gitar rundt i barnehager, på skoler og 
satt stemning til en del av arrangementene i dag. Det er alltid en fornøyelse å høre henne, og jeg er 
glad for at vi har unge talenter som bidrar til gode arrangement. Takk til deg, Anne-Laila.    

Jeg har delt et videoklipp fra opptredenen på Lakselv videregående på min ordfører-side på 
Facebook. 

Høydepunktet for meg var tildelingen av regjeringens minnemedalje til Rasmus Utsi. Jeg hadde gledet 
meg lenge, og det ble en høytidelige stund, der familie, slekt og venner var møtt frem for å feire denne 
flotte mannen, som har rukket å bli 92 år. Han har ventet lenge på anerkjennelsen. 72 år. Han var trist 
på vegne av kompisen, som har gått bort, men glad for at deres innsats endelig har blitt sett. 

Jeg anser meg som utrolig heldig som får lov til å møte og bli kjent med mennesker på denne måten, 
som en del av ordførergjerningen. Rasmus Utsi står for meg som et symbol på det gode i mennesket. 
Det var naturlig for han å hjelpe der han kunne, og verdde-systemet var et godt fundament for at 
samer, kvener og nordmenn samhandlet – fordi det var i alles interesse. 

Rasmus representerer også den krigen som ble utkjempet og senere bortglemt. Som ung mann hadde 
han ett mål for øye, det var å bekjempe tyskerne. Da handlet det ikke om å tenke på seg selv og de 
farene han satte seg i. Han gjorde det som var rett. Han og kompisen Nilut Piera hjalp mange familier 
til å overleve vinteren på Børselvfjellet vinteren 1944 – 45. De bygde gammer og de slaktet rein. Og 
mange berget livet på grunn av den innsatsen disse tapre unge mennene gjorde. 

En god historieforteller er han, Rasmus, og jeg er ikke den rette til å gå inn i alle detaljene. Da ville jeg 
blitt opptatt resten av året. Jeg tenker det kunne gitt liv til en spillefilm, det Rasmus har opplevd. Jeg 
ble også sterkt berørt da hans datter, Berith Utsi, sa ”Vi har blitt fortalt historiene hele livet og tenkt på 
dem som eventyr. Nå får han medaljen, og vi forstår at det er mer enn eventyr. Det har blitt sant.” 

Jeg avsluttet dagen med middag på samisk språk og kultursenter. Det er et populært arrangement, 
der tradisjonell mat serveres og smaksløkene får kost seg. Jeg fikk derfor ikke med meg talen for 
dagen og hovedarrangementet på ettermiddagen, men jeg vil likevel benytte anledningen til å 
berømme språksenteret og språkkonsulenten vår som har stått på for å skape fantastiske 
arrangement. De hadde åpne dører og feiret i flere dager med utstillinger og arrangement i forbindelse 
med markeringene. 



Ettersom jeg måtte forlate for å rekke ettermiddagsflyet, gikk jeg glipp av hovedarrangementet og 
dagens tale. Mariell Haugli stilte opp også her, og jeg er stolt over at vi har reflekterte unge 
mennesker, som vil bidra til å løfte samfunnet vårt videre. For å bøte på min manglende 
tilstedeværelse har jeg bedt Mariell Haugli om tillatelse til å publisere talen hennes i sin helhet. 

 

Det er i dag hundre år siden samenes første landsmøte. Et møte som skulle sette samenes politiske og 
sosiale situasjon i søkelyset, og dette skulle gjøres som ett samlet folk. Det var viktig for samene den 
gang å samles for å jobbe mot dette felles målet om flere rettigheter. 

Etter 1870 vokste det fram en politisk målsetting i Norge om å styrke den norske nasjonalfølelsen i 
nord. Dette gjaldt både nordmenn, kvener og samer. Våre aktiviteter og vårt språk ble sakte, men 
sikkert visket bort til fordel for det norske. 

Og i 1917 kom endelig et samlet Sápmi fra Norge og Sverige til Trondheim for å fremme 
samepolitiske saker. Saker som skulle styrke og forbedre forholdene samene den gang levde under. 
Det var Elsa Laula Renberg og Brurskankens samiske kvinneforening som sto i bresjen og var 
initiativtaker. 



At samiske kvinner i så stor grad har hatt betydning for det samepolitiske allerede for hundre år 
siden er imponerende. Det viser at samiske kvinner har hatt bein i nesa og stått på for sine drømmer. 
Mens kvinner i andre deler av verden har måtte, og fortsatt må, bevise at også de i likhet med menn 
kan gjøre en forskjell i samfunnet, har samiske kvinner alltid tatt til ordet i viktige saker, og dermed 
fått muligheten til å gjøre en forskjell. Det gjenspeiles når det til og med i dag er en kvinnelig 
sametingspresident. 

Og noe må jo disse damene ha fått til. For i dag er det mye som er lagt til rette for samiske 
rettigheter. Vi har en kultur som skal bli tatt vare på, næringer som har fått bedre juridiske 
rettigheter som skal legge til rette for å fortsette å leve av dette og et språk som vi hver dag jobber 
for å ta tilbake etter fornorskningspolitikken. 

Vi har likevel en vei å gå for å få det optimalt. Vi burde hatt bedre tilrettelegging for at for eksempel 
reindriftsamene og sjøsamene skal kunne ta vare på kulturen disse næringene bringer med seg. Vi 
burde hatt bedre læremidler i samiskundervisningen i skolen, samiske læremidler på nett var et stort 
savn da jeg gikk på videregående, hvor blir det av en kategori for samiskundervisning på ndla.no 

Og vi må heller ikke glemme at vi har en lang vei å gå når det gjelder diskriminering av samer.  For 
ingen skal bli satt fyr på fordi du er same, ingen skal bli mobbet fordi du er same og ingen skal bli 
hetset og sett på som en mindreverdig same fordi du er en same som mangler det samiske språket. 
Det er ingen som skal komme her og si at det er frivillig at det samiske folk har mistet sitt språk. 
Fornorskningspolitikken har vært grusom, hvertfall i Finnmark. 

Og ettervirkningene ser vi enda – jeg står her i dag som et eksempel på et direkte resultat av denne 
politikken. Det tok fra meg muligheten til å vokse opp med språket på samme måte som for eksempel 
min bestemor gjorde. Når sametingspresidenten holder sin nyttårstale på sitt morsmål har hun ikke 
fortjent å bli hetset på nett. Samisklærere kan heller ikke uttale seg i media om at de mister 
motivasjonen til å gå på jobb – det er jo dem som kanskje den største påvirkningskraften på om det 
samiske språket består! 

Isteden foreslår jeg at vi står samlet en gang til. At vi en gang til skal samles som ett folk og ta 
tilbake det vi har mistet. Ta tilbake alle deler av vår kultur slik at generasjoner som kommer etter oss 
også skal få gleden av å oppleve en kultur så fargerik, idyllisk og livlig. En kultur som bærer preg av 
mennesker med pågangsmot og stolthet. Det kommer ikke tilbake om vi splittes, hetser hverandre og 
skremmer hverandre fra å prøve. Ingen burde stå med skammen over å ikke være ”ekte same”. Vi er 
alle samer, og vi er alle en del av den samiske kulturen. 

Det er jo det vi feirer i dag. Vi feirer oss, kulturen våres, hvor langt vi er kommet og hvor langt vi 
skal gå. 

Gratulerer med dagen, lihkku beivviin! 

Norsk Folkemuseum og gjenreisningshuset 

Tirsdag besøkte jeg Norsk Folkemuseum og fikk en flott omvisning på området. Vi besøkte blant annet 
tomta, som de nå har begynt å rydde for å sette opp gjenreisningshuset fra Finnmark. Flott blir det, 
med en god plassering foran stavkirka. Jeg gleder meg til prosjektet står ferdig og Finnmarkshistorien 
skal fortelles på Norsk Folkemuseum. Før det får vi opp en utstilling som forteller historien om 
prosjektet. Den kan sees i foaijeen på rådhuset og åpner 2. mars kl 1800. 



 

Denne helga har det vært full aktivitet i hallen, med fotballturneringer. Bilder fra Coop Cup finner du 
hos Ifinnmark.no. 

Neste uke 

Mandag fasiliterer vi et møte for DHL og Avinor, der eksportører av krabbe og fisk er invitert til 
informasjon om mulighetene for en ny fraktrute via Oslo. Dette er et spennende prosjekt som åpner 
dører for mange markeder, og det jeg synes har vært noe av det mest interessante er at det kommer 
til å ta 16 timer å fly sjømat fra Banak til Asia - via Gardermoen. For de som leverer eksklusive varer til 
restauranter i London, Paris eller New York vil det også by seg unike muligheter, fordi DHL har et stort 
nettverk av fraktruter. Det ser lovende ut for at vi kan få til frakt fra Banak, men det er nå opp til 
eksportørene av krabbe, fisk og annen sjømat å benytte denne muligheten. 

Tirsdag og onsdag er det strategikonferanse i Alta i regi av KS, og torsdag starter vi arbeidet med 
arbeidsgiverstrategien. Det blir med andre ord ei uke på farta, med mange spennende prosesser på 
gang. 

Ønsker alle ei riktig så flott uke - gjør den til din beste hittil i år! 

 

 

 



 

Ukeslutt #6 19.2.2017  
Fotballhelg, flyfrakt, KS konferanse, regnskap 2016 og arbeidsgiverstrategi 

Atter ei spennende uke er tilbakelagt, vinterferien er i gang for skolene og Fefo-turneringen er snart 
historie. 

Fotballhelg i Porsanger - Fefo-turneringen 

Denne helga møtes fotballungdommen i Finnmark til Fefo-turnering her i Lakselv. 
615 spillere, 100 lagledere og 205 frivillige står på dag og natt for at helga skal bli 
bra. Forrige helg møttes 783 spillere, 180 lagledere/trenere og 250 frivillige til Coop 
Cup. Begge arrangementene er viktig for bolyst og trivsel i Porsanger og Finnmark, 
og det gir positive ringvirkninger for næringslivet. Vi har gode fasiliteter for å 
gjennomføre slike arrangement og en frivilligånd det står respekt av. 
#porsangerleverer 

Se bilder fra Fefo-turneringen på Facebook-siden. 

Fraktrute fra Banak til Gardermoen 

DHL planlegger oppstart av fraktrute fra Banak til Gardermoen, og mandag denne 
uka møtte de næringa i Lakselv. Det er gledelig å observere at gode krefter nå 
kommer sammen for å skape ny aktivitet. Flyet som settes inn er en Airbus300, med 
kapasitet til 40 tonn. Etterspørselen vil avgjøre om det etter hvert blir satt opp flere 
ruter. 

Jeg fikk tidligere i uka kritikk fordi jeg kommenterte at det er bortkastet energi nå å 
starte kampe for å forlenge rullebanen. Dette står jeg fortsatt inne for, da jeg mener 
det er fornuftig å komme i gang med aktivitet innenfor dagens rammer og den 
banelengden vi har. Det betyr ikke at jeg er uenig med de som jobber for en full 
utvidelse ihht Avinor sine alternativer, men jeg er realist og mener vi må se 
investeringene på Banak i et samfunnsøkonomisk perspektiv. 

DHL er fornøyd med dagens infrastruktur, og varsler altså oppstart av fraktrute, i 
første omgang med en avgang pr uke med 40 tonns kapasitet ved behov er de klare 
for å fly flere avganger. Derfor mener jeg det nå er avgjørende at vi kommer i gang 
og får opp aktiviteten. Og jeg tenker det er bedre å ha tre avganger med 40 tonn enn 
en avgang med 120 tonn. Risikoen er mindre for både fraktleverandør og de som 
skal sende krabbe og laks av gårde, og det vil skape en helt annen forutsigbarhet for 
begge parter. 

I dette bildet er det flott at vi har fylkespolitikere som engasjerer seg. Om de har 
argumenter for å tilføre Avinor 93 mill ekstra til prosjekteringen av rullebanen og når 
frem med budskapet hos regjeringspartiene, er det ingenting som er bedre enn det.   



Dette er en viktig sak, som legges merke til og flere har skrevet om saken, blant 
annet Intrafish.no, Ilaks.no og Hangar.no. 

   

Strategikonferanse KS 

Tirsdag og onsdag var rådmannen, personalavdelingen og ordfører på KS sin 
strategikonferanse. Mellomoppgjøret var tema første dag og digitalisering stod på 
agendaen onsdag. 

At vi som kommuner er fremoverlente når det kommer til digitalisering er viktig. Det 
handler om tilgjengelighet for publikum, men også om å løse de oppgavene vi kan 
med teknologi for å bruke ressursene våre på en best mulig måte. 

For eksempel kan enkle teknologi-hjelpemidler bidra til at eldre kan bo lengere 
hjemme. Når demografien endrer seg og vi får flere eldre og færre i arbeidsfør alder, 
må vi finne alternative måter å løse oppgavene på. At vi har god informasjon på nett, 
og etter hvert får elektroniske søknadsprosesser vil selvsagt også gjøre at vi frigjør 
ressurser. 

Å stå i denne typen endring er krevende. På den ene siden skal vi levere tjenester 
etter dagens behov, med stramme ressurser. På den andre siden må vi ha kunnskap 
og ressurser til å løse nye utfordringer og oppgaver. Det gjør politikken spennende 
og krevende, fordi det handler om å gjøre de riktige prioriteringene. 



Pluss i regnskapet for 2016 

Heldigvis viser regnskapet for 2016 et betydelig overskudd. 14 millioner i pluss gjør at 
vi kommer ut av ROBEK i løpet av året. Ifølge økonomisjefen går drifta ganske i 
balanse med 1 mill. Hovedårsakene til overskuddet er høyere skatteinntekter enn 
beregnet, høyere inntekter på flyktninger enn beregnet, mindre forbruk på skole 
ettersom Billefjord og Børselv skole kom senere i gang enn budsjettert.   

Vi har heldigvis bare 2,7 million i rest på ROBEK-gjelda. Jeg regner med 
kommunestyret vil være positiv til å gjøre denne prioriteringen når 
regnskapsresultatet skal behandles i juni. Jeg vil anta at rådmannens anbefaling 
også vil være å sette mest mulig av på fond, samtidig som vi kan gjøre type 
engangsinvesteringer som ikke går på å utvide drifta med flere stillinger.   

Godt jobba av flinke folk på Plan og-økonomiavdelinga, som har levert regnskapet 
innen frist 15. februar. Tommel opp! #porsangerleverer 

Les mer her. 

Arbeidsgiverstrategi 

Torsdag møttes ledere, tillitsvalgte og politikere til oppstartsmøte for utarbeidelsen av 
ny arbeidsgiverstrategi. KS Konsulent Geir Johan Hansen tok oss gjennom en god 
prosess som involverte og engasjerte. Jeg håper og tror dette er en prosess vi klarer 
å engasjere alle godt i, så vi kan rigge oss til å bli en enda bedre arbeidsgiver, og på 
denne måten stille sterkt i å trekke til oss de beste medarbeiderne. 



 

Neste uke 

Neste uke er det vinterferie, og mange er på farta. For ordføreren gir det også rom for 
noen rolige dager. Øving til Mikkel Gaup sitt "Må vi danse Lakselv" er prioritert, to 
øker før det braker løs. Sjekk Må vi danse Lakselv på Facebook.  

Ønsker deg ei strålende uke, hvor enn du befinner deg! 

  



Ukeslutt #7 5.3.2017  
Utstillingsåpning, bondelag, fiskerihavner, kommuneplan, skoleutvikling  

Dette ble ei uke full av kontraster. Stor glede og stor sorg har flettet seg inn i hverandre. 

Jeg vil starte med det siste. Jeg ble allerede før jeg ble ordfører kjent med en ung mann, som var 
svært interessert i politikk, landbruk og bygda han elsket. Bare 15 år gammel ble han stedt til hvile. 
Meningsløst og uforståelig er det. Men likevel en realitet. 

Jeg kjente ikke familien hans, men Henrik ga så mye av seg selv at det ble helt nødvendig for meg å 
involvere meg. Litt. På min måte. Jeg har derfor skrevet et minneord om Henrik, slik jeg lærte ham å 
kjenne. 

Du kan lese minneordet her.  

Utstillingsåpning «Fra Porsanger til Norsk 
Folkemuseum» 

Torsdag ble dagen i gledens tegn. Jeg er stolt og glad for at det var akkurat her, i Porsanger, at Norsk 
Folkemuseum fant sine gjenreisningshus. Og jeg er utrolig fornøyd med måten de har stilt opp på, og 
nå laget en utstilling av prosjektet hos oss, på rådhuset i Lakselv. Også Gjenreisningsmusset i 
Hammerfest og RDM Porsanger museum har vært viktige bidragsytere i prosjektet.  

Vi er nå på en måte forkontoret til Norsk Folkemuseum, og jeg kan ikke annet enn glede meg til 
Finnmarks etterkrigshistorie skal få sin plass på Norsk Folkemuseum. Husene er nå godt oppbevart i 
containere på Bygdøy, og i løpet av året starter arbeidet med grunnmuren. Det skal stå ferdig i 2019. 

Jeg vil rette en stor takk til de flotte menneskene på Norsk Folkemuseum, som har en unik faglig 
kompetanse, samtidig som de virkelig jobber med hjertet og går grundig til verks i sitt arbeid. Jeg er 
derfor trygg på at historien blir gjenfortalt riktig, og det vil ha mange dimensjoner i forhold til fortellingen 
om Norge og verden i dag.  

Dette er et viktig prosjekt som handler like mye om menneskene som om husene. 

 



Kommuneplanarbeidet 

Da er arbeidet med kommuneplan skikkelig i gang. Planprogrammet ble lagt ut på høring torsdag, med 
frist for innspill til 19. april. Mange etterlyser planarbeidet, og det er bra. Det vil bli enklere å forholde 
seg til utviklingsarbeidet for oss som kommune, næringsliv og privatpersoner når vi har blitt enige om 
hva vi ønsker for fremtida. 

Planverket vårt er utdatert, og mye saksbehandling skjer på skjønn. Det gjør at tilfeldighetene i noe 
tilfeller får råde grunnen. Derfor er jeg utrolig fornøyd med at vi fikk på plass kommuneplanleggeren 
vår i fjor og nå altså er godt i gang med arbeidet. 

Det er enkelt å involvere seg. Sjekk ut vår nye planportal, der finner du informasjon om hvordan. 

Utviklingsarbeid i skolene 

Torsdag møtte jeg veilederkorpset, som var på sin første tur til Porsanger. Det er Udir som stiller med 
denne verdifulle kompetansen, som kan hjelpe oss å se skolene våre utenfra. Vi har mye godt å 
bygge på, men har også behov for å gjøre gode prioriteringer. Utviklingsarbeid er krevende, men helt 
nødvendig. Og jeg tror det kan være godt å få et blikk fra utsiden på det vi gjør, nettopp for å gjøre mer 
av det vi er gode på og forbedre der vi har et potensiale for utvikling. 

Det aller viktigste vi gjør som kommune er å gi barna og unge en god oppvekst, med kvalitet i 
barnehage og skole. Derfor kommer jeg til å følge prosjektet Inkluderende oppvekstmiljø og 
veilederkorpset, og vil bidra der jeg kan til at Porsanger kommune gjør de riktige prioriteringene i tida 
som kommer. 

 



Finnmark bondelag 

Onsdag hilste jeg Finnmark Bondelag sitt årsmøte. Jeg benyttet anledningen til å signere et 
ordføreropprop for norsk landbruk og utfordret ordførerkolleger i Finnmark til å bli med på dette 
oppropet. Nesten alle ordførerne ble med. Jeg tenker det er utrolig bra, fordi Norge trenger disse flotte 
menneskene som driver landbruk i hele vårt langstrakte land. Det handler om verdiskaping og 
matsikkerhet og vi må sikre et bærekraftig landbruk i hele landet. 

Hele oppropet finner du her.  

Fiskerihavner og NTP 

Tirsdag var vi på møte med Kystverket, Finnmark fylkeskommune og 14 andre kommuner i Finnmark. 
Kommuneplanlegger Øystein Willersrud og jeg var enige på turen hjem om at dette ga oss et godt 
innblikk i NTP-prosessene. Konklusjon vår er at vi har masse havnepotensiale i Porsanger. Skal vi 
utvikle de, må vi starte prosessene nå med blikket rettet mot neste NTP-runde. 

 

Regjeringen har også lekket en del fra NTP de siste dagene, og det er selvsagt gledelig at 
Skarvbergtunnellen er inne med tidlig oppstart. Dette er riktignok ikke nytt, jeg minnes at Bård Hoksrud 
var her i 2014 sammen med daværende ordfører Knut Roger Hanssen og ordfører i Nordkapp, 
Kristina Hansen, med lovnad om oppstart i 2016. Så det er på tide, og vi har store forventninger til 
gjennomføring, uavhengig av hvilke partier som får regjeringsmakt til høsten. 

Jeg er også spent på om regjeringen ser verdien av å forlenge rullebanen vår på Banak, slik at den 
kommer med i NTP. Jeg er ingen ekspert på fly og rullebaner, men har forstått at det er komplisert og 
at vi har kommet langt når vi får beholde banelengde. Store fly kan benytte Banak til både frakt av 
gods og passasjerer. Snuhavn og fraktpotensiale er viktige prosjekter som underbygger dette, og nå 
er det viktig at de som eksporterer sjømat benytter tilbudet som er i ferd med å bli realisert. 

 



Klagenemnd, planutvalg og formannskap 

Mandag var formannskap, planutvalg og klagenemnda samlet. En av sakene som skulle behandles 
var en klagesak basert på at søker mener det har gått presedens i en sak der Trykkeribygg AS i 
november 2015 fikk medhold i sin klage på avslag fra PIU. I ettertid ser jeg det uheldige i at 
formannskapet også er klagenemnd, og dette ble også løftet inn som en problemstilling vi må 
diskutere videre i kommunestyret. Det er flere prinsipper som er viktig her. 

For det første handler det om retningslinjene til PIU, som vi kommer til å løfte til ny behandling i 
kommunestyret. Vi får årlige påfyll til kommunalt næringsfond på 500.000. Det betyr at pengebingen 
fort blir tom dersom investeringer knyttet til bygg skal kunne få tilskudd fra næringsfondet. Jeg er på 
ingen måte uenig i at det er viktig å støtte opp under også denne type utvikling, men det blir en 
prioritering som kommunestyret må ta stilling til.   

For det andre handler det om klagenemndas rolle, som er å vurdere om søknaden er behandlet i tråd 
med retningslinjene. Til slutt handler det om en sak er nok til å skape presedens. Saken er sendt 
tilbake til rådmannen for en ytterligere saksutredning for å belyse disse sidene av saken. 

Fylkesmannen var også til stede i formannskapsmøtet. De påpeker noen utfordringer i budsjettet, som 
svares ut av rådmannen, og det var greit å møte de fysisk for å kunne gjøre de nødvendige 
avklaringer. Vi avventer svar fra fylkesmannen i forhold til godkjenning av budsjett 2017. 

Neste uke 

Tirsdag er det fokus på nettvett. Bruk hue! besøker Lakselv ungdomsskole og både elever og 
foreldre får her sjansen til å lære mer om den digitale hverdagen barn og unge lever i. Det blir også 
fokus på hvordan voksne kan bidra til å skape en trygg og god oppvekst i sitt nærmiljø. Her håper jeg 
alle foreldre stiller opp, elevene er nok forpliktet tiil å være til stede, men jeg håper alle deltar og at 
dette øker bevisstheten vår på nettvett. 

Sjekk ut mer om Bruk hue! her. 

Onsdag er jeg invitert på besøksdag i forbindelse med Joint Viking, den store militære øvelsen som 
foregår her i disse dager. For egen del går tankene til alle de rundt om i hverdagen som lever med 
krigen tett på når jeg ser helikoptere, bandvogner, våpen og soldater. Dette er et vanlig syn i vårt 
nærmiljø disse dagene, og det er greit å vite at det bare er en øvelse. 

Finn ut mer om Joint Viking her.  

Da gjenstår bare å ønske alle ei riktig så flott neste uke! 

  



Ukeslutt #8 11.3.2017  
Bruk hue!, Joint Viking, gode møteplasser, Nordnorsk reiseliv og Avinor 

Det skjer mye spennende i Porsanger, og denne uka har ikke vært noe unntak. Øvelse joint Viking er i 
gang. Samisk språk og kultursenter har markert kvinnedagen 8. mars og Porsanger bibliotek har 
startet opp med språkkafe for våre innvandrerkvinner. 

Bruk hue! 

Bruk hue! er en kampanje mot nettmobbing – et utrolig viktig tema å jobbe med. Målet er å bekjempe 
digital mobbing blant barn og unge. Det kan fort gå fryktelig galt om vi ikke er våkne og bevisste i vår 
bruk av mobil og nett. Jeg tenker det viktigst av alt er at vi velger å bry oss som voksne og at vi 
snakker med barn og unge om konsekvensene av uvettig nettbruk. 

Sjekk ut Bruk hue! kampanjen. 

 

Øvelse Joint Viking 

Denne uka har forsvarets tilstedeværelse i Porsanger vært i overkant av det vi normalt ser. Joint 
Viking pågår for fullt, og 8000 soldater er involvert i øvelsen. Alle er riktignok ikke her, naturlig nok. Det 



er mange ledd som skal fungere i en krigssituasjon, så noen avdelinger deltar fra rundt om i landet. I 
tillegg har vi allierte soldater med, fra Storbritannia, Tyskland og USA. 

 

Jeg deltok på besøksdagen som ble arrangert onsdag, sammen med blant annet deltakere fra 
utenriks- og forsvarskomiteen, fylkesmann, politidirektør og politimester, mfl. Det ble en lærerik dag, 
og vi fikk i tillegg til å se hvordan forsvarets avdelinger øver sammen også et innblikk i de ulike 
forsvarsgrenene våre. 

 

Jeg la også ut noen av mine bilder og videoer på Facebook-sida til ordføreren.  



Å øve i vinterland er bra, og det sies at de som behersker vinteren kan beherske alt. Når vi har så mye 
areal å boltre oss på, er det også et fortrinn som teller med når forsvarsledelsen vurderer Porsanger 
som et egnet sted for øvelse. De er også tydelige på at forsvaret i større grad bør være til stede på 
Porsangmoen. 

Sjekk bildene fra hele øvelsen på Forsvarets mediesenter. 

Jeg er derfor spent på hva landmaktstudien vil anbefale, og om stortinget vil følge opp med en 
hærstyrke i form av mekanisert stridsgruppe eller jegerbataljon, i tillegg en satsing på rekruttskole for å 
møte Heimevernets behov for rekruttering. Dette handler ikke bare om militær tilstedeværelse i en 
eventuell krigssituasjon. Det handler like mye om den generelle beredskapen vår i nordområdene. 
Også det sivile samfunn har behov for forsvarets kompetanse og tilstedeværelse i en normalsituasjon. 

Noen av representantene fra utenriks- og forsvarskomiteen er tydelige i sin tilbakemelding, så jeg 
velger å tro på mer aktivitet til motsatt beskjed kommer. Vi bruker alle kanaler vi kan til å påvirke 
positivt, sammen med Finnmark fylkeskommune som blant annet behandler en høringsuttalelse i 
fylkestinget i neste uke. I Porsanger er vi tydelige på at vi forventer en permanent tilstedeværelse 
dersom forsvaret skal fortsette å bruke de flotte øvingsområdene de har lagt beslag på. Som 
lokalsamfunn må vi se noe igjen når staten bruker områder hos oss.    

Sjekk ut saksdokumentene til fylkesutvalget 14.3.17. 

Konsert med forsvaret Forsvarets musikkorps Nord 
Norge 

I forbindelse med øvelsen holdes det to gratiskonserter som en gave til sivilbefolkningen i Finnmark 
som takk for at det benyttes sivilt område under øvelsen. På scenen stiller Forsvarets musikkorps 
Nord-Norge, som er det nordligste av Forsvarets fem profesjonelle musikkorps. I tillegg har de med 
seg gjestevokalist Lena Jinnegren. 

I Lakselv skjer det mandag 13.3 kl 1900, og jeg anbefaler alle som kan å møte opp. Dette er virkelig 
flinke musikere, og jeg gleder meg til å få med meg denne opplevelsen.  

Les mer om konserten her.  

Møte med Avinor og Nordnorsk reiseliv 

Torsdag kjørte jeg til Alta i møte med Avinor og Nordnorsk reiseliv om muligheter og utfordringer i 
arbeidet med å utvikle reiselivet i Finnmark. Vi har mye potensiale, men tilgjengeligheten på flyseter 
inn til fylket oppleves å stå stille, og da er det viktig at Avinor forstår situasjonen her. Jeg håper 
initiativet kan føre til mer samarbeid i Finnmark. Alle ser mulighetene på Banak og det er kanskje her 
det aller største potensialet ligger. 



 

Visit Nordkapp på cruisemesse 

Denne uke reiser Visit Nordkapp til Miami på Seatrade Cruise Global, der de blant annet har med seg 
snuhavna for salg. Nå er det ikke lenge til vi ser SeaWalk'en i Hamnbukt, 18. mai skal den være på 
plass. Frem til da er det nok ikke realistisk at vi ser den store pågangen på booking enda. Vi har 
bekreftede anløp, men jeg har forståelse for at den fysiske tilgjengeligheten må på plass før vi ser den 
store responsen på bookinger. 

I mellomtiden, mens vi venter på cruisebåtene, er det jo artig å se at vi har fått nye fiskere i Porsanger. 
Jeg møtte en av dem, Roger Fagerslett, da vi kom på land etter besøket på KV Harstad. Han gjorde 
seg klar til å starte til sørøya på vårtorskefisket. 



 

Viktige møteplasser 

En viktig premiss for trivsel og bolyst er gode møteplasser. Jeg har lyst til å løfte frem noen av våre 
trivselsskapere, som også promoterer sine nisjer på en utrolig god måte. 

Porsanger bibliotek leverer små og store arrangement og legger både til rette for aktivitet og leselyst 
hos barn og unge. De har akkurat startet opp med språkkafe for våre innvandrerkvinner og dette virker 
å være godt mottatt, både blant de som får tilbudet og stiller opp som frivillige. Å kombinere det sosiale 
med språktrening er en genial måte å jobbe med integrering. i tillegg fikk jeg anledning til å få med 
meg et bilde fra kofteutstillingen de har hatt stående siden begynnelsen av februar.  

 



Sjekk ut Porsanger bibliotek på Facebook.  

Samisk språk og kultursenter er en annen leverandør av kultur, språk og trivsel. Denne uka inviterte 
de igjen til duodjimesse på kvinnedagen 8. mars. Ut over dette sørger de for å skape kurs og ulike 
aktiviteter for å gi folk muligheten til å bruke språket sitt i hverdagen 

Sjekk ut Samisk språk og kultursenter på Facebook. 

Lakselv kino leverer også kultur og artige arrangement. Denne uka var det Ishavsblod, en 
selfangstdokumentar, som stod på dagsorden. Artig at publikum stilte opp! Vår kreative kinosjef hadde 
lagt seg i selen og fristet med selkjøtt tilberedt i de lekreste småretter, Anne Fenger stilte opp med 
sine selskinnsprodukter og det var for øvrig masse action rundt arrangementet. Jeg anbefaler alle å få 
med seg denne varme, ekte skildringen av fangstlivet, menneskene, naturen og dyrene. 

 

Sjekk ut Lakselv kino på Facebook. 

Jeg må også løfte frem Kvensk Institutt som sammen med barnehagene løfter frem det kvenske 
språket og kulturen. De gir de voksne med språkkompetanse mulighet til å praktisere sitt morsmål 
gjennom å møte barnehagebarna i språkreir. Et spennende prosjekt, som nå også utvides til nord 
Troms, fordi de har fått ny statlig finansiering. I neste uke stiller de på foredrag om kvensk språk – 
perspektiver i språklig mangfold på Porsanger bibliotek, som også har arrangement på kvendagen 16. 
mars. 

Sjekk ut Kvensk Institutt på Facebook. 



Det skjer utrolig mye bra i Porsanger, og det er til inspirasjon med så mye godt samarbeid mellom 
aktørene våre i tillegg. 

Helt til slutt ønsker jeg Synnøve Persen lykke til på ferden mot verdens største kunstutstilling, 
Documenta 8. Vi har så mange utrolig dyktige mennesker i kommunen vår, og mye å være stolt over. 

 

Med dette ønsker jeg alle ei strålende helg og ei ny flott uke. Finnmarksløpet passerer sjekkpunkt 
Skoganvarre lørdag ettermiddag, og det kan jo være en anledning for å ta turen til Skoganvarre. Jeg 
skal opp og få med meg ankomst, og overrekke den første kjøreren som ankommer en gave fra 
Porsanger.  

 

  



Ukeslutt #9 17.3.2017  
Forsvaret, pårørendekurs, kvenfolkets dag, teateruke og kulturnæringskonferanse  

Det ble skrevet historie da damelaget til Porsanger IL skrev seg inni futsal-historien og ble 
norgesmestere etter at jeg hadde skrevet forrige ukeslutt. 

Gratulerer til dyktige og engasjerte jenter som brenner for idretten sin. I tillegg er det artig at vi har 
damespillere fra våre nabokommuner med på laget, idet Karasjok, Nordkapp og Hammerfest har del i 
æren. 

Konsert med Forsvarets Musikkorps Nord Norge 

 

Mandag leverte FMKN en fantastisk konsert i Lakselv kultursal. Listen Up! var en gave til Porsangers 
befolkning for «lån» av øvingsområdet i perioden som har gått. Jeg har selv en korpshistorie, og må 
innrømme at det kribler litt i korpsfoten. Flinke musikere med gjesteartist Lena Jinnegren sørget for at 
en nesten fullsatt kultursal storkoste seg. Det skjer utrolig mye bra i Porsanger, og jeg er takknemlig 
for at vi har lokaler for denne type arrangementer. Gleder meg allerede til neste gang. 

Sjekk ut videosnuttene jeg la ut på ordførersida på Facebook.  

Forsvaret 

Forsvaret har avsluttet storøvelsen Joint Viking, og det har vært interessant å følge med fra sidelinjen. 
Jeg håper de har unngått store skader som følge av øvelsen, m en har fått forsikringer om at de tar 
imot skademeldinger utover året. Det er derfor viktig at grunneiere og lokalbefolkning som ferdes på 
FeFo-grunn melder inn skader, slik at de kan repareres/erstattes. 

Landmaktstudien er i full gang, og en slik øvelse avdekker også behovet for en annen type 
forsvarsmakt i Finnmark. Porsanger kommune har stått i omstilling fra forsvaret i flere tiår, og opplever 



nå at det kan komme til endringer. Finnmark fylkeskommune har vedtatt sin uttalelse til 
landmaktutredningen og vi vil følge på i kommunestyret i neste uke. Vi vil også jobbe aktivt for å 
påvirke der vi kan i prosessen frem til beslutningen skal gjøres til høsten. 

Sjekk fylkesutvalgets vedtak her. 

Kurs for pårørende til demente 

Tirsdag droppet jeg innom et pårørendekurs for demente, som er igangsatt av demensteamet i 
kommunen. Det var lærerikt for meg å høre hvordan hverdagen kan være idet en slik sykdom sniker 
seg inn på. Vi lever lengere og risikoen for å få en eller annen form for demens er større enn tidligere. 
Kunnskap er viktig, for å oppdage det tidlig og sette inn tiltak for å bremse forløpet. 

Det er en krevende situasjon å stå i, å få en slik sykdom tett innpå livet. Til torsdagens 
kommunestyremøte har jeg invitert inn nasjonalforeningen for folkehelse, som skal gi oss en innføring 
i hvordan vi kan legge til rette for å bli et demensvennlig samfunn. Et viktig område for kommunestyret 
å tilegne seg kunnskap om. 

Sametingets kulturnæringskonferanse 

 

Onsdag tok jeg turen til Kautokeino på Sametingets kulturnæringskonferanse, en flott møteplass der 
inspirasjon og ny kunnskap går hand i hand. Nyttige foredrag av både offentlige, halvoffentlige og 
næringsaktører innledet. Vi har gründere i Porsanger som jobber med sine unike bedriftsideer, og jeg 
tenker i alle fall at det er viktig å ha gode samarbeidspartnere å sparre med. Sápmi Næringshage har 
god fremdrift og er en slik sparringspartner for flere målbedrifter. 



Har du en gründer i magen, anbefaler jeg å ta kontakt med Sápmi Næringshage!  

Arbeidsgiverstrategi 

Torsdag møttes ledere, tillitsvalgte og noen av oss politikere til siste dag i prosessen rundt 
arbeidsgiverstrategien. Det begynner å forme seg et spennende dokument, som jeg håper vi klarer å 
ta ut i noe som skaper engasjement i organisasjonen. Det handler om medarbeiderskap, lederskap og 
om hvordan vi gjør Porsanger kommune til en attraktiv og fremtidsrettet arbeidsplass som tiltrekker 
oss de beste søkerne på jobber – og at vi klarer å beholde våre dyktige medarbeidere som bygger 
kompetanse over tid. 

Til syvende og sist handler det om at vi bryr oss om hverandre i et kollegialt fellesskap og at vi bryr 
oss om de vi er der for befolkninga i Porsanger. Det være seg barn i barnehage eller skole, eldre som 
trenger omsorg, rent vann og avløp som skal virke i husene våre. Porsanger kommune er en viktig 
arbeidsplass, som trenger dyktige medarbeidere på alle nivå. Vi leverer tjenester som gjør en forskjell i 
livene til de som får dem. 

Kvenfolkets dag 

Kvenfolkets dag ble behørig markert torsdag 16. mars. Ruijan Kväänit - Lemmijokilaiset - Norske 
kvener Lakselv inviterte til markering på Porsanger bibliotek. Mange hadde møtt opp og det var god 
stemning da jeg stakk innom idet sanggruppa hadde en fremføring av noen kvenske tradisjonelle 
sanger de hadde øvd inn. 

 

Jeg har også lagt ut en liten videosnutt på ordførersida på Facebook.  



Teateruke Lakselv ungdomsskole 

Torsdag kveld var det premiere på teaterukeprosjektet til Lakselv ungdomsskole. Dessverre hadde jeg 
for lenge siden booket en annen avtale, og fikk ikke anledning til å overvære forestillingen. Av 
medieomtalen i avisene og på sosiale medier, skjønner jeg at jeg gikk glipp av noe. Teateruka er et 
viktig prosjekt for elevene, som både bygger sosiale relasjoner og utfordrer den enkelte i et prosjekt 
som er større enn seg selv. Det handler om det vi kan få til så mye bedre sammen enn hver for oss. 

Vel blåst til Lakselv ungdomsskole! 

Fraktruta kommer 

Jeg har nå fått bekreftet at det blir oppstart av flyfraktrute fra Banak til Gardermoen. DHL har kommet i 
mål med de siste detaljene, og det ser ut til at de første flyvningene kommer i månedsskiftet april/mai. 
Endelig dato er ikke satt, men dette er godt nytt for oss og Finnmark. Dette gir nye muligheter for vekst 
og utvikling i sjømatnæringa. 

Smørfjord havn 

Prosessen er også i gang når det gjelder overskuddsmassene fra Skarvbergtunnellen til molo i 
Smørfjord. Forholdene i havna er ikke optimale, og det er gledelig at det jobbes med saken på flere 
hold. Porsanger kommune og Nordkappregionen havn IKS holder handa på rattet sammen, og jeg er 
spent på å følge med på om det lar seg finne en god løsning.  

 

Neste uke 

I neste uke tar rådmannen og jeg turen til Lebesby, der vi møter ordfører og rådmann. Torsdag er det 
formannskap og kommunestyremøte, og du finner sakene på Porsanger kommune sin nettside. 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #10 2017 
Fagbrevutdeling, bibliotekpris, elevråd, demensforening 

Det er nå to uker siden sist, helseportsuka skrives inn i historiebøkene, viktige møter er tilbakelagt og 
fagbrev ble delt ut på tampen av uka. 

Fagbrevutdeling 

Den årlige fagbrevutdelingen er en veldig høytidelig seanse, både for meg og de som deltar. I 2016 
bestod 24 personer i Porsanger sin fag- eller svenneprøve. 

Det er storveis å komme i mål med et prosjekt, og vi trenger all den kompetansen disse flotte 
menneskene bringer inn i samfunnet vårt. Vi er helt avhengige av at unge mennesker utdanner seg og 
fyller jobbene i privat og offentlig sektor i Porsanger. Og det er minst like viktige at de voksne som har 
erfaring fra arbeidslivet, fyller på med en fagutdanning. Det er på denne måten vi best løfter samfunnet 
vårt videre, inn i fremtiden. Hege Håkonsen sa det også fint i sin takketale, at det å gjennomføre 
fagutdanningen har gitt henne både mestringsfølelse og selvtillit, samtidig som hun har fått bred 
innsikt i fagområdene hun har fått opplæring i. 

Innledningsvis stilte Porsanger kulturskole opp med kulturinnslag, og Amelia Hauger Hoff hadde en 
nydelig fremføring. Hun er 13 år, og har et talent jeg nok tenker vi får se mye av fremover. 
Kulturskolerektor Irene Persen stilte som vanlig opp og akkompagnerte. Denne gangen hadde vi også 
invitert rektor ved Lakselv videregående skole, som bistod meg i utdelingen. I tillegg var 
Opplæringskontoret for offentlig sektor til stede. 

Bibliotekprisen 2016 

Jeg er også utrolig stolt over vår flotte biblioteksjef, Ann-
Britt Svane, som fikk Bibliotekprisen for 2016. Med sitt 
engasjement og humør får hun til det hun setter seg fore, 
og sammen med sine kollegaer setter hun trekulturelle og 
trespråklige Porsanger i sentrum i alt biblioteket leverer. 
Ikke bare betyr hun mye for oss, men hun engasjerer seg 
også regionalt og nasjonalt. 

Gratulerer til våre kjære Ann-Britt, og lykke til med nye 
aktiviteter og arrangement. Vi gleder oss! 

Les begrunnelsen for tildelingen her. 

 

Helsesportsuka 

Lion’s Porsanger har gjennomført ei ny helsesportsuke, og selv om jeg ikke rakk innom denne gangen 
selv, har jeg lyst til å hylle alle de flotte engasjerte frivillige som står på for å gi deltakerne ei flott uke 
med aktiviteter, sosialt samvær og masse skøy. Vi skal alle være stolte over å bo i et samfunn der så 
mange velger å stille opp for andre. Vi har mange som bryr seg om og vil andre vel, og det er en unik 
verdi, som ikke kan kjøpes for penger. Stå på, og lykke til videre til Lion’s Porsanger. Dere er rågode! 



 

Varaordfører Cecilie Gjennestad besøkte årets helsesportsuke på vegne av Porsanger kommune. 

Måsøy kommune og samarbeid om reiseliv 

Torsdag hadde Porsanger i Utvikling og jeg møte med Måsøy i vekst, om muligheter for samarbeid 
innen reiseliv. Kommunene rundt oss er en viktig del av totalpakken når vi skal selge Porsanger som 
en attraktiv destinasjon. At vi har gode tilbud rundt oss er minst like viktig som at vi leverer godt selv. 
Og nasjonal Turistveg er en attraksjon i seg selv, sammen med Arctic View, øyene, fiskemulighetene, 
mv. Jeg nevner ikke alle, men anbefaler alle å prøve turen til Nordkapp sjøvegen. 

Møte med elevrådet på Lakselv barneskole 

Onsdag møtte jeg elevrådet ved Lakselv barneskole. Jeg hadde invitert de til rådhuset, for å høre hva 
de mener om skolehverdagen. Elevene hadde gjort en skikkelig god forberedelse, og hadde hatt 
klasseråd og laget et sammendrag som de sendte meg i forkant av møtet. Vi brukte 
kommunestyresalen, og elevrådsleder og nestleder fikk være møteledere. Debatten gikk friskt, og de 
passet godt på å snakke om de fleste av punktene i sammendraget. 

Blant disse elevene har vi nok en god representasjon av fremtidige politikere. 



 

Klipp fra Sagats dekning av saken og selfie med elevrådsleder Odin Hesjevik og nestleder Elisabeth 
Eieland. 

Nasjonalforeningen for folkehelse demensforening 
Porsanger 

Nasjonalforeningen for folkehelse var invitert til kommunestyret torsdag 23.3, for å snakke om 
demensvennlige samfunn. Dette ble godt mottatt, og vi ønsker oss en sak til behandling til et senere 
kommunestyre der jeg håper vi kan slutte oss til å jobbe for en målsetting om at Porsanger skal bli et 
demensvennlig samfunn. 

Samme dag ble det også etablert ei demensforening i regi av Nasjonalforeningen i Porsanger. Jeg må 
si jeg er imponert over engasjementet til pårørende og våre dyktige medarbeidere som har 
gjennomført pårørendekurs for demente i 8 uker i vinter. Takk til alle som bidrar til å gjøre hverdagen 
litt enklere for de som står på hver dag for sine kjære som har blitt rammet av denne grusomme 
sykdommen. 

Sjekk ut Porsanger demensforening på Facebook. 

Kommunestyret 

Kommunestyret hadde møte 23.3, der flere viktige saker ble vedtatt. Vi har vedtatt vårt innspill til 
Landmaktutredningen, som er i tråd med fylkesutvalgets vedtak. det ble også besluttet å søke om 
midler til kulturminneplan og mobil pleie i hjemmesykepleien. I tillegg vedtok å frasi oss ansvaret for 
Reinøya naturreservat. Kommunestyret vedtok også landbruksplan for Porsanger, i tillegg et innspill til 
Stortingsmelding 11 - Endring og utvikling. 

Kommunestyret vedtok også plan for inkluderende oppvekstmiljø, og jeg er utrolig glad for at vi setter 
det på dagsorden nå. Dette er et konkret resultat av Stortingets antimobbearbeid, som jeg håper vi 
klarer å implementere godt i alle ledd. "Jeg bryr meg!" "Vi bryr oss!" er gode slagord jeg også håper å 
høre mye i årene som kommer. Vi har mye godt å fare med, men har en vei å gå i å se hverandre 
og kunne være uenige om sak, men likevel akseptere hverandres ulikhet - og anerkjenne mangfoldet i 



samfunnet. I møtet med elevrådet vedtok de enstemmig at dette er et godt slagord for Porsanger. Det 
er jeg glad for! 

Fordi vi har frist til å rapportere på Frivilligsentral til 1. juni, valgte jeg å løfte den opp til ny behandling. 
Dette for å forsikre meg om at flertallet i kommunestyret virkelig ville sende 360.000 kroner tilbake og 
ikke etablere en frivilligsentral, som er et svært godt verktøy for kommuner og frivillige organisasjoner i 
hele landet. Dessverre ønsket ikke TLP, Høyre og FrP å sette saken på sakskartet, de mente måten 
jeg fremmet den på ikke var i tråd med at de ville behandle saken. Tiden går, og jeg ser det som svært 
krevende å få etablert en frivilligsentral innen 1. juni. 

Neste uke 

Neste uke reiser jeg sammen med rådmannen til Oslo på kommunalpolitisk toppmøte, sammen med 
ordfører og rådmenn fra resten av landet. Mandag deltar vi på åpent møte om Landmaktutredningen. 
Onsdag skal vi i middag på Oslo rådhus, der også Kongen og Dronningen deltar. 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #11 2017 
Påske og utfart, miljøagenter, kvensk og samisk, landmakt og toppmøte 

Vi er godt inne i påskeuka og jeg registrerer at mange allerede har hatt fine turer ute i påskesol og en 
fantastisk natur. Scooter og ski, hytte og påskekos fyller late dager med rekreasjon og avkobling. 

Jeg anbefaler alle å sørge for nok sjokolade, appelsiner og solfaktor når hovedpåska straks setter inn. 
Værmeldinga lover godvær i nord, og jeg antar det betyr rekordutfart. Det beste av alt er at her vi bor, 
trenger du ikke dra langt. Vi har naturen tett på uansett hvor vi bor i vår langstrakte kommune, og det 
gir seg muligheter for turer på ski, til fots, med og uten hunder, unger og på skutertur. Da er det også 
viktig at vi alle viser aktsomhet. Med økt skredfare og våren i anmarsj, tar alle selvsagt sine 
forholdsregler på tur. Vi ønsker at alle er klare til å starte på ny frisk når påskeferien er over. 

Veien inn til travbanen er brøytet, og det er gode muligheter for parkering og å starte på tur derfra - 
både for ski og skuterentusiaster. 

Miljøagentene 

I forrige uke fikk varaordfører det ærefulle oppdrag å overbringe premie på 30.000 kroner til Billefjord 
Sjøsamiske oppvekstsenter. Det var stas! Med bare en elev har 4. klasse ved Billefjord Sjøsamiske 
oppvekstsenter samle inn 168 kg batterier, og vant altså 30.000 kroner i Miljøagentenes konkurranse. 
Jeg er både imponert og stolt, og det viser at det slett ikke er størrelsen det kommer an på. 

Les mer hos miljoagentene.no. 

Oslo: Kommunalpolitisk toppmøte og landmaktutredning 

Forrige uke ble brukt på møter i Oslo, og det aller beste med å være på reise er altså å komme hjem. 

Vi var til stede på det åpne møtet om Landmaktutredningen mandag 3. april, og i det store bildet er jeg 
svært spent på konklusjonene for fremtidens forsvar av Finnmark. Økonomien kan være det største 
hinderet når den nye strukturen skal legges, men det hersker ikke tvil om at Porsangmoen og 
Finnmark i alle fall er viktig i utredningsfasen. Her må alle partier lokalt sørge for å jobbe opp mot sine 
respektive sentrale partifeller. Dette handler først og fremst om befolkningens trygghet i Finnmark, og 
jeg tenker det er viktig at vi jobber sammen om et sterkt forsvar i nord. 



 

Onsdag var det kommunalpolitisk toppmøte i regi av KS, med et svært viktig tema på dagsorden – 
inkludering. Det er i kommunene folk bor, og det er her vi som kommuner må sørge for gode 
barnehager, skoler og fritidstilbud som forebygger og gir barn og unge evner og ferdigheter til å mestre 
livene sine. Det er også viktig med gode tjenester innenfor helse for å hjelpe de som faller utenfor å 
komme på igjen. Og kanskje må vi tenke mer annerledes og utenfor boksen enn før. Jeg er i alle fall 
ganske sikker på at frivilligheten er vår viktigste ressurs og gode hjelper for å nå ut til flest mulig. Det 
var også statsminister Erna Solberg opptatt av i sin innledning til møtet.   

Ett av de foredragene jeg likevel tenker var blant de viktigste var Carl Bildt, som snakket om en verden 
i endring, og hvordan det vil påvirke oss i fremtiden. Selv om vi bor og lever langt unna og i fredelige 
omgivelser, opplever vi at verdens utfordringer også er vår utfordring å løse. Det viser ikke minst de 
tragiske terrorangrepene i Stockholm, London, Brüssel, Nice og ikke minst Oslo rett før helga. 
radikalisering beskrives ofte som et resultat av utenforskap. Derfor tenker jeg er det så utrolig viktig at 
vi som samfunn får til god integrering for alle utsatte grupper. Det handler om fattigdom, krig, 
kunnskap og det viktigste svaret står for meg å være rettferdig fordeling. 



 

Dagen ble avsluttet med middag på Oslo rådhus, der også Kongen og Dronningen var til stede. En 
høytidelig og flott opplevelse. 

Hyggelig er det jo også at rådmannen vår har blitt valgt til leder av det sentrale rådmannsutvalget i KS. 
Det viser at vi har en dyktig kvinne på jobb for Porsanger kommune, når hun som første kvinne og 
første fra Finnmark ble valgt med akklamasjon (enstemmig). Gratulerer til Bente Larssen, og gratulerer 
til oss! 

Les mer på kommunal-rapport.no.  

Samisk og kvensk som en integrert del av 
lærerutdanningen 

Rekruttering av lærere har vært på dagsorden de siste ukene. Det er en utfordring for oss, og det er 
spesielt krevende å rekruttere lærere med kvensk og samisk i fagkretsen. Derfor har jeg, sammen 
med flere andre ordførerkolleger, gjort en henvendelse til UiT, der jeg ber dem om å tilby kvensk og 
samisk som en integrert del av lærerutdanningen. I dag tilbys fagene som etter- og videreutdanning, 
noe jeg tenker gjør terskelen høyere for å velge seg disse fagene som lærer. 

Jeg vil gå så langt å si at vi står i en dramatisk situasjon i Porsanger, ettersom gjennomsnittsalderen 
er høy og det er vanskelig å rekruttere lærere generelt. Kanskje må kommunestyret vurdere 
stipendordninger, for å stimulere til at flere velger fagene samisk og kvensk. Uansett er det viktig at 
tilbudet fins tilgjengelig når studenter er et utdanningsløp. 

Du finner henvendelsen i vårt E-innsyn. 



Flexx-ruter 

Jeg har også gjort en henvendelse til Finnmark Fylkeskommune om å få til Flexx-ruter i Lakselv-
området, på oppfordring fra eldrerådet. Vi har fått en tilbakmelding om at vi kan konkretisere dette i et 
hørinsginnspill når bussrutene skal behandles senere i vår. Jeg vil be eldrerådet bistå oss i dette 
arbeidet når vi kommer så langt. 

Du finner henvendelsen i vårt E-innsyn.  

Planprogrammet - høringsfrist 19.4 

Til slutt har jeg lyst til å minne om at planprogrammet har høringsfrist 19. april, og det er allerede 
kommet inn flere henvendelser via planportalen. Kikk gjerne på det som er kommet inn, og spill inn ditt 
forslag til planarbeidet som er i god prosess. Porsanger i vekst har blant annet sendt inn innspillet som 
ble utarbeidet på Fremtidskvelden tidligere i vinter. De har mange gode ideer, som kan iverksettes på 
flere måter. Du finner dokumentene i lenka under. 

Sjekk planportalen her. 

Da gjenstår det bare å ønske alle en strålende påske :) 

 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #12 2017 
Ny terminal OSL, reinflytting, veier, turkasse i Caskil, Barentshavkonferanse 

Et fantastisk vårvær har preget ukene etter påske, og etter mine observasjoner i sosiale medier har 
Porsangerfolket tilbragt mange timer på fjell og vidde. Påsken slo også til med mye godvær, og det var 
herlig å kunne bruke tid sammen med familie på tur, både på ski og scooter. 

Åpning av Oslo lufthavn Gardermoen 

Torsdag var jeg sammen med lufthavnsjef Ulf Myrmel og andre flyplassordførere og lufthavnsjefer en 
del av en flott åpningsseremoni på Oslo Lufthavn Gardermoen. Bedre kapasitet for både passasjer og 
cargotrafikk på Gardermoen gir også muligheter for Lakselv lufthavn Banak, som kobler Finnmark og 
Porsanger til Norge og verden - for både folk, krabbe og fisk. 

Barentshavkonferansen 

Tirsdag var jeg på Barentshavkonferansen, der jeg var invitert til å være møteleder før lunsj, sammen 
med Kvalsundordfører Terje Wikstrøm. Det er alltid hyggelig å bli invitert til Hammerfest, som har 
etablert gode møteplasser der næringsliv, organisasjonsliv og offentlige aktører treffes. I dette ligger et 
mulighetsrom for nye samarbeid, og jeg tenker det er nyttig for oss i Porsanger å være til stede på 
slike arenaer.  Porsanger i Utvikling var også til stede i år. 

 



Formannskap og planutvalg 

Torsdag var det også formannskap og planutvalg. Varaordfører Cecilie Gjennestad ledet dette på en 
utmerket måte og for første gang. Jeg er spesielt glad for at vi har kommet videre med etableringen av 
frivilligsentral i Porsanger. Jeg må innrømme at jeg har vanskelig for å forstå motstanden til Høyre, 
FrP og TLP,  men er glad for at de nå er med på denne satsingen, som kommer til å bli viktig for å 
møte utfordringene våre i årene som kommer.     

En annen sak som var oppe til behandlig er Høyres forslag om at Porsanger kommune skal dekke 
boten tidligere ordfører Knut Roger Hanssen fikk for traseen som ble anlagt langs Brennelva 
senhøsten i 2012. Her er det delte meninger, og mange dilemmaer å drøfte før endelig beslutning tas i 
neste kommunestyre. 

I planutvalget ble reguleringsplanen for Sentrumsbolig behandlet. Denne saken er viktig fordi det vil gi 
oss unike muligheter på boligutfordringen vår. Mange enslige og par ønsker seg over i enklere 
leiligheter, og det kan frigjøre eneboliger til barnefamilier. At vi har private aktører som vil gjøre en slik 
utbygging har stor verdi og her er det viktig at vi får til et godt samarbeid mellom oss som kommune og 
utbygger. 

Landsmøte 

Første uka etter påska deltok jeg på landsmøtet til Arbeiderpartiet, et spennende politisk verksted. Jeg 
skal ikke bruke ukeslutten til partipolitikk, derfor ble det heller ingen ukeslutt i forrige uke. Dette ble 
starten på en ganske tett reiseplan for mitt vedkommende de første ukene etter påske. 

Flyfraktrute og SeaWalk 

Vi går inn i mai måned, og kommer til å skrive historie når den første ukentlige flyfraktruta kommer i 
gang 23. mai, OG SeaWalken vil slepes inn Porsangerfjorden. På under et år har det mange før meg 
har jobbet ed løsnet. Mye ligger i at kommunestyret valgte å investere i SeaWalken. Dette var med på 
sikre at vi får beholde alle de 2788 meterne på rullebanen, i tillegg har Avinors satsting på cargo på 
Gardermoen fått DHL til å se nordover, og de har altså valgt seg Banak som base. Mai blir en 
spennende måned der viktige milepæler settes i Porsanger. 

Turkassen på plass i Caskilbakken 

I et fortreffelig turvær fikk jeg lørdag hengt opp turkassen, så nå er det fritt frem for å skrive seg i årets 
bok for den som har startet trimmingen. Det er fortsatt relativt mye snø i deler av bakken, men det er 
fremkommelig til fots. Jeg oppfordrer alle til å vise hensyn, veien er bløt og jeg minner om båndtvang 
for hunder. 



 

Rein på fredet område 

Reinen som tilhører våre distrikter har delvis ankommet mye tidligere enn før. På grunn av ekstreme 
beiteforhold inne i landet ble det nødvendig å flytte før tida. Utfordringa er at de fleste områdene hos 
oss også har hatt mye snø og is, som gjør det vanskelig for reinen å finne mat. Derfor har det vært 
søkt om dispensasjon til å bruke Oldereidet. 

Jeg var selv i kontakt med fylkesmannen om Oldereidet som er fredet for reinbeite før påske, etter at 
fortvilte bønder tok kontakt. Fylkesmannen sendte ut varsel om flytting like over påske, men vi fikk 
altså kontrabeskjed over påske, fordi de anså at de ikke hadde noen steder å flytte. På Bringnes har 
de stått i noenlunde samme situasjon. 

Som kommune står vi i en fortvilet situasjon, da det er fylkesmannen som har myndighet til å gjøre noe 
i saken. Dyrevelferden må ivaretas, og alle håper nok på snarlig varmere vær, slik at snøen forsvinner 
og reinen kan flyttes til kalvingsområdene sine. Ifølge yr.no blir det varmegrader de neste dagene, så 
vi kan bare krysse fingrene og håpe på mildvær og rask tining. 

Søknad om forlenget åpning av scooterløyper 

Det gode været og snøforholdene, som skaper vanskeligheter for noen, gjør at mange ønsker seg ei 
helg eller to til på fjellet. Porsanger kommune har søkt om å holde noen av løypene åpne til 7. og 14. 
mai. Jeg har selv vært i dialog med distrikt 14 og 14A, og respekterer tilbakemeldingene vi har fått på 
hvilke løyper som kan holde åpne. På Børselv-sida er det vanskeligere å få til å holde noe åpent, da 
løypene ligger i lavereliggende terreng. Der har de også foret reinen mellom scooterløypene for å 
unngå stenging av løyper. Vi skal enda gå en runde med 14A på tirsdag om løypa fra Gagga. 

Mange har meninger i denne saken, og jeg ser mange skriver at det ikke er rein i området. Dette vil 
kunne endre seg raskt dersom snøforholdene endrer seg, og det er vanskelig å forutsi hvor og når 
reinen vil flytte på seg. Vi følger selvsagt opp anmodningen fra scooterforening og bygdelag og gjør 
vårt beste for å få til gode løsninger. Scooter og fjelliv er viktig for Porsangerfolket. Det har vært en 
spesiell vinter, som liksom ikke helt har villet slippe tak. Noe får vi forlenget, men langt fra alt vi ønsker 
oss. 

Se oversikt over åpne scooterløyper her. 



Veistandard i vårsmeltinga 

Den snørike vinteren og vårsmeltinga har også gitt oss store utfordringer med veiene, og jeg har stor 
forståelse for at mange er og har vært frustrerte. Porsanger kommune skal selvsagt levere denne 
tjenesten som en del av tjenestene våre til innbyggerne. Vintervedlikehold av veier er satt ut til private 
aktører, og det er satt rammer og vilkår i kontrakten.  

Det har som tidligere nevnt vært mye snø i vinter, og vintervedlikeholdet har etter mitt skjønn ikke vært 
utført tilstrekkelig når det har fått legge seg tjukke lag med snø og is gjennom vinteren, som blir til 
plage når vårsmeltingen tar til. Dette må tas opp med entreprenørene når sesongen skal evalueres. 
Jeg er orientert om at det flere steder i kommunen har vært utfordringer med brøytinga, og jeg 
forventer at også dette følges opp av rådmannen for å unngå samme problemer til neste år. De som 
leverer anbud må forventes å ha godt nok utstyr for å utfører oppdraget de gir tilbud på. 

Minutt for minutt 

Apropos reinflytting har jeg lyst til å nevne NRK sin satsing på reinflytting minutt for minutt, en 
fantastisk produksjon som flytter seg fra innlandet til kysten gjennom vakre Porsanger. Utrolig flotte 
naturbilder vil nok få mange til å se nordover til oss når de velger seg reisemål. Jeg håper og tror det 
kan åpne nye muligheter for oss. 

Se reinflytting minutt for minutt på NRK2.  

Neste uke 

Uka starter med fridag og Arbeidernes internasjonale kampdag, 1. mai. Det blir markering på 
Senterkafeen kl 1600, med påfølgende kransenedlegging på minnesmerket etter 22. juli. Onsdag og 
torsdag har KS felles fylkesmøte i Alta. Tirsdag er det administrasjonsutvalg og arbeidsmiljøutvalg og 
møte med distrikt 14 A.   

 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #13 2017 
Scooter, reindrift, Oldereidet, Storhallmesse, investeringer og DHL 

Vi skriver 12. mai, og store deler av landet preges fortsatt av kaldt vær og vinter. Våren har meldt sin 
ankomst, men det ser ut til å ta tid. Jeg får stadig henvendelser fra frustrerte innbyggere, som gjerne 
skulle kjørt snøscooter til uti juni. Reindrifta fortviler fordi beiteområdene i kalvingslandet fortsatt er 
nedfryst og bøndene fortviler fordi rein og gjetere tråkker ned deres beitegrunnlag på Oldereidneset.  

Ingressfoto: Helsefaglærling Elvida Skare fungerte som assisterende skadestueleder, her sammen 
med lege Ragnhild Torp som ga henne de beste skussmål.  

Scooterløyper, reinbeite, Olderiedet og fylkesmannen 

Snøforholdene tilsier at det burde være mulig. Men hensynet til naturmangfoldet og ynglingstid for 
både rein, fugler og andre dyr har gjort at fylkesmannen har valgt å stenge de fleste løyper. Noen få er 
fortsatt åpne til 14. mai, se oversikten her. 

Jeg har en merkelig følelse av at noen mener jeg ikke forstår folkesjela i kommunen jeg er ordfører i. 
At jeg går på ski noen ganger i året gjør meg visst til en opplest motstander av snøscooter. Når 
scooterløyper stenger 5. mai ihht motorferdselloven, er det visst jeg som har gjort en dårlig jobb eller 
ikke bryr meg om befolkninga i kommunen min, som gjerne skulle kjørt snøscooter til sine fiskevann 
hele mai og juni hvis bare føre og forhold tillater det. 

Motorferdselloven er vedtatt av Stortinget, ikke av hensyn til reindrifta spesielt, men ivaretagelse av 
naturmangfold, som ivaretas av en helt annen lov, naturmangfoldsloven. Sittende regjering ønsket å 
liberalisere motorferdsel da den nye loven ble vedtatt, i Finnmark opplever vi et enormt byråkrati tredd 
nedover ørene på kommunene. 

Men det er en annen side av saken. Poenget er at det ikke er politikerne i Porsanger kommune som 
har vedtatt hverken motorferdsellov eller forskrift om scooterløyper i Finnmark, men vi må forvalte 
motorferdsel etter lovens bestemmelser og fylkesmannens vedtak. Vi gjør det vi kan for best mulig 
løypetilbud lengst mulig, men i år fikk vi nei på de fleste løyper. Ikke bare pga reindrifta, men også på 
grunn av hensynet til Statens Naturoppsyn sine anbefalinger i forhold til generelt dyre- og fugleliv. 

Jeg har sammen med leder i NRFU, Øyvind Lindbäck, og rådmannens stab jobbet for å få til flest 
mulig og lengst mulig åpne scooterløyper. Med søknadsfrist til fylkesmannen 26. april og krav om 
dialog med tre reinbeitedistrikter har det vært en krevende jobb. 

I år er det spesielt vanskelige beiteforhold for rein, fordi det har vært kaldt og mildt om hverandre og 
snøen daler fortsatt i hele vårt langstrakte land når vi skriver 11. mai. Det gir selvsagt også gode 
forhold for forlenget motorferdsel. Dette gir naturlig nok grobunn for konflikt. En konflikt som på en 
måte blir dobbel når fylkesmannen gir tillatelse til at reinen får oppholde seg og beite på fredet 
område. 

Jeg har ikke problemer med å forstå at det for mange fremstår urettferdig at løyper stenges når det 
tilsynelatende ikke er rein i området. Men både reindriftsutøvere og reinen selv står i vent på å komme 
seg til kalvingslandet. Der er det nå enda dårligere forhold enn tidligere, på grunn av mildværet i 
forrige uke og den påfølgende frosten som har lagt enda mer lokk på beitet. 

Så kan det diskuteres om reindrifta kunne vært mer fleksible, og tillatt lengere åpning av noen løyper. 
Og vi vet ikke om det ligger andre vurderinger til grunn, f.eks yngling av andre arter, når fylkesmannen 
har gjort sine vedtak. Utfordringen er at systemet er lite fleksibelt. Porsanger kommune tar lærdom av 
året, og kommer til å invitere partene til dialog tidligere neste år. 



Så til en helt annen problemstilling. Etter fylkesmannens og Mattilsynets befaring i kalvingslandet til 
distrikt 14 A, har vi fått melding om at fylkesmannen anser det som uaktuelt å iverksette tvangstiltak 
om flytting fra Oldereidneset pga beitesituasjonen. Dette skaper opplagt problemer for bøndene, et 
problem som også må handteres. Som kommune har vi ingen mulighet til å påvirke de beslutninger 
som gjøres i denne saken, men forventer at fylkesmannen også møter bøndene for å bistå dem med 
de utfordringene dette medfører for dem. 

At mange mener jeg ikke har gjort jobben min godt nok som ordfører er greit nok, men jeg reagerer 
sterkt på den harde tonen i debatten på sosiale medier. Om reindrifta. Om udugelige politikere. Om 
administrasjonen i kommunen. Om fylkesmannen. Det påvirker meg. Det påvirker andre. Det er lite 
hyggelig å bli møtt med forutinntatthet når en hele veien har jobbet på lag med alle parter for å finne 
de beste løsningene innenfor lovens rammer. 

Så et aldri så lite hjertesukk til slutt: Om det nå er slik at fylkesmannen ikke vil pålegge reindrifta å 
flytte ut av Oldereidneset før i juni pga snø og beiteforholdene, bør det være grunnlag nok for å holde 
skuterløypene lengst sør i området åpne lengere. Hvem kunne vite 26. april at været skulle bli som det 
har blitt. Nå forstår jeg det slik etter samtale med fylkesmannen at det ikke er mulig å gjøre endringer 
når forskriften er vedtatt. Systemet er altfor lite fleksibelt sånn som det praktiseres i dag. 

Alle står under press. Beitesituasjonen er krevende. Som kommune har vi ingen virkemidler for å løse 
den vanskelige situasjonen. Nå ber jeg om at værgudene står oss bi, og forventer at fylkesmannen er 
på banen for å møte bøndenes utfordringer.    

Katastrofeøvelse 

Den 10. katastrofeøvelsen i rekka ble gjennomført av lakselv videregående skole og alle deres 
samarbeidspartnere, nødetatene og Porsanger kommunes helsepersonell. Dette er et utrolig viktig 
bidrag til å gjøre samfunnet vårt tryggere. Når politi, ambulanse, brannfolk og røykdykkere, leger, 
akuttmedisinsk personell i helsetjenesten vår og sivilforsvar får trent sammen gjør det at de er mer 
klare for en virkelig ulykke, dersom den skulle inntreffe. Tommel opp til lakselv videregående og det 
samarbeidet de har bidratt til! 

Så har jeg lyst til å løfte frem de flotte menenskene som jobber innenfor helse hos oss. vi har proffe 
folk i sving, leger, helsefagarbeidere, sykepleiere, vaktmestere, mfl. Alle stiller opp ved kriser. Denne 
gangen var en av helsefaglærlingene våre, Elvida Skare, assisterende skadestueleder. Hun gjorde en 
glimrende innsats, og for meg er dette det beste eksempelet på at vi utnytter ressursene til det fulle. 

Vel blåst til alle!  

Hør Stian Mathisen fortelle hva som skjer her.  

Se bilder fra øvelsen her.   

Forberedelser til DHLs åpningsrute 

Tirsdag møtte daglig leder i PIU, lufthavnsjef Ulf Myrmel og jeg DHL til planlegging av oppstarten av 
flyfraktruta. Første prøveflight gjennomføres tirsdag 16. mai, og offisielt braker det løs den 23. Vi 
prøver å få til at publikum kan komme nær for å få et innblikk i en slik operasjon. Om vi får det til er 
usikkert, pga Avinors sikkerhetsrutiner og øvrig opplegg. Vi vil komme tilbake med mer informasjon 
nærmere arrangementet. 



 

Foto: Widerøes Tore Samuelsen i dialog med DHLs Trond Ørjan Olsen.  

NRK Sápmi og oppslag om optimisme og store 
investeringer i Porsanger 

Onsdag plinget et team fra NRK Sápmi på og inviterte til et intervju om alle investeringene som skjer i 
Porsanger for tida. Mer enn en halv milliard investeres i ulike byggeprosjekter i Porsanger, og dette 
skaper mer engasjement, optimisme og fremtidstro. Det ga meg også anledning til å stikke innom 
Banak leir og få en liten omvisning på det nye ølbryggeriet i Porsanger. Jeg sier som rådmannen i 
Lebesby ville sagt om sin kommune; Det skjer mye bra i Porsanger! Vi har kreative gründere som vil 
mye :) 

Hele saken kan du lese her. 

 

Foto: NRK Sápmis Dan Robert Larsen lot seg imponere over ett av de nyeste tilskuddene til 
næringslivet, i Porsanger, microbryggeriet på Banak Leir, her representert ved Alf Emil Paulsen. 



Storhallmessa 2017 

Uka avsluttes med besøk på storhallmessa, og jeg anbefaler alle å ta turen innom. Støtt Porsanger 
Idrettslag og besøk de ulike utstillerne og ta turen innom messefesten lørdag kveld. Du finner mer 
informasjon om Storhallmessa 2017 på Facebooksida.  

Neste uke 

Neste uke er det 17. mai, og tradisjonen tro er det arrangement de fleste steder i kommunen. 
Programmet til arrangementene finner du her. Den årlige russefrokosten utgår, jeg har istedetfor 
invitert årets russ til pizza og en prat mandag kveld. Det gleder jeg meg masse til. 

Lykke til med Storhallmessa i helga og feiring av nasjonaldagen på onsdag :) 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #14 2017 
Russefeiring, SeaWalk, flyfrakt, akuttlegeberedskap og kvensk språkpris 

Det er tre uker siden sist ukeslutt, og det har skjedd mye på disse ukene.  Jeg vil starte med å 
gratulere Agnes Eriksen med Kvensk Språkpris, den første i sitt slag tildelt av Språkrådet.  I dag fikk 
jeg endelig anledning til å gratulere henne med prisen, som hun fikk sammen med Eira Søderholm.  

Kvensk språkpris til Agnes Eriksen 

Prisen deles ut til mennesker som har jobbet for å fremme, utvikle og bevare kvensk språk. At Agnes 
får prisen er vel fortjent. Hun har virkelig stått på for kvensk språk, når hun over år har laget læreverk 
for 1. - 7. Klasse. I tillegg har hun flere andre bøker i porteføljen. Et personlig engasjement og en 
stolthet ligger i bunnen for et ønske om å formidle det kvenske språket, et fagområde som krever en 
spisskompetanse få har. Vi har utrolig flinke folk i Porsanger, og mye å være stolte av!  

Les mer på Språkrådet sin nettside. 

Så går jeg litt tilbake i tid, til nasjonaldag og møte med russen.  

Møte med russen 

I og med at russefrokosten ble for omfattende å arrangere i år, valgte jeg å inviterer russen på pizza 
15. Mai. Jeg ble både overrasket og glad for å se at så mange valgte å komme, i innspurten til 
russefeiringa.  Jeg er nysgjerrig på hva ungdommen vår tenker om ei fremtid i Porsanger og hvilke 
valg de gjør om jobb og utdanning. Vi har utrolig mange flotte ungdommer i Porsanger, som har 
oppriktige og ærlige tilbakemeldinger å bringe inn. Takk til alle som stilte opp!  

Jeg laget derfor en enkel spørreundersøkelse, som ga 23 svar. Tilbakemeldingene om oppvekst var i 
stor grad svært hyggelig og positive. Jeg stilte spørsmål om barnehage, skole og fritidsaktiviteter, og 
de fleste roste på skole og barnehage. Noen nevnte lærere og barnehager med navn, andre trakk 
frem venner og mye uteaktivitet som positive minner. 

Det som ikke er fullt så bra, er de elevene som beskriver et miljø med mobbing. Heldigvis er det ikke 
mange, men en er likevel en for mye. Noen savnet også andre tilbud på fritida. For de som ikke favner 
om fotballen er det lite å velge mellom. Kulturskolen ble likevel trukket frem som et godt tilbud. 

Det jeg synes er litt trist er at bare 3 av 19 ungdommer sier de vil flytte tilbake til Porsanger etter endt 
utdanning. Noen holder det likevel åpent at de kan ombestemme seg, andre ønsker seg rett og slett 
større miljø eller de ønsker seg bort fra det de beskriver som et dårlig miljø, uten at de går i detalj på 
hva dette betyr. Jeg tenker det er viktig at vi holder fokus på å skape en kommune med lokalsamfunn 
som legger til rette for både arbeidsplasser og fritidsaktiviteter som gjør det attraktivt å komme tilbake 
etter endt utdanning. 



 

Nasjonaldagen 

17. Mai ble feiret de fleste stedene i kommunene vår, det er hyggelig og bekrefter først og fremst at vi 
har levende bygder som bryr seg om hverandre. At vi trommer sammen kaker, korps, flagg og 
bunader og stiller opp i tog og møter opp på arrangementene er gode indikasjoner på at vi trives 
sammen. I Igeldas ble det sågar arrangert 17. Maitog i lysløypa, så det skorter ikke på kreative ideer 
og gjennomføringsevne. 

Oppstart av flyfrakt fra Banak 

23. Mai ble en viktig merkedag for oss, da DHL offisielt startet opp sin nye flyfraktrute fra Lakselv til 
Gardermoen. Dette er et resultat av mange års jobbing, men først og fremst handler det om god 
timing. Kongekrabben er døråpner, fordi levende krabbe er etterspurt og har høy pris. Den nye 
terminalen på Gardermoen gir økte muligheter for frakt av sjømat fra Norge til forskjellige markeder, 



både i Asia, Europa og i USA. Og sjømatnæringa er klar til å benytte flyfrakt til å frakte de mer 
eksklusive produktene ferskest mulig ut i verden. 

 

Foto: Trond Ørjan Olsen, (Head of Airfreight, DHL Global Forwarding, Freight Norway), Martin 
Langaas (Avinor), Ingo Alexander Rahn (Ececutive VP Global Airfreight, DHL Global Forwarding) 

Snuhavna er på tur  

Denne uka startet slepet av SeaWalk’en fra Aukra til Lakselv. Den har beregnet ankomst i neste uke. 
Dette er en annen milepæl for oss. Mange har lagt ned en innsats i å realisere snuhavna, en ide som 
kom som følge av omstillingsarbeidet i Porsanger. Et modig tverrpolitisk miljø i Porsanger turte å satse 
på denne ville ideen om å etablere snuhavn for cruiseskip i Lakselv. 

Per Amundsen ledet styret i North Cape Turnaroundport AS (NCTP), der det ble lagt ned et betydelig 
arbeid i å få til et spleiselag mellom offentlige og private aktører. Fred Persen jobbet med dette 
prosjektet, og dessverre var det flere faktorer som gjorde at en ikke lyktes. De la likevel grunnlaget for 



at prosjektet ble besluttet realisert i kommunal regi alene da det ble klart at det ikke var mulig å få 
private investorer til å gå inn i selskapet. NCTP AS ble oppløst i vinter, og Porsanger kommune er nå 
eneeier av SeaWalk’en. Det er inngått et samarbeid med Nordkappregionen havn IKS om drift av 
snuhavna. 

Jeg har hele tiden vært overbevist om at dette var veien å gå, men som en kommune i ROBEK-
registeret rådde vi ikke grunnen selv. Vi måtte ha fylkesmannens godkjenning for et låneopptak. Det 
fikk vi i september i fjor høst, mye takket være vår nye rådmanns anerkjennelse av substansen i 
prosjektet. 

Flyplassen er nøkkelen til også dette prosjektet, og jeg er ganske sikker på at kommunestyrets 
investeringsbeslutning i september 2016 bidro til at Avinor til slutt bestemte seg for å søke om 
godkjenning på hele rullebanelengden i forkant av sitt reasfalteringsprosjekt. 

Nå er det opp til oss å få markedsført snuhavna, det gjør vi aller best sammen med Nordkapp og de 
andre kommunene i Finnmark. Derfor er jeg glad for at formannskapet innstiller på at Porsanger 
kommune skal utvide samarbeidet med Nordkapp gjennom å kjøpe aksjer i Visit Nordkapp. Målet er å 
få ei avdeling av VisitNordkapp i Porsanger, med minimum ei stilling. Vi har igangsatt et forarbeid for 
etter hvert å få i gang en versjon av reisemålsutvikling fase 2. 

 

Møte med samferdselsdepartementet 

Mandag møtte jeg statssekretær Reynir Johannesson i Samferdselsdepartementet sammen med 
ordfører i Lebesby, Stine Akselsen, fylkesråd for samferdsel Geir Ove Bakken og beredskapssjef hos 
fylkesmannen Ronny Schjelderup. Budskapet vårt er at vi må få til en skikkelig digital motorvei i 
Finnmark, som sikrer god beredskap og mulighet for god samfunns- og næringsutvikling. Vi fikk ingen 



lovnader, men positive tilbakemeldinger, som setter fart i et større prosjekt. Andre kommuner har 
meldt at de vil være med på dette viktige arbeidet, og jeg håper vi får så mange som mulig med på å 
utvikle et forprosjekt som vi kan søke Nkom-midler på. Finnmark fylkeskommune er positivt med, det 
er også fylkesmannen og sentrale næringsaktører, så jeg har stor tro på at vi kommer i havn med en 
helhetlig og god utbygging/forsterking av den digitale motorveien i Finnmark. 

 

Akutte legetjenester 

I Porsanger har vi to ganger på kort tid opplevd at AMK og/eller den kommunale legetjenesten har 
sviktet. Porsanger er Norges tredje største kommune i areal, med lange avstander mellom bygdene 
våre. Når folk blir syke, uavhengige av hvor vi bor i landet vårt og hvem vi er, har vi krav på å bli tatt på 
alvor og få helsehjelp når vi trenger det.   

Vi kan ikke leve med et helsetilbud i Porsanger og Finnmark som ikke leverer når folk trenger hjelp. 
Det gjelder både AMK og den kommunale legevakta. Dersom det stemmer at innringer ikke har fått 
svar hos AMK er det svært alvorlig, og Finnmarkssykehuset må svare for hvordan de kan la dette 
skje.  

Det er selvsagt også avgjørende at den kommunale legevakta leverer der de er involvert. Vi har 
dessverre hatt en del vikarleger i Porsanger. De fleste gjør en utmerket jobb, men menneskelige 
feilvurderinger kan skje. Rekruttering av leger er en utfordring, som jeg aner at vi begynner å se en 
løsning på i Porsanger. Dette er dessverre ikke bare et problem i Porsanger. Kommuner i hele landet 
står i den samme kampen om å rekruttere leger. 

Jeg får tilbakemeldinger om at ambulansepersonellet opplever skylddeling. Jeg vet at de er 
pliktoppfyllende i sitt virke og leverer på de utkallingene de får. Ansvaret ligger hos AMK og den lokale 
legevakta når de blir involvert i en sak. Jeg har også fått tilbakemeldinger fra Norsk Sykepleierforbund, 
avdeling Porsanger, som opplever det svært belastende for sykepleierne som betjener 
legevaktstelefonen når debatten blir så tøff som den har vært i media og på sosiale medier. Jeg forstår 
at det kan oppleves belastende for den enkelte at også jeg tar ordet i media, men mener vi må 
diskutere slike saker når de oppstår. Som ordfører er oppdraget som ombud for folket det viktigste. 

Det er likevel svært viktig at vi vokter oss for å skyte «budbringeren». Vi må plassere ansvaret der det 
hører hjemme, men basere våre slutninger på fakta, ikke synsing. 



Derfor må kritikkverdige saker som de vi har opplevd den senere tid få en grundig gjennomgang for å 
avdekke hvor det svikter. AMK har hatt en sentral rolle i begge sakene. Det har også den kommunale 
legevakta. Vi er helt avhengige av at folk skal føle trygghet for en helsetjeneste som leverer der de 
bor. Årsaken til slike hendelser må derfor få en snarlig oppklaring, så vi sikrer at vi gjør alt det vi kan 
for å unngå nye hendelser i fremtiden! 

Avslutningsvis vil jeg poengtere at helsepersonell i Porsanger og resten av landet har høy 
yrkesstolthet og leverer gode helsetjenester, de er på jobb for oss alle hver dag. Jeg vet også at 
rådmannens ledergruppe på helse har knallhøyt fokus og jobber godt med rekruttering av leger. Dette 
er et arbeid vi må forvente tar noe tid, spesielt når kommunestyret valgte å overse rådmannens råd 
om å tilføre en stilling til helseledelsen, i forbindelse med budsjettbehandlingen for 2017. Vi har jevnt 
over høy kvalitet i helsetjenestene våre, og selv den beste kan gjøre feil. Det som er viktig er at vi får 
ettergått de aktuelle sakene, slik at vi unngår at liknende hendelser oppstår i fremtiden.  

Politiske møter og saker til behandling 

Vi har mange saker som skal til behandling i kommunestyret den 15. Juni. Torsdag hadde 
formannskapet og planutvalget møter. I tillegg har sektorstyrene hatt møter denne uka. Etter 
gårsdagens møtemaraton, med formannskap, planutvalg, valgstyre og klagenemnd vil jeg takke alle 
for konstruktive argumenter og gode debatter. Enstemmige vedtak i alle saker som skal til 
kommunestyre er et godt utgangspunkt, og jeg har samtidig respekt for at det kan komme til endringer 
i kommunestyret den 15. juni. Å klare å sette seg like godt inn i alle saker på en ukes varsel er 
krevende for de som driver politikk på fritida si, med så mange og omfattende saker på dagsorden.  

Vi har 12 mill på fond når gammel gjeld og nødvendige budsjettreguleringer er unnagjort. Det står det 
respekt av og vi kan søke oss ut av ROBEK ett år før tida. Det kan vi klappe oss på skuldra for. 
Skatteinngangen og inntekter i forbindelse med flyktninger bidrar til et godt resultat. Samtidig vil jeg 
rose rådmannen og de ansatte for god budsjettdisiplin og gode leveranser på tjenester.  Når 
rådmannen erklærer at dette året hverken vil gi det store over- eller underskuddet, hører vi etter.  

Det rører seg mye spennende i og rundt Porsanger for tiden, og i min refleksjon er det spenstig at vi 
har tre ulike vedtak som favner om samarbeid med kommuner rundt oss, både inn i landet, mot 
kysten, til øst og til vest. Det handler om samarbeid for å få bygd en digital motorvei i Finnmark, 
samarbeid om felles scooterløypenett, og samarbeid om reiseliv. Jeg er optimist for at vi kommer til å 
få mye godt til å skje sammen med våre gode naboer i årene som kommer. 

Så er jeg glad for at det er høyt under taket i det politiske kollegiet. Det kan bli temperamentsfullt til 
tider, spesielt når blodsukkeret ikke næres. Det går heldigvis over, og stemninga var god da vi 
avsluttet etter kl 17 i dag, på tross av at vi hadde flere krevende saker i dag som virkelig berørte oss 
alle. 

Møteinnkallinga til kommunestyret finner du på lenke politikk på porsanger.kommune.no. 

Neste uke 

Det er pinsehelg og siste kull av årets konfirmanter står til konfirmasjon. Gratulerer til alle de som 
gjennom året har forberedt seg til dagen, og kan feire sammen med familie og venner. For ordførers 
del tilbringes neste uke på hjemmebane, blant annet er det årsmøte i Luostejok Kraftlag SA 8. juni.   

Jeg ønsker alle en fortreffelig pinsehelg :) 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #15 2017 
Ut av ROBEK, kommunestyre, SeaWalk, vennebenk, generalforsamlinger og 
forsvar 

To begivenhetsrike og viktig uker skriver seg inn i historien. SeaWalk’en stod ferdig montert mandag 
denne uka og i kommunestyret torsdag kunne vi behandle et regnskapsresultat som gjør at vi kan be 
fylkesmannen fjerne oss fra ROBEK-lista. 

Foto: Ordfører i maskinrommet til SeaWalk'en 

Vi har med andre ord mye å være glade og stolte over. 

SeaWalk 

At Seawalk’en ankom Hamnbukt forrige helg var nok umulig å ikke få med seg. Interessen fra media 
og folk flest var stor, og det kan jeg nok godt forstå, så mye oppmerksomhet den har fått de siste 
årene. Men endelig er den her, og det er nå det virkelige arbeidet starter! 

 

Og når jeg snakker om at det virkelige arbeidet starter, handler det om reisemålsutvikling og utvikling 
av gode produkter, slik at Porsangersamfunnet kan få avkastning på investeringen. Og nå er det 
næringslivet som må gjøre jobben. Vi trenger profesjonelle aktører, som kan levere opplevelser av høy 
kvalitet til alle de fremtidige gjestene våre. 

Det morsomme er at jeg mandag formiddag fikk en invitasjon til å være vertskap for en visningstur for 
selskaper som ser på mulighetene i nord, med utgangspunkt i Alta – lakselv – Nordkapp. Satsingen 
vår legges merke til! 

Det neste Porsanger kommune gjør som tilrettelegger i denne sammenhengen, er å initiere et prosjekt 
som skal igangsette og fasilitere dette arbeidet. Vi kommer til å koble oss tett på Visit Nordkapp, som 
vi i kommunestyret torsdag kjøpte aksjer i. I tillegg vil Sápmi Næringshage være viktig, og et utstrakt 
samarbeid med næringsliv og andre kommuner er alldeles nødvendig. 

Vi planlegger også en konferanse for å kickstarte arbeidet rundt reisemålsutvikling i september. Sett 
av 13. – 14.9 og bli med på reisen videre!   



Promo-film 

For å markedsføre Lakselv som logistikk-nav, har vi fått laget denne filmen, som viser hvilke 
potensielle muligheter som fins for flyfrakt, reiseliv, forsvar, mv. 

Sjekk den ut, og del gjerne videre! 

Kommunestyremøte torsdag 15.6 

Kommunestyret torsdag hadde mange saker på dagsorden. Det viser en høy produksjon i 
rådmannens stab. For å sikre at vi kom gjennom sakene, ble gruppelederne enige om å utsette de av 
sakene som kunne vente. Det gjorde at møtet ikke ble riktig så langt som det kunne blitt, men møtet 
ble likevel langt og ble avsluttet ca 1930. 

Det ble Reidunn Magnussen Hesjevik sitt siste kommunestyremøte, da hun ble innvilget fritak ut 
perioden. For anledningen ble hun også valgt som settevaraordfører. Reidunn har gjennom flere år 
lagt ned betydelig tid og innsats for Porsanger kommune, og vi takker henne av og ønsker lykke til 
med andre oppgaver i Porsanger kommune. 

Rekrutteringen til kommunestyret har så smått startet, med lille Ingrid Sofie som ble med mamma 
Agnete på møte. Knapt en måned gammel holdt hun ut en lang møtedag, så der har vi nok en 
fremtidig politiker. 

En av de gladeste denne torsdagen, må ha vært Arnulf Sandvik, daglig leder på Solbrått. Han hadde 
gamblet på positivt vedtak og serverte kake etter at vedtaket var gjort. Vi vedtok å inngå en femårig 
avtale, og Solbrått gis mulighet til å gjøre investeringer som løfter tilbudet. For Porsanger kommune er 
det slik at vi trenger tjenesten Solbrått kan tilby, og nå har vi kjøpt oss litt mer tid til å legge en god 
plan for det fremtidige helsetilbudet vårt. 

 

Av andre saker jeg har lyst til å nevne er at 



 Vi gjorde vedtak i tre saker om samarbeid med andre kommuner. Skal vi lykkes med en god 
utvikling for Porsanger, er jeg sikker på at dette er oppskriften. Sakene det gjelder er 
aksjekjøpet i Visit Nordkapp, felles scooterløypeprosjekt med Alta, Kvalsund, Kautokeino og 
Karasjok, og fiberutbygging i Finnmark, som er initiert av Lebesby, der vi har invitert med Tana 
og nå også inviterer med flere kommuner i Finnmark. 

 Vi har vedtatt forskrift for skolekretsgrenser i Porsanger. 
 Vi inngår avtale med Nasjonalforeningen for folkehelse om å legge til rette for et 

demensvennlig samfunn. Les mer om demensvennlig samfunn her. 
 Vi søker om å videreføre PIP-prosjektet – psykiatrisk legevakt, som er helt nyoppstartet, men 

viser seg å være svært vellykket. 
 Vi har valgt å avvikle Porsanger i Utvikling KF, da vi er ute av omstillingsprogrammet for lenge 

siden, og nå har behov for å rigge utviklingsarbeidet vårt noe annerledes. Næringssjef-
stillingen tas tilbake til rådmannen og vil inngå i den nye Utviklingsavdelingen, jfr 
omorganiseringen av teknisk, som nå dele i en utviklingsavdeling og en driftsavdeling. 

Det skjer altså mye spennende i og utenfor organisasjonen Porsanger kommune. Det er umulig for 
meg å få sagt noe om alt, men det får dryppe litt mer informasjon etter hvert. 

Ut av ROBEK 

Økonomi er blant hovedsakene som alltid behandles i juni-møtet. Og det som er spesielt gledelig nå, 
er at vi kan be fylkesmannen melde oss av ROBEK-registeret. Dette fordi vi har betalt ned gammel 
gjeld, ett år før planen. Hurra! 

Etter at budsjettreguleringen er foretatt står det igjen om lag 8 millioner kroner på disposisjonsfondet 
vårt og jeg tenker dette er en fin begynnelse på å bygge en sårt tiltrengt buffer. Det er likevel slik at 
inneværende år er stramt, og selv om det ser ut til at det akkurat kan gå i balanse, skal vi være svært 
forsiktige med å bruke mer enn vi har råd til. 

Etter magre økonomiske tider valgte vi likevel å bruke noe av overskuddet, primært på tiltak som ikke 
øker driften. Jeg hadde invitert til en bred dialog mellom alle partiene på et forslag, som til slutt fikk 
flertall med Ap, SV, Sp, H og FrP. 

I tillegg til rådmannens og formannskapets anbefalinger ble følgende tiltak valgt: 

Drift 

Koordinator/saksbehandler oppvekst, kultur og ungdom, 1 år 500.000 

Styrking legevakt 2017           750.000 

Investering 

Kjøp aksjer Visit Nordkapp  87.500 

Prosjekt felles scooterløyper  100.000 

Fastmerking/vedlikehold scooterløype 200.000 

Veivedlikehol 1.500.000 

Male ferdig Helsetun 300.000 

Partistøtte politisk arbeid  100.000 

Møterom/foaije rådhus    200.000 

Lavvu samisk språksenter     50.000 

Forstudie kvensk språksenter   50.000 

Visningsutstyr og audioguider Stabbursnes naturhus og museum  310.000 

Jeg er fornøyd med at vi endelig kan sette av litt til forefallende tiltak, men er svært opptatt av at vi 
holder en nøktern drift fremover. Det koster å drive en kommune med vår størrelse i areal. For å 



beholde og legge til rette for livskraftige bygder er skolene viktig, og en helsetjeneste som betjener 
hele kommunen. Det koster penger å få til alt vi ønsker, og jeg er glad for at vi så langt har lyktes i å 
finne gode løsninger. 

Plansaker og delegasjonsreglement 

Jeg har fått noen reaksjoner på at planutvalgssaker ikke ble behandlet. Det ble dessverre ikke tid 
torsdag, men jeg kommer til å innkalle til et planutvalgsmøte før ferien. Som et resultat av endringer i 
delegasjonsreglementet, opphører planutvalget. Denne type saker vil i fremtiden bli behandlet i 
formannskap. I tillegg vil det også bli opprettet egen klagenemnd, fristilt fra formannskapet. 

Generalforsamlinger og andre møter 

Det har vært avholdt en rekke årsmøter, generalforsamlinger og kontaktmøter de siste ukene. 

Sápmi Næringshage AS 

Denne uka gjennomførte vi generalforsamling i Sápmi Næringshage AS (SNH), og nytt av året er at vi 
kan ønske Kautokeino inn i det gode fellesskapet som dette er. Vi er i dialog med å etablere en egen 
node av SNH her i Porsanger, nå når PIU avvikles.   

 



Porsanger Arbeidssamvirke AS 

Det har også vært generalforsamling i Porsanger Arbeidssamvirke AS. Jeg har lyst til å løfte frem 
denne perlen av en bedrift, som leverer tilrettelagte arbeidsplasser til de som trenger det. Samtidig har 
de funnet seg noen nisjeområder, som virker. De reparerer møbler, har snekker- og tekstilverksted, 
utsalg og de leverer vaktmestertjenester. Flott, ikke sant? 

Vi ble enige om å møtes igjen etter ferien, for å diskutere muligheten for å få til en bedre samhandling 
mellom Porsanger kommune og Porsanger Arbeidssamvirke, med mål om på sikt å kunne skape flere 
gode arbeidstiltak i regi av Porsanger kommune. 

Luostejok Kraftlag SA 

Luostejok Kraftlag SA hadde årsmøte uka før, og med et godt årsresultat setter de også i år av 1 mill 
kroner til allmennyttige formål, Luostejokmidlene. Nytt av året er at LKSA selv foretar tildelingen. Jeg 
antar de vil kunngjøre en utlysing i løpet av relativt kort tid. 

Finnmarkssykehuset 

Vi hadde også møte med ledelsen i Finnmarkssykehuset i forrige uke. De orienterte om fremdriften i 
prosjektene sine, og på overordnet nivå ble samarbeidet orientert om og drøftet. Jeg mener fortsatt det 
er en feil beslutning når DPS skal flyttes til Karasjok, men prosessen er i gang og vi må nok bare 
forholde til oss en fremtid uten denne viktige institusjonen. 

Vennebenk til Lakselv barneskole 

Onsdag var jeg invitert til å møte elevrådet ved Lakselv barneskole. Dette for å følge opp noe av det 
som rullet i gang etter møtet vårt tidligere i vår. Jeg bestilte en «Vennebenk» etter ide fra en av 
elevene. Jeg håper den kan bli et godt verktøy for nye vennskap i fremtiden. 

 

Besøk av Anniken Huitfeldt og Runar Sjåstad 



Uka ble avsluttet med besøk av leder i Utenriks- og forsvarskomiteen på Stortinget Anniken Huitfeldt 
og fylkesordfører Runar Sjåstad. Anniken ønsket å lærer mer om heimevernet i Finnmark, og fikk 
samtidig møte en nederlandsk avdeling på øving på Porsangmoen. I tillegg til forsvar ble det tid til en 
tur innom Lakselv videregående skole som fortalte om hvordan de arbeider for å få bukt med frafall og 
sørge for god gjennomføring. Spennende å høre. Jeg måtte selvsagt også få vist fram snuhavna og 
fortalt om planene våre der. 

 

Neste uke 

Mandag legges Landmaktutredninga frem og vi venter spent på hva de fagmilitære anbefalingene blir 
og er klar for at de politiske prosessene kommer i gang! Vi jobber for økt aktivitet på Porsangmoen. 
Skal de flotte skytefeltene våre brukes, må det følge aktivitet med! 

Mandag møter vi også Statens vegvesen med massene fra Skarvbergtunnellen og sentrumsplan på 
dagsorden. Onsdag og torsdag er vi vertskap for Vest-Finnmark regionråd og fredag er det rådsmøte i 
Kvensk Institutt.  

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #16 2017 
Norgesmestere, regionråd, "Glemt", landmakt, ledige stillinger og sommerferie 

Det er søndag og regn gir god anledning til innetid og refleksjon. 2017 skriver seg straks halvveis inn i 
historien, og for Porsanger har dette vært et begivenhetsrikt halvår. 

Vi kommer blant annet ut av ROBEK, har fått SeaWalk'en etablert, ukentlig fraktrute er godt i gang 
og frivilligsentralen er under etablering. 

Norgesmestere i futsal 

Jeg vil likevel starte med begynnelsen av året, som startet med at damelaget vårt ble norgesmestere i 
futsal. Jeg tar av meg hatten for disse målbevisste og dyktige fotballjentene. I og med at mange av 
damespillerne er studenter og bor spredt, benyttet PIL anledningen til å markere det lørdag 24. juni – 
etter at siste ordinære seriekamp før ferien var spilt. 

 

Foto: Kjell Magne Rasmussen 

Jeg benyttet anledningen da invitasjonen kom, til å møte disse flotte jentene, som setter Porsanger, 
Sápmi og Finnmark på kartet. For dette er et lag i samarbeidets ånd. Det å stille et damelag i 2. 
divisjon i Finnmark er ikke en selvfølge. I tillegg til spillere fra egne rekker, har PIL lang tradisjon for å 
inkludere spillere fra andre steder. Og i år har vi hatt med spillere fra Kautokeino, Karasjok, 
Hammerfest, Nordkapp og Vardø. I tillegg har vi dyktige jentespillere fra egne rekker som bidrar godt 
til å løfte laget videre. 

Det er viktig å feire sine seiere, og selv om ikke alle var med på NM, har alle del i at PIL ble 
norgesmester i vinter. For hva ville de som spilte futsal i vinter klart, uten de som hele året stiller på 
trening og kamp? Jeg er stolt over og heier på disse flotte jentene, som er et vaskeekte Finnmarkslag 
som spiller med Sápmi-flagget på ryggen og ČálliidLágádus som hovedsponsor. 



Gratulerer som Norgesmestere og lykke til videre! 

Glemt 

Så til en annen ung dame som setter Porsanger på kartet, om enn på en helt annen arena. Hjemme i 
Lakselv følger jeg med på en av våre unge gründere, som valgte seg dans som levevei. Jeg lar meg 
stadig imponere over valgene Simone Grøtte Pedersen gjør. Lørdag hadde hun urpremiere på 
forestillingen «Glemt», som handler om tvangsevakueringen. Inspirert av sin bestefar satte hun i gang 
med dette viktige prosjektet, som jeg håper å få anledning til å se i Lakselv. Jeg tenker også at dette 
er en forestilling hele Norge bør få anledning til å se, høre og føle. 

Ettersom jeg ikke har sett forestillingen selv, anbefaler jeg å lese anmeldelsen i Nordlys v/Anki 
Gerhardsen.  

Du kan også sjekke ut Simone Grøtte - Choreographer sin facebook-side og se teaseren der.  

Gratulerer Simone, jeg gleder meg til å se forestillingen og håper jeg får anledning. Og jeg gleder meg 
til å følge med på dine satsinger videre :) 

Vest-Finnmark regionråd 

Onsdag og torsdag møttes Vest-Finnmark regionråd for første gang her i Porsanger. Av saker som ble 
behandlet var ansettelse av daglig leder, turistfiske og vern av Lopphavet. I tillegg ble reiseliv og 
digital infrastruktur satt på dagsorden. 

 

Jeg kunne ikke la anledningen gå fra meg til å få vist frem SeaWalken, og det ble en aldri så liten tur 
innom den. Været var ikke på vår side, så vi dro raskt videre til Antikstore, og middag. Det ble også tid 
til en omvisning i det nye ølbryggeriet, til begeistring blant tilhørerne. Dette er et spennende konsept, 
og kommer garantert til å bli en del av en pakke mange vil ha lyst til å få med seg i Lakselv. 

Landmaktutredningen 



Mandag ble statusrapporten for Landmaktutredningen lagt frem på Litteraturhuset i Oslo. 
Om rapporten blir stående, vil vi se mye mer forsvarsaktivitet i Finnmark fremover. En kavaleribataljon 
med taktiske støtteelementer og logistikk kan bli resultatet for Porsangmoen. "Den bør bestå av både 
mekaniserte og lette enheter og være innrettet for å kunne gjennomføre overvåkning, rekognosering 
og ildledelse." Det betyr en operativ tilstedeværelse som krever investeringer i infrastruktur, og i 
omfang kan vi kanskje se for oss en av de største etableringene av arbeidsplasser i Finnmark på lang 
tid. 

Porsanger kommune har stått i omstilling fra forsvaret i mer enn 20 år, og har mottatt statlige 
omstillingsmidler som følge av det. Vi har på mange måter fått det vi har vært lovet - en nedbygging. 
Signalene som nå kommer er i et helt annet format enn det vi tidligere er forespeilet, derfor tenker jeg 
vi har god grunn til å være optimister. Hva det endelige resultatet blir vet vi ikke før til høsten når 
proposisjonen vedtas i Stortinget, jeg vil tro politikerne lytter til fagmilitære råd. Uansett er det bra for 
oss så langt - med fokus på et landmilitært tyngdepunkt som flyttes ytterligere mot nord - og til 
Finnmark spesielt. 
 
Aftenposten har en oppsummering av Landmakten det kan være greit å lese. 

Statens vegvesen 

Mandag møtte vi en delegasjon fra Statens vegvesen, med hovedtema Smørfjord havn og mulig bruk 
av massene til utfylling og sentrumsplan Lakselv. 

Når det gjelder massene til Skarvbergtunnellen, må det gjøres en kostnadsanalyse av flytting av 
massene til Smørfjord, og hva vi kan forvente oss av kostnader for etableringen av molo. I tillegg er 
det interesse for å fylle ut i privat regi. Det er all grunn til å tro at vi vil bli nødt til å tenke mellomlagring 
i deponi, med tanke på finansiering. Dette vil vi se an i løpet av høsten. 

Generalforsamlinger  

Denne uka ble de siste generalforsamlingene og årsmøtene avhold. I korte trekk har det vært avholdt 
generalforsamling i PIAS og Opplæringskontoret for offentlig sektor, og rådsmøte i Kvensk Institutt. 
Porsanger kommune deltar fordi vi eier hele eller deler av disse og andre selskaper.  

Ledige stillinger 

Kunne du tenke deg å jobbe i Porsanger kommune? Vi har ledige stillinger som lærere, IT-konsulent, 
daglig leder Frivilligsentral, kreftkoordinator, helsefagarbeidere og engasjement som prosjektleder i 
Sápmi Agri-prosjektet. 

Sjekk ut stillingsutlysingene her.  

Sommerferie 

Skolene har akkurat tatt sommerferie, og vi går inn i feriesesongen som vil gi samfunnet vårt et litt 
annet tempo. Det trenger vi for å bygge krefter til å fortsette arbeidet med å bygge et godt fundament 
for Porsangers fremtid. Samtidig er sommermånedene i Porsanger også fylt med hyggelig aktivitet 
som favner ulike interesseområder. Jeg har samlet noe av det jeg har funnet på nett: 

 Floratur Stabbursnes Naturhus og Museum 26.6        
 Tine Fotballskole 25. – 27.6             
 Turmarsjhelg 30.6 – 2.7                          
 Midnattsrock 6. – 9.7    
 Glad Lakselv 21. – 22.7                          



 Kallokas venner 22.7           
 Camp Villaks 5. – 6.8 (ungdom 15 - 18)  
 Friluftsskole Porsanger 14. – 17.8             

Eid Mubarak 

Til slutt gjenstår det bare å ønske alle mine muslimske venner vel fortjent Eid Mubarak. Fasten er over 
for denne gang, og i dag feires Id al-fitr. Jeg håper feiringen bringer med seg glede og 
fest sammen med familie og venner.   

Neste uke 

I neste uke holder vi et ekstraordinært formannskap på tirsdag, for å behandle plansaker. Utover dette 
er uka relativt rolig, og jeg kommer til å benytte meg av denne anledningen til å gradvis koble meg på 
feriemodus. Det betyr først og fremst at jeg logger meg av kontoret, men er tilgjengelig på e-post og 
telefon hvis noe dukker opp. 

Har du noen ekstra minutter, kan du jo ta turen innom reklamefilmen Porsanger kommune har 
laget, som tar for seg potensialet rundt logistikk-knutepunktet Lakselv. 

Se filmen her - Connecting Arctic to the market. 

Da er det bare å ønske alle ei strålende siste uke i juni - jeg håper vi går mot bedre vær i ukene som 
kommer!  

 

 

  



Valg, Knutepunkt Arktis, Forsvarsmøte og perletur 

Ordførers hjørne - Ukeslutt #17 
Reiseradioen hadde sin siste sending for en uke siden. Jeg har alltid 
gruet meg til denne siste dagen, som har tradisjon for å ha med Kirsti 
Sparbo og «En sommer er over». 

Ikke så mye for at jeg ikke liker de andre sesongene, men fordi jeg er glad i sommeren og de flotte 
lange nettene i nord. Jeg liker mobiliteten i det å komme seg enkelt på tur til både topper og 
multemyrer, lakseelver og fiskevann. Uansett er det tid for å dra i gang ukesluttene også. Jeg må 
innrømme at jeg nok har vært litt lat etter at jeg startet opp etter ferien for tre uker siden. 

Skolene kom også i gang denne uka, så det er definitivt slik at sommeren er over og vi går mot høst 
og vinter. Jeg var også i år til stede da Lakselv videregående skole åpnet mandag 19.8, og jeg ønsker 
alle som har startet skoleåret der og i grunnskolene våre lykke til med et godt skoleår! 

 

Så har jeg lyst til å takke alle de frivillige som på ulike arenaer har stått på for å skape trivsel og bolyst 
i vakre Porsanger. Midnattsrock, og Kallokkas venner. Glad Lakselv og Kapperifestival i Børselv, 
Jekkirmarsj, Camp villaks for ungdom og friluftsskole for barn før skolestart er blant noe av det som 
har vært gjennomført i sommer. Det står respekt av aktivitetsnivået sommerstid i Porsanger og for så 
vidt også kommunene i Finnmark 

Stortingsvalg 11. september 
Samtidig er vi jo inne i en hektisk valgperiode, som selvsagt også tar noe tid. Jeg skal på ingen måte 
drive politikk på denne siden, men vil benytte anledningen til å oppfordre alle til å bruke sin 
stemmerett. Enten på valgdagen 11. september, eller du kan forhåndsstemme på servicekontoret i 
åpningstida på ukedagene og neste lørdag ute på Banaksenteret. 



 

Knutepunkt Arktis 
Det er for så vidt også godt å være i gang med alt det spennende som ligger foran oss i Porsanger. 
SeaWalken kom på plass i juni. Endelig er vi der at vi kan lage til en arena for våre egne 
næringsaktører og de rundt oss som sammen kan skape en felles fremtid for Finnmark som 
destinasjon. Vi inviterer til Knutepunkt Arktis med slagordet #sammenfremover – og vi har allerede 
god oppslutning og påmelding til seminaret, som går over to dager i september. 

Jeg er opptatt av at det Porsanger kommune skal gjøre, legger til rette for at flere tør og velger å satse 
innen reiseliv, som jo er en knalltøff bransje. Jeg er også opptatt av at det vi gjør skal være 
bærekraftig og at vi dermed klarer å forvalte naturen og kulturen på en god måte. Og jeg er sikker på 
at det er gjennom økt samarbeid vi virkelig kan lykkes. 

Sjekk ut program og meld deg på her.  

Forsvaret 
Denne uka var jeg sammen med forsvarsordførere i nord på møte i Bodø, for å lære mer om forsvaret, 
samt diskutere muligheter for et tettere samarbeid for å styrke forsvaret i nord. Det ble et svært godt 
møte, og vi har bestemt oss for å etablere et nettverk av forsvarskommuner i Nord Norge. I tillegg har 
kommunen i Troms utarbeidet Troms2 dokumentet, som har ambisjoner i tråd med 2% målet. 
Dokumentet har en tydelig ambisjon også for forsvaret i Finnmark, og jeg kommer til å drøfte dette 
tverrpolitisk i Porsanger. Finnmark fylkeskommune vil være en viktig samarbeidspartner for oss frem til 
Landmaktutredningen legges frem, som proposisjon og vedtas i løpet av høsten. 

I forbindelse med møtet i Bodø fikk vi en omvisning på Reitan og Hovedredningssentralen, i tillegg fikk 
vi en orientering fra etterretningssjefen.  



 

Ekstraordinært formannskap 8. august og reguleringsplan 
Peder Sivertsens vei nord 
8. august innkalte jeg til ekstraordinært formannskap. Dette for å behandle noen dispensasjonssaker, 
og reguleringsplanen for Sentrumsbolig. Jeg leser i avisene at noen kan tro at vi som politikere gikk 
imot reguleringsplanen. Det er feil. Anbefalingen fra rådmannen var å beholde turstien langs gjerdet til 
flystasjonen, som var et innspill fra de som bruker området. 

Ettersom dette er en sak som har hatt høy prioritet å få ferdig for at tiltakshaver skulle komme videre, 
valgte jeg å legge den frem for formannskapet med en grundig orientering, som virket fornuftig. Med 
bakgrunn i samtale med tiltakshaver og etter å ha tatt området nærmere i øyesyn, har jeg varslet at 
jeg vil foreslå for kommunestyret at saken tas opp til ny behandling 31. august, når hele 
kommunestyret er samlet. Der vil min anbefaling være at vedtaket omgjøres, slik at tiltakshaver får 
beholde planen som opprinnelig foreslått. 

Perletur 
Vi kom sent i gang med perleturene i år, og jeg har engasjert meg litt sammen med ildsjeler som har 
gjort en jobb for å få løypene merket. I fjor brukte vi Toppturene til Stabbursnes Naturhus. I år har vi 
valgt andre turer. Etter mitt hode er det ikke sikkert alle egner seg like godt, og det kan nok bli noen 
endringer til neste år. 

Vi har behov for gode hjelpere i prosjekt Perletur. Dette er ikke et kommunalt initiativ, men et initiativ 
fra Finnmark friluftsråd, som har turer i nesten alle kommunen i Finnmark. Vi er helt avhengig av at 
frivillige stiller opp og gjør jobben med merking og tilrettelegging av løyper, og jeg tenker at det 
kanskje kan være tid for å etablere et turlag eller en ressursgruppe, som kunne ha et overordnet 
ansvar for å koordinere oppleggene, dvs ha kontakt med ressurspersoner som merker og 



vedlikeholder eksisterende løyper i kommunen. Ta kontakt om du kan tenke deg å bidra i en slik 
ressursgruppe. 

Du finner for øvrig masse flott informasjon og mulighet for registrering på perletur.no. 

 

Stavne Gravlund 
Denne uka sendte vi også av gårde 5 steiner til Stavne Gravlund i Trondheim, som lager et 
minnesmerke over kvenske og samiske avdøde som ble gravlagt der i forbindelse med evakueringen. 
6. og 7. september skal minnesmerket åpnes, og jeg vil takke de fantastiske frivillige som har hjulpet til 
å finne steiner og få de av gårde. Jeg vil skrive mer om dette senere. 

Neste uke 
I neste uke avholder vi ekstraordinært kommunestyremøte. Først og fremst fordi vi skal ha en 
læringsdag om skoleeierrollen og planarbeidet. Vi vil i tillegg ta til behandling noen av sakene som ble 
utsatt i juni-møtet. 

Fredag markerer Porsanger Arbeidssamvirke sitt 25-års jubileum og på ettermiddagen blir det offisiell 
åpning sav Samisk språk og kultursenter i nye lokaler i sentrum. 

 

 



  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #18 2017 
Vi har rundet inn i september, og høsten er definitivt i emning. Bæråret er 
likevel ikke over, og på tross av sein sommer, har det bugnet over av 
både multer og blåbær - perfekt for sankerne. For egen del har det blitt 
lite tid til bærplukking, men jeg prøver å komme meg ut i naturen hver 
dag. 
Torsdag var det kommunestyre. Dette var satt opp ekstra med dagsorden skoleeierrolle og planarbeid. 
Det ble to bolker, med læring og gode diskusjoner. Jeg valgte å gjøre det slik, fordi det er utrolig viktig 
t vi som politikere er aktivt med i prosessene rundt skoleutvikling og planarbeidet. 

Skoleeierrollen 

 

Barna er vår viktigste ressurs å satse på for fremtiden, derfor er skoleutvikling kanskje noe av det 
viktigste vi gjør i vår kommune. Vi er med i et prosjekt der vi har inne et veilederkorps, som jobber 



sammen med rektorene våre. Det er gjort et grundig arbeid med ståstedsanalyser, og utvalg av 
fokusområder å jobbe med på den enkelte skole. 

Ofte favner vi så bredt og har så mange mål, at det blir umulig å nå noen. Jeg har tro på at 
veilederkorpset gir oss god hjelp i å målrette innsatsen og derigjennom gjøre skolene våre enda 
bedre. 

 

Planarbeidet 
Når det kommer til planarbeidet, er vi også godt i gang med et lenge etterspurt arbeid. Prosessene 
rundt både samfunnsplan og arealplan vil etter hvert skyte fart. Noen er bekymret for at det arbeidet 
som ble gjort i forrige periode ikke videreføres. Etter grundige vurderinger ble det besluttet å starte litt 
på nytt, for å gjøre en bedre prosess rundt involvering. Det innsamlede materialet i forrige runde er 
selvsagt også med på veien og vil bli vurdert. 



 

Arbeidsgiverstrategi og lederutvikling 
Av andre saker behandlet i kommunestyret er også Arbeidsgiverstrategien, som ble vedtatt 
enstemmig. Arbeidet med den har vært til inspirasjon for meg, og jeg håper vi klarer å bruke 
dokumentet på en slik måte at det skaper debatt og engasjement i organisasjonen i mange år 
fremover. Dokumentet vil være et godt verktøy for lederne i å involvere sine ansatte på alle 
avdelingene.   

Rådmannen har søkt om og fått 640.000 i OU-midler fra KS til lederutvikling, noe jeg mener er ett av 
de viktigste tiltakene for å gjøre organisasjonen enda bedre rustet til å møte fremtiden og tilby best 
mulig tjenester til innbyggerne. 

Sentrumsbolig 
I den ordinære behandlingen av saker, var det nok sentrumsbolig-prosjektet som for mange var det 
store samtale-emnet. Eiolf kan sove godt igjen, og i reguleringen blir den omtalte turstien nå tatt inn i 
reguleringen som opprinnelig ønsket. Initiativet til Eiolf og de andre er godt, og vi har som 
formannskap og planmyndighet fulgt prosessen og vært på ballen hele tiden.  

Fremstillingen i media har skapt et helt feil bilde. Som politikere skal vi ta hensyn til innspill fra naboer 
og andre berørte parter. Både rådmannen og politisk ledelse har støttet prosjektet og prioritert saken 
for å gi prosjektet den nødvendige fremdriften. Det oppleves derfor både urettferdig og søkt når 
kritikken hagler i media over en liten detalj, som enkelt har latt seg rette opp igjen.  

På den andre siden har vi naboer som blir berørt, og som føler seg overkjørt idet de får en fortetting av 
boliger i sitt nærområde. Det både forstår og respekterer jeg. Til de har jeg lyst til å si at 
kommunestyret i sitt vedtak har anbefalt å starte byggingen på en slik måte at «inngangen» til turstien 
vil bli skjermet til området er fullt utbygd. Det vil også være slik at de som benytter turstien rundt 



flyplassgjerdet, fint kan svinge ut på veien det lille stykket dette handler om, for deretter å svinge inn 
på turstien igjen. Så det bør ikke være det aller største problemet for noen.     

Avslutningsvis vil jeg si at når vi som politikere har valgt å prioritere dette boligprosjektet, handler det 
om å møte fremtidens behov. Mange eldre ønsker seg over i mer lettstelte leiligheter. Det vil kunne 
frigi eneboliger til barnefamilier og de som ønsker seg denne type boliger. Unge i etableringsfasen kan 
også være i en målgruppe for sentrumsnære leiligheter. 

Åpning av samisk språk og kultursenter 
Samisk språk og kultursenter åpnet i nye lokaler fredag 1. september og jeg tenker dette er et løft i 
riktig retning for å skape synlighet og tilgjengelighet for det viktige arbeidet innen samisk språk og 
kultur som gjøres her. Jeg fikk anledning til å åpne det nye senteret, og det ble en flott og verdig 
markering, der det faktisk nesten ble trangt om plassen og det ble kø inn. 

 

Brita Polland var invitert til å fortelle om sin bok om samisk religion, fortalt av samene selv. 
Høydepunktet var nok vår kjære Mari Boine, som stilte opp sammen med Irene Persen på gitar og 
Marion Palmer som leste sine dikt. Vi er både stolte og takknemlige over at Mari i tillit lar Samisk språk 
og kultursenter ta vare på og vise frem noen av klenodiene som har vært med henne på 
berømmelsens vei. 



 

Jeg anbefaler deg å ta turen innom for å se utstillingen, men også for en prat med de dyktige og 
engasjerte damene som jobber på samisk språk og kultursenter, Sara Stødle og Anne Marie Anti. I 
tillegg er språkkonsulenten vår Else Marit Sarre lokalisert sammen med dem. Fra 1. januar tilsetter vi 
en til, som skal bidra til å løfte det samiske. Jeg er også glad for at kommunestyret ble med på å kjøpe 
inn den store lavvoen, som smykker utearealene og kommer til å bli en flott møteplass for store og 
små. 

Og til de som savner at jeg også nevner det kvenske. Vi er i prosess, og skal også prioritere å ta dette 
arbeidet videre. Jeg har en ambisjon om at vi skal få på plass et kvensk språksenter, og sammen kan 
dette bli starten på et kultursenter som samler mangfoldet i Porsanger. Det ligger nok litt frem i tid, 
men er innenfor rekkevidde om vi jobber målrettet. 

ASVO 25 år 
Ikke nok med det, fredag var det åpen dag på ASVO og en glede å være med på feiringen av deres 
25 års jubileum. Vi har så mye å være stolt over i Porsanger, og ASVO er en av bedriftene som gir 
mennesker muligheter. Inngangen til et ordinært arbeidsliv er tøft, og for mange er det ikke mulig å stå 
i en vanlig jobb. Å ha en jobb å gå til gir mening i hverdagen, og for de som jobber her, handler det om 
mer enn arbeid. Her bygges det fellesskap og jeg opplever en stolthet blant de som jobber her. ASVO 
gjør en forskjell og er en viktig hjørnesteinsbedrift med en viktig verdiskaping utover det ordinære i 
Porsanger.   



 

Hugo Straumsnes var den første daglige lederen, han kunne fortelle historien om da det startet. Med 
50.000 å rutte med fikk de likevel til mye godt, og dannet fundamentet for dagens ASVO, som ledes av 
Sigmund Hansen. 

Historien om Porsanger Arbeidssamvirke 
Porsanger Arbeidssamvirke as ble stiftet den 30.07. 1992 og startet opp 1.september 1992 i Karlsens 
nedlagte butikklokaler i Brennelv. Vinteren 1994 flyttet bedriften til Industribygget, og i oktober 1995 
gikk veien til Maskinlagsbrakka i sentrum. Denne brakka brente dessverre ned 18.mai 1998. Mye av 
utstyret og dokumenter gikk tapt, men heldigvis klarte brannvesenet å begrense brannen slik at 
maskinene på snekkeravdelingen og møbelavdelingen ble reddet. Bedriften leide kontorplass på PIAS 
mens det ble jobbet med å starte opp igjen, og 3 måneder senere startet bedriften opp igjen i 
Holmenveien. 

1.april 2006 kjøpte Porsanger Arbeidssamvirke nåværende bygg og startet arbeidet med å tilpasse 
lokalene til bedriftens aktivitet og 1.januar 2017 flyttet bedriften inn. 



Porsanger Arbeidssamvirke er i dag en bedrift med 10 varig tilrettelagte arbeidsplasser og 7 
arbeidstreningsplasser. Bedriften skal gi et tilbud til de som har behov for varig vernet arbeid, samt gi 
tilbud for arbeidstrening/arbeidsutprøving til mennesker som har dette behovet. Gjennom arbeid og 
delaktighet i samspill med andre ønskes det satt i gang en lærings- og utviklingsprosess hos den 
enkelte. 

Totalt har bedriften pr dato 4 fast ansatte og har 3 ulike avdelinger. 
På snekkeravdelingen produseres større og mindre treartikler, her nevnes utedo, søppeldunkstativ, 
utemøbler, sykkelstativ, blomsterkasser. På møbel og grovsøm repareres blant annet scooterseter, 
kalesjer til båter og scootersleder og omtrekking av møbler. Her kan du også få reparert en rekke ting. 
På tekstilavdelingen foretas produksjon og reparasjon av tekstilprodukter, strikking, hekling, veving, 
toving og lettere håndarbeid. På tekstil finnes også sublimeringstrykk, og her trykkes mange flotte 
produkter slik som t-skjorter, krus, snappsglass, klokker, matbokser og masse annet fint. 

Videre tilbyr Porsanger Arbeidssamvirke vaktmestertjenester i form av plenklipp/hagearbeid, 
snømåkking, søppelkjøring og mindre flytteoppdrag. Og i bedriftens butikk selges det som 
produseres, her kan man finne masse flott. 

(Teksten har jeg fått fra daglig leder ASVO) 

Neste uke 
Tirsdag drar rådmannen, utviklingsleder og jeg til Ivalo i Finland, for å drøfte mulig samarbeid om 
reiselivssatsingen vår. Torsdag er det åpning av minnesmerket over de som ble gravlagt på Stavne 
gravlund. Jeg vurderte å reise, men ser at det blir for tett, og langt. Fra Porsanger er det 5 kvener og 
samer som ble gravlagt der, og vi har sendt steiner med koordinater sørover. Jeg skriver mer om det i 
neste ukeslutt.  

Det er ei uke igjen til valgdagen. Jeg oppfordrer alle til å bruke stemmeretten, og minner om 
forhåndsstemming på servicekontoret i åpningstida på rådhuset hvis du ikke har anledning valgdagen. 
Skal stemmen din sendes er fristen 8. september.   

 
 

  



En stein for å minnes - Stavne gravlund 
Mot slutten av 1944 kom ordren fra Hitler om å tvangsevakuere 
befolkningen i Finnmark og Nord-Troms. Folk ble drevet ut i båter og 
tvunget sørover. Rundt 20 000 mennesker kom i transi l Trondheim. 
Mange døde av påkjenningene. På Stavne gravlund ligger 28 personer 
begravet. 5 av dem fra Porsanger. Mange familier visste ikke hvor deres 
slektninger befant seg eller var begravet. 

Porsanger kommune vil rette en stor takk til Cato Stene, som på vegne av historielaget stilte opp for å 
koordinere innsamlingen og forsendelsen. I tillegg, takk til de som har bidratt til ay vi fant og fikk sendt 
avgårde steiner. 

I dag Torsdag 7. september kl. 13.00 var det offisiell åpning av minnesmerket på Stavne gravlund ved 
ordfører Rita Ottervik i Trondheim kommune. Ettersom jeg ikke kunne delta selv, valgte jeg å sende 
med en hilsen til minne om de som aldri kom hjem. 



Hilsen til åpningsseremoni på Stavne Gravlund 7/9-17 
  

Kjære alle sammen – Rahkis Buohkat –  Rahkkat Kaikin 

Det er langt fra Porsanger til Trondheim. 

Det er langt i dag, men det var enda lenger evakueringshøsten 1944. 

Jeg er oppriktig lei meg for at jeg ikke har anledning til å være til stede her i dag, men vil likevel 
benytte anledningen til å sende en hilsen. 

En hilsen for å minnes de som døde og måtte bli igjen i Trondheim. En hilsen til slektningene deres. 
Og en hilsen til de som nå har sørget for at tiden har kommet for å minnes. 

28 samer og kvener fra Finnmark. 

5 av dem fra Porsanger: 

 Lilly Bergithe Persen, 1 år, fra Drageidet 
 Eva Marie Slåttedal, 8 måneder, fra Lakselv 
 Einar Benjaminsen, 5 måneder, fra Lakselv 
 Tore Elling Johnsen, 1 år, fra Kistrand 
 Anna Sofie Eriksen, 59 år, fra Kistrand 

For en mor og en far er sorgen over å miste et barn uendelig stor. Enda større måtte den være for de 
som måtte begrave sitt barn eller sin mor. Eller for de som måtte forlate sitt barn i Trondheim for å 
reise videre. 

Tomrommet ble sannsynligvis evigvarende for de som måtte forlate. Og savnet etter de som ble igjen 
har nok for alltid preget de familiene som mistet. Det har ikke bare satt spor hos en mor og en far, men 
også hos søsken og generasjonene som kom etter. 

Fordi mennesker setter spor i hjertene våre. 

Krig og flukt gir sår som vanskelig lar seg lege, og dessverre er dette også i dag en del av det mange 
mennesker i verden må leve med. 

Et minnesmerke er derfor en viktig påminnelse. 

Derfor vil jeg rette en spesiell takk til Trondheim kommune som har tatt dette initiativet, og nå får skapt 
et minnesmerke over de menneskene som ble gravlagt på Stavne kirkegård under og etter 
evakueringa. Ved første og beste anledning skal jeg sørge for å besøke Stavne gravlund og 
minnesmerket. 

Beste hilsen – Buoremus dearvuođat – Parhaimat Tervheiset 

Aina Borch 

Ordfører / Sátnejođiheaddji / Sananjohtaaja Porsanger 

  

Hvem var de? 
  



Lilly Bergithe Persen 
1 år, fra Finnmark. 
Født 19.09.1943 i Drageidet, Porsanger. Død 16.12.1944 på Trondheim sykehus. Begravd 22.12.1944 
i Stavne kirkegård, Trondheim, gravplass III-a-69. 
Datter av Per Johan Persen/Elle-Piera (1899-1983) fra Stabbursnes i Porsanger og hustru Berit 
Margrete Persen/Fiiná-Bi- ret (1905-1997) fra Drageidet i Porsanger (viet 1926 i Lakselv, Porsanger). 

Eva Marie Slåttedal 
8 måneder, oppgitt å være fra Talvik, bopel f.t. realskolen i Trondheim. 
Født 17.03.1944 i Lakselv, Porsanger. 
Død 19.11.1944 på Trondheim sykehus. Begravd 22.11.1944 i Stavne kirkegård, Trondheim, 
gravplass III-a-67. 

Datter av Hermann Simon fra Tyskland og Ragnhild Elisabeth Slåttedal (1919-1996) fra Lakselv, 
Porsanger. 

Einar Benjaminsen 
5 måneder, fra Lakselv. 
Født 16.06.1944 i Lakselv, Porsanger. 
Død 23.11.1944 på Trondheim sykehus. Begravd 29.11.1944 i Stavne kirkegård, Trondheim, 
gravplass III-a-63. 
Sønn av Andreas Edvin Benjaminsen/ Penjamin-Antti (1908-1999) fra Lakselv i Porsanger og hustru 
Hilma Elisabeth Aron- sen (1907-1986) fra Lakselv i Porsanger (viet 1932 i Lakselv, Porsanger). 

Tore Elling Johnsen 
1 år, fra Kistrand. 
Født 04.11.1943 i Olderfjord, Porsanger. Død 25.11.1944 på Trondheim sykehus. Begravd 
29.11.1944 i Stavne kirkegård, Trondheim, gravplass III-a-67. 
Sønn av Peder Andreas Johnsen (1907- 1980) fra Lakselv i Porsanger og hustru Gudrun Albertine 
Pedersen (1918-1997) fra Olderfjord i Porsanger (viet 1943 i Kis- trand, Porsanger). 

Anna Sofie Eriksen 
Fru, 59 år, fra Kistrand. 
Født 03.10.1886 i Stabbursnes, Porsanger. Død 27.11.1944 i Trønderhallen sykestue, Trondheim, 
begravd 01.12.1944 i Stavne kirkegård, Trondheim, gravplass III-b-49. Datter av Peder Eliassen/Elias-
Pedar (1840-1894) fra Stabbursnes i Porsanger og hustru Anna Gretha Hansdatter/Han- sin-Anni 
(1851-?) fra Lakselv i Porsanger (viet 1875 i Kistrand, Porsanger). 
Gift 1913 i Kistrand, Porsanger, med Jo- sef Eriksen/Erkke-Jovsset (1888-1957) fra Kolvik i 
Porsanger. 
Barn: Johan Edvard Eriksen (1914-1976), Otto William Eriksen (1917-1994) og Josef Annæus Eriksen 
(1919-1973 

Bakgrunn 
I 2015 besluttet formannskapet i Trondheim å etablere et minnesmerke over de tvangsevakuerte som 
har ligget i umerkede graver på Stavne. Oppdraget gikk til kunstner Sissel M. Bergh. Hun har 
kontaktet de 12 kommunene som de gravlagte kom fra og bedt dem om å finne en stein fra heimstedet 
til hver og en av de avdøde. Alle kommunene har vært positive, og Hurtigruten bidrar med å frakte 
steinene nedover kysten til Trondheim havn.  
Torsdag 31. august ble steinene fra hjemkommunene ført i prosesjon fra Hurtigrutekaien til Stavne 
gravlund. 

Onsdag 6. september var det seminar på Rustkammeret på Erkebispegården i Trondheim, med 
følgende program. 
• Rune Kjenstad i Trondheim kommune ønsker velkommen 
• Sissel M. Bergh orienterer om prosjektet “En stein for å minnes” 
• Forfa er Marion Palmer leser fra sin bok “Bare kirka sto igjen” 
• Palle Ydstebø fra Forsvarets høgskole: Den brente jords takk i militærhistorisk sammenheng 



• Inger Selven Watts fra NTNU: Og så kom de til Trondheim 
• Arne Langås fra Falstadsenteret: Om søket etter de personene som ble gravlagt på Stavne 
• Kristian E. Johnsen fra Alta historielag: Hva kan vi lære av historiene til de tre eldre kvinnene fra 
Alta? 

 

Valg 2017, En stein for å minnes, Knutepunkt Arktis og folkefest 
Hamnbukt 

Ordførers hjørne - Ukeslutt #19 2017 
I morgen er det valgdag, og valgkampen er over for denne gang. Det har 
vært en spennende valgkamp og det er nok mange som ser frem til å 
komme i normalt gjenge igjen. Vi er nok mange som er spente på 
resultatet for de neste fire årene. 

Ingressbilde klippet fra den nye flotte reklamevideoen som viser Hamnbukt fra sin aller beste ide. Foto: 
Christina Gjertsen. 
 

Valg 2017 
Det har vært rekordstor oppslutning om forhåndsstemmingen, som ble avsluttet på fredag. 
Valglokalene er ikke åpne her i Porsanger i dag, men vi har for første gang vært ute to lørdag 
formiddager, som har vist seg å være en suksess. 

Jeg har truffet mange på min vei i denne valgkampen, noen er enige med meg og mitt parti, andre 
totalt uenige. Jeg skal ikke drive noen form for valgkamp, men mener oppriktig at det viktig at vi setter 
oss inn i politikken og gjør et aktivt valg. Det er en rettighet som følger med demokratiet, og for meg er 
det en opplagt plikt. 

Mandag kan du stemme i Lakselv til kl 21, og i Olderfjord, Børselv og Billefjord til kl 18. 

Mer informasjon om valget finner du her. 

En stein for å minnes 
Torsdag ble det avholdt en minnemarkering for de som ble gravlagt på Stavne gravlund i Trondheim i 
forbindelse med tvangsevakueringa. 

Jeg har skrevet en egen sak med en hilsen til minne om de avdøde. 

Du finner i tillegg en sak fra minnemarkeringen på NRK. 

Møte med Inari kommune 



Tirsdag reiste rådmann, utviklingsleder og jeg til Ivalo, der vi møtte deres rådmann og ordførere 
sammen med deres internasjonale rådgiver. Målet var å komme i dialog for mulig samarbeid om 
utvikling av reisemålssatsingene vår. Vi er begge med i grensekommune-samarbeidet, men Porsanger 
har av ulike årsaker ikke vært aktive på ei stund. 

 

For meg er det viktig å revitalisere vår deltagelse, først og fremst fordi vi har felles interesser. Skal vi 
utvikle reiselivet i Finnmark, kan det være lurt at våre bedrifter får til gode samarbeid med finske 
aktører. Når mennesker reiser langt for å oppleve arktis, ønsker de gjerne å oppleve hele området. 
Der mener vi det ligger et stort potensiale. Og med sine 13.000 hotellsenger har Inari kommune 
allerede gått veien. Vi bør gripe muligheten til å ta del i det potensialet som ligger foran oss. Dette skal 
vi snakke mer om i oktober, da kommer Inari kommune på gjenvisitt til oss. 

Id-ul-adha 
Lørdag feiret deler av det muslimske samfunnet i Lakselv Id ul-adha, som var 1.9. Jeg benyttet 
anledningen til å delta på feiringen da jeg ble invitert. Det ble en hyggelig ettermiddag, og jeg må si jeg 
er imponert over hvor mange barnefamilier som er en del av samfunnet vårt. Det er bra! 



 

Knutepunkt Arktis 
Det bringer meg over på neste uke. Knutepunkt Arktis er vår første invitasjon til samarbeid om felles 
reisemålsutvikling i området. Jeg har drømt om dette lenge, og må si jeg ser frem til å være vertskap 
for de 80 påmeldte, som representerer offentlige og private i salig forening. Det blir et spennende 
program, på en annerledes arena – vi rigger seminaret i det røde pakkhuset i Hamnbukt, og håper på 
gode samtaler gjennom de to dagene vi har til disposisjon. Jeg har store forventninger til at vi skal 
komme ett steg nærmere en konkret tilnærming til et videre samarbeid mellom kommuner, aktører og 
virkemiddelapparatet. 

Knutepunkt Arktis er fullbboket, men om du ønsker å stå på venteliste, kan du ta kontakt. 

Sjekk ut programmet her.  

Folkefest Hamnbukt 
Høydepunktet på seminaret er kommunestyrets gave til Porsanger og Finnmark. En folkefest i 
Hamnbukt, med konsert og en aldri så liten feiring av oss selv og mulighetene som ligger foran oss. 
Det vi har fått til er ingen enmannsjobb, men er resultatet av mange menneskers innsats, på hver sin 
måte. Det er verdt å feire. Og jeg håper mange tar turen til Hamnbukt onsdag kl 18. Boreal setter opp 
gratis buss, og vi anbefaler folk å kjøre sammen for å unngå parkeringskaos i Hamnbukt. 

Følg Folkefest Hamnbukt på Facebook. Oppdateringer legges ut fortløpende. 

Da gjenstår det bare å ønske alle godt valg! 

 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #20 2017 
For ei uke det har vært. Valgdag, reiselivsseminar og folkefest har vært 
mine hovedfokusområder, og uka har i så måte vært utrolig spennende. 
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Antikstore helgriller lam.jpg  

 

  



 
 

Høydepunktene denne uka har vært reiselivsseminaret Knutepunkt Arktis og Folkefest Hamnbukt. 

Knutepunkt Arktis 
Reiselivsseminaret har vært på tegneblokka lenge. Når vi nå har etablert snuhavna, er det utrolig viktig 
at vi jobber samlet for å selge konseptet. Da trenger vi samarbeid mellom reiselivsaktører og de som 
kan hjelpe oss med markedsføring og utvikling. Derfor var det utrolig viktig for oss at så mange 
prioriterte å komme. 

Sametinget og Finnmark fylkeskommune er viktige samarbeidspartnere og bidragsytere. Nordnorsk 
Reiseliv og Innovasjon Norge det samme. Visit Nordkapp og Sápmi Næringshage blir viktige 
samarbeidsparter videre. European Cruise Service og Cruise Norway det samme. Avinor stilte opp 
med direktøren for Oslo, Kirkenes og Lakselv lufthavn. Nordkapp, Karasjok, Kautokeino og Lebesby 
kommune var til stede. Og aktører fra Porsanger og enda flere av kommunene rundt oss. 

Tusen takk også til Fefo som var til stede, men også valgte å støtte arrangementet for å få med lokal 
mat. Det ga oss fantastiske smaksopplevelser fra Antikstore, som blant annet serverte helgrillet lam til 
middag. 

Til slutt må jeg nevne Sápmi Næringshage som har vært vår prosjektleder, og sørget for at seminaret 
gikk på skinner, sammen med utviklingsavdelingen hos oss. 

Jeg er umåtelig stolt over det vi fikk til over to dager – i et pakkhus i Hamnbukt. Jeg gleder meg 
allerede til det videre arbeidet, som nok blir krevende, men konkret vil handle om destinasjonsutvikling 
med gode produkter og i fokus. Med 80 deltakere er vi på rett vei - #sammenfremover :) 

Folkefest Hamnbukt 
Jeg må skrive litt om Folkefest Hamnbukt for seg selv. Jeg tenker det er viktig å feire viktige 
milepæler, og kommunestyret valgte å invitere til en aldri så liten folkefest. Og det var utrolig morsomt 
at så mange fant veien. 

Vi inviterte bredt og satte opp buss, og tanken var at Porsangers befolkning sammen med deltagerne 
på Knutepunkt Arktis skulle få en smakebit av noen av de flinke folkene som driver med musikk. Kevin 
Boine, Ella Marie Hætta Isaksen, vår egen konsertpianist Jens Lühr, Viktor Wilhelmsen og Tara. Det 
ble en herlig konsert, der jeg spesielt vil takke 4. klassene ved Lakselv barneskole for at de stilte opp 
som fakkelbærere. Takk også til Sparebanken Nord Norge som gjennom sitt samfunnsengasjement 
valgte å støtte Folkefest Hamnbukt økonomisk. 

Valget 
Hverken Stortingsvalget eller sametingsvalget gikk helt slik jeg hadde ønsket. Men med en 
valgdeltakelse på 73,2 % til Stortingsvalget tenker jeg likevel at jeg er fornøyd. Det er en økning fra 
2013, og vitner om et stort engasjement. Det viser at folk bryr seg om det som rører seg rundt dem. 



 

Mange skoleklasser fikk omvisning i valglokalet. 
Vi går spennende tider i møte, og jeg er spent på hva neste års statsbudsjett legger opp til for 
kommunene. Samtidig tenker jeg det er viktig å fortsette et tverrpolitisk arbeid for å lykkes med 
utviklingsarbeidet i Porsanger- Arbeidsplasser det viktigste verktøyet for sunn samfunnsutvikling. I 
høst skal landmaktsutredningen behandles, og det er grunn til å tro at forsvarets tilstedeværelse blir 
større med økt aktivitet på GP. I tillegg er arbeidet med reisemålsutvikling viktig, dette er et oppdrag 
som må løses i samarbeid med næringslivet og aktørene selv.    

Riksantikvaren 
Onsdag og torsdag var riksantikvaren på besøk i Porsanger, med fokus på kvenske kulturminner. Jeg 
hadde av naturlige grunner ikke anledning til å møte dem, men ser frem til å høre hva de tenker om 
kulturminnene de har sett i Repokoski, på Stabbursnes og i Børselv, om jeg har forstått det rett. 



 

Foto; Irmelin Klemetzen 

Arbeidslivsdag på UiT 
Torsdag deltok oppvekstsjef Irmelin Klemetzen og rektor på Billefjord skole, Susann Røkke på 
Arbeidslivsdagen på UiT. Det resulterte i oppslag i iTromsø.no, og jeg tenker det er smart av oss å 
være frempå allerede nå for å sikte oss inn på lærere til neste skoleår. 

Sjekk saken her.  



 

Foto; Irmelin Klemetzen 

Neste uke 
Med dette gjenstår å ønske alle ei strålende neste uke. For egen del blir det landsstyremøte i 
Arbeiderpartiet tirsdag og onsdag. Så får vi se hva resten av uke bringer av gode møter mellom 
mennesker. 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #21 2017 
Kavaleribataljon GP, Midt Finnmark Motor, Oldereidneset/Bringnes, 
kommunestyre 

 
Fredag fikk vi endelig svaret vi har ventet lenge på. Regjeringen la frem 
Landmaktsproposisjonen, og det foreslås etablert en kavaleribataljon på 
Porsangmoen (GP), og dette er virkelig godt nytt for Porsanger! 

Det har vært fint med helg og tid til å reflektere rundt de store begivenhetene. 
Medieoppmerksomheten ble stor fredag, toppet med direktesendt Dagsrevy fre GP. Fredag den 13. 
kan i alle fall ikke sies å være noen ulykkesdag for Porsanger. Jeg benyttet anledningen til søndagstur 
til Silfar Canyon, og det ble en fantastisk tur, selv så langt utpå høsten. Jeg tenker dette er en av 
perlene vi kan by turistene på når de kommer. 



 

Det ble også tid til en liten svipptur innom Kvensk Institutt, der det i helga har vært kurs i søm av 
kvendrakten. 5 ivrige deltakere produserte under kyndig ledelse av Else Olsen, som er sertifisert 
instruktør. Det er Porsanger Husflidslag som arrangerer kurset, og jeg tar av meg hatten for alt det 
spennende som skjer i kommunen vår. Ildsjeler og kreativ skaperkraft er stikkordet.     

Kavaleribataljon på GP 
Saken skal til behandling i Stortinget senere i høst, og det er nok riktig å avvente det endelige 
vedtaket før vi slipper jubelen skikkelig løs. Samtidig har det vært bred enighet om at forsvarsevne og 
kampkraft skal styrkes gjennom en etablering av hær og styrking av Heimevern i Finnmark, og dette er 
en del av anbefalingen som lå inne allerede da langtidsplanen ble vedtatt i fjor høst. Derfor mener jeg 
vi har all grunn til å tro at det er stor sannsynlighet for at dette blir vedtatt. 

En kavaleribataljon på GP er viktig for hele Finnmark og Norges operative forsvarsevne. Det er grunn 
til å berømme det arbeidet som er gjort over tid fra politisk og administrativt hold i både Porsanger 
kommune og Finnmark fylkeskommune. Selv om vi har stått i omstilling fra forsvaret, med bakgrunn i 
et vedtak i en tid da verden og trusselbildet så helt annerledes ut, har kommunen og fylkeskommunen 
holdt et jevnt fokus på behovet og jobbet sammen for et bedre terskelforsvar i Finnmark. 

Forsvaret i Norge har stått i endring, naturlig nok, når verdensbildet endrer seg. Jeg er ikke så opptatt 
av den nedbyggingen vi har stått i. Den kom som resultat av at den kalde krigen var over og et 
verdensbilde som gjorde at det ble vurdert som en riktig beslutning da. Det som er viktig nå, er å 
bygge et forsvar i lys av dagens behov. Og verdensbildet har endret seg. Det gir behov for et 
terskelforsvar i Finnmark. Etableringen av en kavaleribataljon på GP vil gi et godt bidrag til dette.    

Det viktigste fredsskapende arbeidet gjøres i dialog og på diplomatiets premisser, men vi må også 
være forberedt på at verdensbildet raskt kan endres. Da må vi ha et forsvar med kampkraft og 



reaksjonsevne, og Finnmark landforsvar er en viktig del av dette bildet. Hær og heimevern skal samles 
under en felles ledelse i Finnmark landforsvar, på Garnisonen i Porsanger.   

I Porsanger er vi godt i gang med planarbeidet, med en kommuneplan under utarbeidelse. 400 
mennesker på GP vil gi et godt bidrag til å utvikle kommunen videre, selv om det i første omgang (fra 
2020) vil bli etablert på rotasjon fra andre avdelinger. Det vil ta tid å bygge opp leiren som er redusert 
fra mer enn 1300 mennesker på 1990-tallet til 75 i dag. Men fra 2025 skal det være en permanent 
etablering på GP. Vi må tro at dette vil bli en realitet, selv om jeg godt kan forstå at mange er 
skeptiske. Det er to stortingsvalg til 2025, og mange statsbudsjetter som skal levere før vi er i mål. 
Dette skal vi som kommune følge nøye med på. Vi skal selvsagt også avvente med den store feiringa 
til vedtaket er gjort i Stortinget, men jeg tror som nevnt tidligere at dette har bred enighet blant partiene 
om at dette er en riktig satsing. 

Skal vi som kommune kunne planlegge godt for en fremtid med 160 ansatte i forsvaret og 240 
vernepliktige, må vi vite at vi har forutsigbare rammebetingelser. For næringslivet vil dette uten tvil gi 
gode muligheter for god utvikling, og sammen med vår satsing på reiseliv, tror jeg vi vil kunne se mye 
spennende materialisere seg i årene som kommer. Jeg håper og tror vi vil se flere flyruter, større 
hotellkapasitet og flere aktiviteter som gir bolyst og trivsel som en følge av meldinga fra 
forsvarsministeren på fredag. 

Jeg vil derfor også føye på at det faktisk er opp til oss å gjøre oss attraktive for tilflytting. Forsvaret er 
en pendlerorganisasjon, med i underkant av 1600 pendlere. Det kan være det blir pendling for mange 
av de som skal jobbe på GP og. Men jeg er ganske sikker på at flere ungdommer fra Finnmark vil 
velge seg en utdanning i forsvaret, når de ser at det er mulighet for spennende arbeid i fylket. De 
senere årene har vi sett at de nye teknikerne i hangaren på 330 er fra Lakselv eller Finnmark. 
Friluftsinteressen er også stor blant mange, og jeg er ganske sikker på at vi med vår mangfoldige 
natur kan kapre friluftsentusiaster til å ville bo hos oss. Klarer vi å få de unge til å se muligheten, vil det 
ikke bare gi avkastning for kommunen å få flere innbyggere fast, det vil gi oss enda bedre 
forsvarsevne når folk velger å bosette seg. Så dette blir et felles ansvar.      

Bolyst og trivsel skaper seg ikke selv 
Da er det viktig at vi er bevisst hvordan vi tar imot tilflyttere. Fra gammelt av har nok mange valgt å 
ikke engasjere seg når nye forsvarsansatte og familier flytter til, fordi de sannsynligvis på et tidspunkt 
vil dra igjen. Jeg kom selv som ung jente – i 1989 – til Lakselv. Vi bodde i forsvarsleilighet de første 
årene, jeg utdannet meg til lærer, og det var nok først da jeg kom i arbeid på Lakselv barneskole at 
integreringen startet. Da ble jeg kjent med lærerkollegiet, men også foreldre til elevene. Barnehagen 
der ungene gikk ble også et viktig kontaktpunkt for å bli kjent. 

Det som nok likevel har slått meg i løpet av alle disse årene, er at det for mange nok likevel kan være 
vanskelig å føle seg inkludert og en del av fellesskapet. Det er det opp til oss som bor her å gjøre noe 
med. Vi har alle et ansvar for å invitere nytilflyttere inn i vårt felleskap. Da trenger vi gode møteplasser 
for å bli kjent og skape god samhandling. Vi har allerede mange gode arenaer, i arrangementene og 
aktivitetene våre, men må fortsatt arbeide målrettet for å beholde de vi har og å utvikle nye.    

Fylkesrevyfestivalen er for eksempel avlyst i år, på grunn av liten påmelding. Det er ikke så mange 
som holder på med revy rundt om i Finnmark til at det er folk nok til å lage den fantastiske folkefesten 
Fylkesrevyfestivalen er. Det kan tyde på at ildsjelene som har stått på ute i kommunene enten ikke er 
mer, eller har gått tomme. Vi kan ikke lene oss mot han «Noen Andre» som skal gjøre det for oss, vi 
må velge å engasjere oss aktivt selv i det vi har interesse for å få til mer av. 

Så, folkens, vi har en stor jobb foran oss, det er nå det starter. Arbeidet med å bygge fremtidens 
lokalsamfunn, med plass til alle der folk trives og vil bo! 

Midt-Finnmark Motor 
Fredag var endelig dagen kommet for nyåpning av Midt Finnmark Motor. To tøffe karer valgte i 2005 å 
flytte hjem for å starte butikk. De har en lidenskap for scooter og båt, og et stort hjerte for Porsanger, 
Jan Ole Benjaminsen og Frode Nilsen. At de valgte å investere millioner i nytt bygg, står det respekt 
av, og jeg håper de lykkes med sin satsing. Å komme nærmere sentrum og ikke minst være på 
bakkeplan vil nok gi noen fordeler. De er viden kjent for god service, med kunnskap om det de holder 



på med, og det kommer nok godt med. Et viktig bidrag til Porsangers næringsliv er de i alle fall. Med 
nyheten om forsvarets tilbakekomst til GP, tenker jeg nok også at karene ser muligheter fremover. 

 

Lykke til videre til Jan Ole og Frode i Midt Finnmark Motor! 

Oldereidneset og Bringnes 
Tirsdag var det endelig tid for møte mellom reindrifta og bøndene, fylkesmann og landbruksdirektorat 
om de fredede områdene for reindrift på Oldereidneset og Bringnes. Bakgrunnen var vårens konflikter 
om bruk av områdene. Dette er ikke en ny beitekonflikt, den har vart ei stund, men ble ekstra tøff i år, 
med bakgrunn i den krevende vintersesongen.   

Jeg har stor forståelse for reindriftas situasjon, med klimaendringer og tilgangen til beiteressurser. Mye 
sne og lag med is i år, gjorde det vanskelig for reinen å finne mat på vinterbeitene, og de kom tidlig til 
Porsanger og sommerbeitene. De søkte om dispensasjon til beite på Oldereidneset, men fikk avslag. 
Anken ble også avvist endelig av departementet, men først i mai.    

Samtidig er det slik at både Oldereidneset og Bringnes er fredet for rein. Vegetasjonen er sårbar og 
det er begrenset hvor ange dyr som kan ha opphold på begge områdene. Og når reinen kommer 
tidlig, gir det konsekvenser for bøndene. I Lakselv handler det ikke bare om Oldereidneset, men 
reindriftas bruk av området gir også konsekvenser for beltet med dyrket mark mellom Brennelv og 
Caskil. 

Distrikt 14A har henvendt seg til Landbruksdepartementet og bedt om at fredningen oppheves. 
Porsanger kommune vil fortsette å legge til rette for dialog, og jeg mener personlig det må finnes 
andre beiteområder for reindrifta både i Lakselv- og Smørfjordområdet. Jeg forstår at de er presset på 
beiteland, men krever at de følger spillereglene i et hjemlet lovverk. 

Kommunestyre/formannskap 
Torsdag var det tid for kommunestyre. Viktige saker på dagsorden også denne gang. Økonomi er et 
selvsagt tema, og vi står foran en budsjettprosess som vil kreve at vi finner gode løsninger for å 
tilpasse drifta til rammebetingelsene. Med 0,9 prosent i vekst gjennom statsbudsjettet, vil ikke det 
være i nærheten av å møte lønns- og prisveksten. Jeg håper derfor kommunestyret vil være 
løsningsorientert og fremme gode forslag til tiltak som vil gi oss litt handlingsrom i årene som kommer. 
Vi har allerede låst mye av handlingsrommet i budsjettet gjennom tidligere vedtak. 



En annen viktig sak for oss er planprogrammet, som ble enstemmig vedtatt med gode endringsforslag. 
Dette er styringsdokumentet for det vi skal utrede og bli enige om i samfunns- og arealdelen av 
kommuneplanen. Det som kanskje er verdt å merke seg er at vi har bedt rådmannen legge frem sak 
om et midlertidig forbud mot akvakulturtiltak i Porsangerfjorden. Dette gjør vi fordi vi ønsker å drøfte 
om dette er veien å gå for oss i den fremtidige planen. 

Personlig tenker jeg vi bør verne hele Porsangerfjorden for oppdrett, fordi vi skal ivareta livet ved 
fjorden i generasjoner fremover. Lakse-elvene våre er viktige sammen med fiskeriene i fjorden, og 
generer allerede viktige inntekter til næringshjulet i kommunen vår. Er det forenlig med oppdrett i 
fjorden? Jeg vet ikke, dette må vi finner ut av før vi bestemmer oss. Det vil også være fordelaktig om 
det etableres slakteri i nærhet til flyplassen. Om det kan/bør være i fjorden vår, eller om det bør gjøres 
andre steder, er jeg også usikker på. Uansett er det viktig at vi innhenter et kunnskapsgrunnlag før vi 
bestemmer oss. Det gir vi oss selv mulighet til med et midlertidig forbud. 

En annen sak som ble diskutert er mineralutvinning, og det som lå i forslaget fra rådmannen var en 
videreføring av dagens planverk, som for øvrig er svært utgått på dato. Kommunestyret bestemte at vi 
ønsker å vurdere også dette i forbindelse med arealplanarbeidet. Jeg tenker det er helt legitimt å 
diskutere det og, samtidig som vi må ha med oss de arealkonfliktene som har vært et tema i lang tid. 
Nå får vi forsvaret tilbake, vi skal ha både reindrift og landbruk i kommunen vår. Og vi skal satse på 
reiseliv. Ønsker vi å binde opp arealer til mer? Jeg har ikke svaret på det heller nå, men mener det er 
viktig å få det belyst når vi gjør et så stort arbeid med planverket vårt. Vi må ha et så godt 
beslutningsgrunnlag at vi kan ta stilling til det når det endelige vedtaket skal gjøres. 

Vi har et spennende arbeid foran oss, som krever medvirkning av hele kommunen og aktører rundt 
oss, og jeg gleder meg til vi kommer enda mer konkret i gang med arbeidet. Det jeg tenker er viktig at 
vi gjør de riktige strategiske valgene for hva vi skal satse på i fremtiden. Det er slett ikke sikkert det er 
lurt å spre innsatsen for mye, men velger oss noen områder vi har mulighet for å lykkes med. 

Neste uke 
Mandag og tirsdag får vi gjenbesøk av politisk og administrativ ledelse i Inari kommune. Vi er i prosess 
for å få til et mulig samarbeid mellom næringslivet i de to kommunene. Fredag er det møte i Vest 
Finnmark regionråd i Alta. 

Søndag er det TV-aksjon. Vi trenger bøssebærere, og jeg oppfordrer alle som kan om å #blimed på 
årets viktigste søndagstur. Som et ledd i aksjonen, er vi også i gang med giverstafett blant 
næringslivet. Porsanger kommune gir 10.000 kroner og oppfordrer næringslivet vårt å bli med. For de 
som ikke har mulighet til å bidra med pengegaver, kjører vi i gang auksjon også i år, med flotte ting på 
tapetet. 

Følg med på Facebook-arrangementet vårt.  

Meld deg som bøssebærer! 

Da gjenstår det bare å ønske alle ei strålende ny oktober-uke :) 

 

  



Ordførers hjørne - Ukeslutt #22 2017 
TV-aksjon, Vest Finnmark regionråd, forsvarsministeren og Inari 
kommune  

Årets viktigste søndagstur er tilbakelagt i Porsanger og mange andre 
steder i landet i dag. TV-aksjonen engasjerer bøssebærere og næringsliv 
til å gi penger til en god sak. I år er det UNICEF som får inntektene, som 
skal gi barn og unge i konflikt og krigsrammede områder utdanning og 
en bedre start på livet.  

Familien Vidal var blant årets helter, som kom inn med bøsser og heiv seg til og med rundt på en rode 
ekstra. Det står det respekt av. Tusen takk til Margrete og Johannes, og alle de andre som stilte opp 
på dugnaden. Foreløpig vet vi at det er kommet inn 75.000 kroner på bøssene. Kjempebra! Jeg er 
usikker på hvordan "Vippsingen" slår ut for oss, og om resultatet er endelig, men du kan følge med på 
oppdateringene for Porsanger fortløpende her. 

Jeg har lyst til å berømme Magnus, Agnete og Ingrid for å ha lagt til rette for at TV-aksjonen i år 
også gikk som smurt. Tusen takk for innsatsen til dem begge, i tillegg har Ronja Thomassen og Daniel 
Mathisen også stilt opp litt ekstra i år, og de fleste dører i Porsanger skal ha hatt besøk i år.   



 

Møte i Vest Finnmark Regionråd 
Fredag var jeg på møte i Alta i vest Finnmark regionråde. Der diskuterte vi kongekrabbe-forvaltningen 
som er på høring. Porsangerfjorden er under press, og jeg er bekymret oppriktig bekymret for at 
forvaltningen bidrar til at det rives rovdrift i fjorden vår. Økologien i Porsangerfjorden er sårbar, og det 
er viktig for oss at ressursene forvaltes på en slik måte at vi kan ha gevinst av ressursen over tid. Det 
foreslås at hele Vest Finnmark skal få tilgang til det kvoteregulerte området. Jeg tenker vi ikke er klare 
for å gjøre denne tilpasningen nå og at vi må se på en flytting av grensen for krabbefisket hvis hele 
Vest Finmnark skal inn. Jeg stemte mot sammen med nabo Nordkapp, men tapte dessverre 
voteringen. Så foreslås det å øke aktivitetskravet til 200.000. Der foreslo jeg at det fases inn fra 2019, 
men ble nedstemt også her. I tillegg er regionrådet enige om å støtte at krabbefisket stenges i 
perioden 1. januar - 31. april, for å sikre kvaliteten. Jeg antar at dette er en sak fiskerne er engasjert i, 
og at det kan bli debatt. Så følger vi spent med på hva myndighetene bestemmer seg for.  

Blant de andre sakene som var til debatt, var handlingsplanen for neste år og forberedelser til neste 
møte, som er i Oslo. Der skal vi møte flere departement og stortingsbenken.  

Forsvarsministeren besøkte Porsangmoen 
Forsvarsminister Ine Eriksen Søreide til Porsangmoen sammen med påtroppende forsvarsminister 
Frank Bakke Jensen. Gratulerer til begge to med nye og utfordrende verv for Norge. Jeg har blitt kjent 
med Ine som ei tydelig, kunnskapsrik og modig dame. Frank har også stått på og vært tydelig i 
argumentene for et sterkere forsvar i Finnmark, og det har vi sett resultatet av i uka som 
gikk. Riktignok heier jeg ikke på politikkfargen, men er sikker på at begge kommer til å gjøre en god 
jobb for Norge. Jeg liker mennesker som står på for det de tror på. Lykke til begge to. 

Både Sjef Finnmark Heimeverndistrikt og jeg har god grunn til å være fornøyd med forslaget 
regjeringa har lagt frem. Vi er enige om at vi går spennende tider i møte.  



 

Meldinga fra statrådene er at det skal satses på Porsangmoen, og det er lite som tyder på at dette ikke 
kommer til å bli gjennomført. Likevel skal vi avvente til Landmaktproposisjonen er behandlet i 
Stortinget.  1 milliard kroner skal investeres. 160 arbeidsplasser og 240 vernepliktige + den aktiviteten 
som følger med etableringen av Finnmark Landforsvar, styrking av Heimevern og synergiene med 
alliert trening kommer til å merkes godt for næringslivet vårt og samfunnsutviklinga. Det blir 
utfordrende, men jeg gleder meg til å ta fatt på det videre arbeidet når dette er vedtatt. 

Besøk av Inari kommune 
Uka startet med besøk av kommuneledelsen i Inari kommune. Rådmann (mayor), internasjonal 
koordinator og ordførerne for formannskap og kommunestyre gjestet oss for å snakke mer om 
samarbeid mellom næringslivet i våre kommuner. Vi fikk vist dem Antikstore, ølbryggeriet, Wild 
Caribou, SeaWalk'en, Caskil og Stabbursnes Naturhus. De er begeistret for fjorden og vår vakre og 
annerledes natur, og ser store muligheter for samarbeid.  

 

2. november skal jeg holde et innlegg på en reiselivskonferanse de arrangerer i Inari, og jeg inviterer 
med meg noen av våre reiselivsaktører. Hvis noen leser dette, og finner det interessant å være med, 
er det bare å gi beskjed. Spre gjerne ordet dersom du kjenner noen som kan være interessert. Jeg er 
sikker på at dette kan gi nye muligheter for kunder til næringslivet vårt.  

Neste uke 
Jeg er kalt inn som vara til fylkestinget i neste uke, og deltar der onsdag og torsdag i neste uke, og på 
fellesmøtet med Troms uka etter. Det kan bli spennende, med tanke på 
sammenslåingsprosessene som går nå.  

Da gjenstår det bare å ønske alle ei strålende uke :) 
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Reiseliv, budsjett, fremtidsutvalg og forsvar 

 
 

Kalenderen viser november og mørketida er godt på vei. Vi har hatt en 
fantastisk høst med masse fint vær, men nå tenker jeg vinteren bør være 
like rundt hjørnet. Samarbeid er stikkordet for denne ukeslutten. Og nå er 
det muligheter for de som drømmer om å starte opp med 
opplevelsesturisme i Porsangerfjorden. 

Vi har jo så utrolig mye å by på. Naturen rundt Porsangerfjorden er i seg selv fantastisk vakker og gir 
muligheter. Kulturen, tre stammers møte og menneskene er den viktigste ressursen. Og jeg har lagt 
merke til en særdels aktiv helg langs fjorden vår. Ildsjeler har laget ny Høsttakkefest i Aigir, 
Vinterstorm er gjennomført for andre året på rad, den store kinodagen og teaterforestilling med 
Hålogaland teater og julemesse i Børselv.  

Ingressbilde: Jeg traff disse flotte jentene på julemesse i Børselv lørdag 4.11. Nele (10) og Natalia (12) 
spilte piano og sang mellom trekking av årer, utstillere og kafesalg.  

Reiseliv - unike muligheter for samarbeid 
De siste par ukene har i stor grad handlet om reiseliv. Forrige uke var jeg på møte med 
reiselivsaktørene i Alta, som har startet på arbeidet med sin masterplan for Alta som reisemål. De har 
invitert oss med i referansegruppa, og vi har en felles forståelse om at det er nødvendig med 
samarbeid over kommunegrensene. 



Det er både viktig og bra å få delta i andre kommuners prosesser, fordi vi selv er på tur inn i vår 
planlegging for Porsanger som reisemål. Karasjok er i samme prosess, og det vil etter mitt skjønn 
være både riktig og naturlig å samarbeide sørover når vi skal skape våre opplevelser og merkevare. Vi 
har jo allerede etablert samarbeid med Nordkapp på både havn og destinasjon, og er altså godt på vei 
inn i neste fase av reisemålsutviklingen. 

I denne forbindelse var det også svært hyggelig å bli invitert til Inari for å holde et innlegg på første 
samling i Barents Business Network som startet opp med et reiselivsseminar for å skape en arena for 
samarbeid mellom bedrifter i Barentsregionen. Jeg gjorde en kjapp invitasjon til våre reiselivsaktører 
og inviterte de også med. Ikke alle hadde anledning, men de som ble med var enige om at dette både 
var nyttig for oss i det interne arbeidet i tillegg kom det til konstruktive samtaler og gryende samarbeid 
på tvers av grensene.  

 

 



Jeg tror jeg kan snakke for alle her hjemme når vi både beundrer og misunner Finlenderne for det de 
har fått til av reiselivsutvikling i Lapland. Det bygges stadig nye hoteller og de ekspanderer. Nå ønsker 
mange av de finske bedriftene å se til oss for samarbeid rundt aktiviteter, slik at de kan tilby turistene 
som kommer til dem enda bedre opplevelser. Fjorden, kongekrabben og andre alternative opplevelser 
er attraktive i en totalpakke for de som besøker Nord Finland.  

Jeg mener dette lover godt for utviklingen av Porsanger som destinasjon. Jeg er glad for den 
kontakten vi har fått med Inari kommune, så får vi se hva vi kan klare å få til på sikt. Vi har store 
muligheter, og jeg er sikker på at vi kommer til å lykkes dersom vi klarer å få til gode samarbeid, 
internt mellom våre aktører, og eksternt med reiselivsaktører i kommunene og området rundt oss. Å se 
til Arktis som en større destinasjon er nok det som gir oss det aller største mulighetsrommet.   

Har du en gründer i magen, og er klar til å starte opp inne reiselivsbransjen er tiden der for å realisere 
ideen din. Ta gjerne kontakt med Sápmi Næringshage, som har gjort avtale med Økonomiservice AS i 
Lakselv om rådgivning i vår førstelinjetjeneste til de som ønsker å starte opp.  

Fremtidsutvalg i Børselv 
Mandag denen uka var jeg invitert til Børselv, der fremtidsutvalget la frem noen av sine prosjekter for å 
skape aktivitet. Det er foreldreutvalget som er initiativtakerne, sammen med elever på ungdomsskolen. 
Disse flotte ungdommene imponerte meg med sine planer. De etablerer en elevbedrift og er i 
planleggingsfasen på å revitalisere kaféen på butikken. I tillegg ønsker de seg en BMX-bane, og har 
jobbet i rekordfart for å lage en prosjektbeskrivelse og søke Luostejok-midler. Jeg tenker dette kan bli 
et viktig prosjekt for å skape aktivitet, som også kan sees i en reiselivssammenheng. Det blir 
spennende å se hva resultatet blir når de er ferdig. 

 

Ett av fokusområdene til Fremtidsutvalget har vært å se på alternative løsninger for Børselv skole, og 
de har lagt frem et forslag til nytt bygg, som vil bli betydelig mer kostnadseffektivt enn dagens løsning, 
der vi leier lokaler til skole hos Nord Norsk Mottakssenter. Dette legges frem til behandling i 
kommunestyret i forbindelse med budsjett 2018.  

Budsjett 2018 
Dette bringer meg over på siste tema i denne ukeslutten. Fredag la rådmannen frem budsjettforslaget 
for 2018. Budsjettforslaget er allerede nå tilgjengelig på porsanger.kommune.no, selv om saken ikke 



sendes ut riktig enda. De politiske partiene har god tid til å drøfte forslaget i et politisk "rådslag" frem til 
behandling i formannskapet 30. november og 14. desember i kommunestyret.  

 

Regjeringen gir oss en vanskelig oppgave gjennom meget stramme rammer. En vekst på under 1% 
blir tøft, men rådmannen legger altså frem et budsjett i balanse, uten strukturelle endringer. 
Eiendomsskatten holdes på samme nivå som i 2017, og skolestrukturen beholdes som i dag, med 
forslag om å bygge en ny, mer tilpasset skole i Børselv.  

Legevaktsordningen foreslås styrket med sykepleier-ressurs, og dette tenker jeg er en god måte å 
gjøre det på. Det er også svært gledelig at vi er i ferd med å løse legesituasjonen. Vi har akkurat 
ansatt en siste lege, som gjør at vi fra 1.1.2018 har besatt 4,5 av 5 stillinger. Jeg vil berømme 
rådmannen og hennes stab for et godt arbeid, og jeg tenker at dette iallefall vil gi oss bedre anledning 
til å ha kontroll med utgiftene våre til neste år.  

Jeg skal ikke gå i detalj på budsjettet, men ønsker oss alle til lykke med gode forhandlinger. Med 
tanke på de muligheten som ligger foran oss med forsvarets reetablering på GP mener jeg det er lurt å 
holde en stø kurs fremover, og håper på gode løsninger som kan få bred tilslutning.  

Neste uke 
Mandag morgen starter vi til Vadsø og innspillsmøte til Avinors nordområdestrategi. Det blir også viktig 
å samordne vårt innspill til høringen i Utenriks- og forsvarskomiteen på Stortinget, som jeg reiser på 
sammen med Finnmark fylkeskommune mandag 13. november.  

Da gjenstår bare å ønske alle ei fantastisk ny november-uke :)  
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Uka startet med høring på Stortinget om Landmaktstudien, sammen med fylkesordfører Ragnhild 
Vassvik og rådgiver Eirik Selmer. 15. november er datoen for vedtak i Stortinget. Jeg er spent, men 
har samtidig en god følelse for at dette går riktig vei for Porsanger.  

Landmaktproposisjonen - høring i Stortinget 
Vinden er i ferd med å snu, og år med nedbygging av forsvarets aktivitet på grunn av 
verdenssituasjonen er over. Personlig skulle jeg gjerne sett det annerledes, fordi jeg ønsker meg en 
fredelig verden. Når det ikke er slik, fordi blant annet Putin og Trump gjør verdensfreden mer usikker, 
har vi vært tydelige på at vi stiller områdene våre til Norges disposisjon. 



 

Jeg har skrevet om det før, og skal ikke gjenta meg selv, men 400 ansatte og vernepliktige vil selvsagt 
også ha betydning for utviklingen vår. Tidspunktet passer også veldig godt, fordi vi er godt i gang med 
planarbeidet og må ha god styring på prioriteringene fremover. I lys av dette vil jeg initiere til dialog 
med næringslivet, for å drøfte muligheter og utfordringer i et slikt bilde.  

Les mer om hørings-kravene våre på ffk.no.  

Forum Marine Næringer - og litt om Porsangerfjorden  
Onsdag deltok jeg på Forum Marine næringer i regi av Vest Finnmark regionråd. Det var en lærerik og 
viktig arena å være på, med innledere fra forskningsmiljøene, næringen selv, Kystverket, mfl. 
Porsangerfjorden har en oppblomstring av aktivitet, og har gjennom årene stått under press. Indre del 
av fjorden er vernet som nasjonal laksefjord. Ytre del er i Nordkapp kommune, som har satt av arealer 
til oppdrett i sin arealplan. Nå er krabbeaktiviteten svært høy, og vi opplever et bonansa i fiskeflåten og 
på mottakssiden.  

 



Å tilrettelegge for dette kan være krevende. Mange interesser banker på døra hos Porsanger 
kommune. Vi jobber med mulighetene for å deponere massene fra Skarvbergtunnellen, for at private 
aktører kan legge bedre til rette i Smørfjord. I Billefjord bygger en av de private aktørene ut. Og jeg får 
stadig tilbakemeldinger om et behov for bedre tilrettelegging i Hamnbukt. Dessverre er det et faktum at 
vi er for seint ute til å få hjelp til å oppgradere havnene våre til fiskerihavner, iallefall er det svært 
usikkert hva fremtiden vil bringe på dette området. Ansvaret for fiskerihavnene skal overføres til de 
nye regionene fra 2020. Nye prosjekter settes på vent, og om det blir slik at fiskerihavner fra 2020 skal 
konkurrere med videregående skoler og annen samferdsel, kan det se mørkt ut for nye fiskerihavner i 
vår fjord. I dag er Holmfjord vår eneste fiskerihavn i kystverket sine oversikter.     

Nå foreslås det å tillate forsøksfiske med reketrål i Porsangerfjorden. Jeg initierte et eget høringssvar 
fra Porsanger kommune på kongekrabbefisket, som ble behandlet i formannskapet 3. november. 
Dette blir nå fulgt opp med høringssvar også på deltakerlov og rekefiske i Porsangerfjorden. Jeg 
opplever at det er tverrpolitisk enighet om å verne om lokale fiskerettigheter, som er velbegrunnet i 
historikken til Porsangerfjorden. Vi må sikre en fornuftig forvaltning av denne sårbare fjorden, som kan 
skape ringvirkninger lokalt. Når autolinerne slipper til på kveitebestanden og vi ser hvilke 
konsekvenser det har gitt, er det svært alvorlig at en i det hele tatt foreslår å slippe trålere inn på 
fjorden for rekefangst. 

    

Positive utviklingstrekk 
Vi har 8 innbyggere i pluss 3. kvartal og skriver 3976 innbyggere i Porsanger. Kanskje ikke så mange, 
men pila peker i riktig retning. I tillegg er det jo hyggelig at vi har store og viktige byggeprosjekter på 
gang akkurat nå. FeFo bygget har en god fremdrift. Rullebanen på Lakselv lufthavn er reasfaltert og 
moloen er under bygging. I tillegg har hangaren til de nye redningshelikopterne begynt å ta fin form, jfr 
ingressbildet. Det første AW 101 landet på Sola fredag, og i løpet av 2019 skal beredskapen på de 
nye helikopterne være i drift på Banak. På tross av at AF-gruppen er utbygger, får jeg tilbakemeldinger 
om at det også gir lokale ringvirkninger når et så stort prosjekt er under bygging.  

En hyggelig melding denne uka var at Porsanger er ranket som nummer 34 på Telemarkforskning sin 
kulturindeks. Vi er altså en god kulturkommune å bo. Det kan vi takke kulturskolen, Porsanger 
bibliotek, Samisk språk og kultursenter, Lakselv kino, Midnattsrock og alle de andre små og store 
frivillige kulturarrangementene i kommunen vår for.  
Les mer her.  
 



Borgerlige vigsler 
Fra 1. januar kan du gifte deg hos Porsanger kommune. Da overtar kommunene ansvaret for de 
borgerlige vigslene fra domstolene. Jeg gleder meg til å ta fatt på oppgaven, det gjør også 
varaordfører Cecilie Gjennestad. Og for de som synes det går politikk i vigslingen med ordfører og 
varaordfører, så er også rådmannen klar til å stille sitt mannskap til disposisjon fra 1.1.2018.  

Les mer om borgerlige vigsler i Porsanger kommune her.  

Neste uke 
Onsdag til fredag møtes Vest Finnmark regionråd i Oslo. der skal vi i møte med flere departementer; 
Nærings- og fiskeridepartementet, Klima- og miljødepartementet og Samferdselsdepartementet.  
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Regionråd, formannskap, kultur, historie, frokostmøte og landmakt 
 

Vi skriver første søndag i advent, og ventetida har begynt. Julegrana ble tent på torget 
i går, også i år var det PIL sitt Norway Cup lag som stor for et flott opplegg. 
Både korpset, julenissen og ildsjeler med hest og slede stilte opp, og laget ei god 
ramme rundt et tradisjonsrikt arrangement. 

Jeg var ikke der selv, men ifinnmark.no har lagt ut flotte bilder, for de som har abonnement. Se bildene 
her. 

Jeg har også lyst til å gå tilbake til forrige helg, da ble Scootermessa arrangert for 28. gang, av 
Porsanger Scooterforening som har 30 års jubileum i år. Det står respekt av det engasjementet lag og 
foreninger får til i kommunen vår, og vi har mye å være stolte over. Jeg sier som jeg 
bruker; #porsangerleverer.  

Formannskapet 
Formannskapet hadde møte med ei lang rekke saker til behandling. Foreløpig finner du iallefall 
oversikten over sakene på porsanger.kommune.no sin e-innsynsløsning. Etter hvert som protokollen 
er ferdig, vil den også ligge ute på samme side.   



Det knytter seg sannsynligvis størst engasjement rundt budsjettvedtaket, som er lagt ut på høring på 
porsanger.kommune.no i egen sak frem mot endelig behandling 14.12.17. 

Arbeiderpartiets budsjettforslag, som er det eneste som er lagt frem foreløpig finner du 
på porsanger.arbeiderparti.no. 

Historie, kultur og hjertevarme på Revforsnes 
Tirsdag hadde jeg et utrolig hyggelig besøk hos Laila Johansen på Revforsnes. Det gamle kvenske 
fjøset som ble bygget i 1722, er nå ferdig restaurert. Det blir sannsynligvis offisielt åpnet en gang i 
løpet av 2018. I tillegg var det en aldri så liten vandring i Porsangers kultur og historie. Med sine 
samlinger av gamle gjenstander og nisser, samt en herlig liten reinkalv på for, kan Laila by på en 
smakebit av Porsanger som er unik for oss som ber her og gjester som måtte ønske å ta turen. Jeg 
anbefaler de som er interessert å ta kontakt med Laila, for om mulig å avtale et opplegg som passer 
for mindre grupper. Det kan være barnehager, skoleklasser, lag eller foreninger. Med sin entusiasme 
kan Laila by på et herlig avbrekk i hverdagen.    

 

Frokostmøte reiseliv, utvikling og samarbeid 
Onsdag inviterte utviklingsavdelinga næringslivet til frokostmøte, der jeg som ordfører orienterte om 
status for arbeidet med reiselivssatsinga vår. I tillegg var Sápmi Næringshage til stede med 
informasjon om hva de kan bidra med og Henriette Bismo Eilertsen, som er primus motor i North 
Adventure i Alta orienterte om det nye selskapet hun har etablert sammen med Arthur Kordt i Lakselv, 
Midnight Sun Tourist Services.  

Det er utrolig viktig at vi klarer å bygge reiselivsaktørene våre gode. Vi har dyktige folk som har et 
dedikert engasjement for å skape gode opplevelser og produkter, samtidig er det slik at vi har få og 
små aktører. Skal vi lykkes er det helt avgjørende at vi finner samarbeid på tvers av bedrifter, og her 
må også det øvrige næringslivet i Porsanger på banen, for å bygge et godt tilbud sammen med de 



som skal lykkes innen reiseliv. Vi trenger kapital og at de kloke hodene kommer sammen for å skape 
nye produkter. Jeg vil komme tilbake til mer om dette etter hvert.    

 

Regionrådet 
I forrige uke møttes Vest-Finnmark regionråd i Oslo. Det ble mange gode møter, og mange saker på 
dagsorden i møte med Nærings- og fiskeridepartementet, Klima- og miljødepartementet og 
Samferdselsdepartementet, samt møte med Finnmarksbenken på Stortinget.  

Jeg benyttet anledningen til å forberede statssekretæren i Klima- og miljødepartementet på en 
henvendelse fra oss på de uavklarte problemstillingene rundt Stabbursdalen nasjonalpark og 
landskapsverneområde. I tillegg fikk jeg nevnt at det må sørges for en forsvarlig forvaltning av 
Porsangerfjorden, herunder at aktive redskaper må unngås, jfr forslag om forsøksfiske med reketrål. 
Ressursene i fjorden vår er sårbare, og må skape aktivitet lokalt. Porsanger kommune skal følge opp 
begge sakene videre. 

Neste uke 
Det blir en variert uke; tirsdag og onsdag er det igjen møte i regionrådet. Tirsdag ettermiddag har 
fiskerne i Porsanger invitert til et møte om forvaltninga av Porsangerfjorden. Onsdag feirer Porsanger 
norsk-finsk forening Finlands nasjonaldag. torsdag er jeg invitert på julebord på Helsetun, og fredag 
møter vi Cruisenettverk Nord Norge og Svalbard.  

Tirsdag 5.12 er foreløpig dato for behandling av Landmaktsproposisjonen i Stortinget. Ettersom det er 
et bredt forlik om saken, tenker jeg nok at vi kan være rolige på at det blir som antatt, med 
etableringen av en kavaleribataljon på Porsangmoen, samt at Finnmark Landforsvar samler hær og 
heimevern under en felles ledelse. Her kan du følge med på behandlingen i Stortinget. 

 



Ordførers hjørne - Ukeslutt #26 2017  
Sang og musikk, møter mellom mennesker, landmakt, scooter og cruise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årets julekonsert med Porsangerne ble en fin avslutning på nok ei travel 
uke i god Porsanger-ånd. Det skjer så mye spennende på kulturfronten, 
og jeg har ikke hatt sjans om å delta på alt. Dette er jo et rent luksus-
problem, og poenget er jo at det skapes gode møter mellom mennesker i 
alle de flotte arrangementene som dras i gang.  

Musikk og kultur = limet i ethvert samfunn 
Onsdag var det bokbad, poesi og musikk med Synnøve Persen på Antikstore. Torsdag 
adventskonsert med Mari Boine, Brita Pollan, mfl på Samisk språk og kultursenter. Flotte arrangement 
med gode skussmål etterpå. Jeg skulle gjerne vært med på alt det hyggelige som skjer, men tida 
strekker altså ikke alltid til. 

Denne uka har likevel gitt anledning til noen hyggelige tilstelninger, som gir påfyll i hverdagen. 
Finlands selvstendighetsdag ble markert av Porsanger norsk-finsk forening på onsdag, med hyggelig 
middag og en nydelig fremføring av vår historie krydret med herlige toner av Lakselv Spellemannslag. 
Britas brev er skrevet av Gro Skanke for Spellemannslaget, og er et stykke jeg vil anbefale alle å få 
med seg om anledningen byr seg. Samtidig fikk jeg anledning til å høre litt om det arbeidet denne 
foreninga har bidratt med i Porsanger siden 1979. De har vært vitktige bidragsytere til å skape aktivitet 
som bygger samfunn gjennom tiden.  

Torsdag var jeg invitert til julebord på Helsetun, det ble også en flott opplevelse, med en herlig 
oppdekning av julemat og de deiligste desserter av det eminente teamet til Jan Georg Svane, på 
kjøkkenet. "The Porstuners", bestående av Oddbjørn Karlsen, Terje Olsen og Gunvald Nilsen, stilte 
som forsangere. Julesanger og juleevangeliet skapte en fin ramme til et flott arrangement som ga 
beboerne på Porstun, Sykeavdelinga og Trekløveren mulighet til å møtes. Det er også på sin plass å 
nevne alle de flinke ansatte, med varme hender, hjerter og kloke hoder, som skaper en trygghet i 
hverdagen for de som trenger det.  



 

Takk til alle som har bidratt og bidrar til å skape det gode samfunnet som favner bredt og gir gode 
tilbud til oss som bor her.  

Porsangerfjorden 
Det viktigste oppdraget jeg har som ordfører er å jobbe for livet i og rundt Porsangerfjorden, en sårbar 
fjord som har vært i ubalanse lenge på grunn av ei forvaltning som har vært feilslått. Derfor prioriterte 
jeg møtet som fiskere i fjorden har initiert til på tirsdag. Vi utfordres til stadighet. Når fiskeridirektoratet 
nå foreslår å igangsette et forsøksfiske med trål av reker i Porsangerfjorden, vil det utfordre livet i 
fjorden, uten at vi het vet hva konsekvensen vil bli.   

Det er i og rundet fjorden livsgrunnlaget vårt er, og vår eksistens avhenger av at vi kan skape 
livsgrunnlag for at folk kan bo og leve langs hele fjorden vår. I 1980 var det 130 fiskefartøy registrert i 
Porsanger. I 2009 var det 18 fartøy igjen. I dag har vi 46. Med lange tradisjoner for å kombinere 
jordbruk og fiske, er båtene ikke så store innerst i fjorden. For de minste båtene og fiskerne kan det 
være krevende å levere på et aktivitetskrav på hvitfisk, som de må ganske langt ut for å fangste på. 
Samtidig er det viktig å finne systemer som ivaretar alle. Jeg tenker at det viktigste vi gjør når det 
kommer til fiskeriforvaltning er at vi klarer å finne et system som forplikter fiskerne på å levere 
hvitfisk og at vi finner en måte å sikre helårige arbeidsplasser i Finnmark. Derfor har Porsanger 
kommune spilt inn i høringen som har vært om kongekrabbereglerinegn for 2018 at vi mener 
aktivitetskravet må beholdes på dagens nivå 100.000. 

Mange er opptatt av oppdrett, og er imot Grieg sitt anlegg i Vedbotn. Jeg forholder meg til de vedtak 
som er gjort, og det er avsatt arealer i Nordkapp kommune til formålet. Nå  skal vi gi oss selv 
muligheten til diskutere konsekvensene ved oppdrett før vi tar en endelig beslutning om å si ja eller nei 
til oppdrett innenfor Porsanger kommunes grenser. Jeg oppfatter likevel en enighet i kommunestyret 
om at det ikke er ønskelig med dagens metoder. Jeg gjør oppmerksom på at vi ikke har hatt saken til 
behandling i kommunestyret, derfor vil jeg også avvente med å avgi en endelig konklusjon. Det er 
delte meninger og interessemotsetninger, det tenker jeg vi alle skal ha respekt for.   

Jeg er spesielt opptatt av å sikre en bedre adgang for lokalbefolkningen til å ha innflytelse på 
forvaltningen. Folket som bor ved Porsangerfjorden har i flere tiår vært fratatt muligheten til å høste av 
ressursene. På grunn av selinvasjon, tidligere forvaltning av sildefisket og andre ytre påvirkninger ble 
fjorden vår mer eller mindre tømt for fisk. Når det nå er liv i fjorden vår, skyldes det i stor grad 



kongekrabben, men også andre sorter vender sakte tilbake. Vi har aktive rekefiskere som benytter 
teiner, en mer skånsom fangst enn trål. Kveitebestanden har tatt seg opp og det fangstes på annen 
hvitfisk, iallefall i de ytre delene av Porsangerfjorden. Fiskerne som nå rekrutteres til næringa, må 
også gis mulighet til å fangste på ressursene fjorden våre gir, og de er med på å sikre en stabil fangst 
gjennom året med sine leveranser. Mottakene som er etablert bekrefter at de trenger en stabil og jevn 
fordeling av fangsten, for å sikre stabile leveranser til markedene. Derfor tenker jeg det er viktig å se til 
en helhetlig og forutsigbar forvaltning.   

Vi kan ikke gamble med ressursene våre. Selv om direktoratet sier de vil følge nøye med og 
igangsette et forsøksfiske av rekefiske med trål, kan det gi uheldige konsekvenser for balansen i 
fjorden vår. Jeg blir derfor indignert på vegne av folket her når vi ikke blir orientert eller hørt i en viktig 
prinsipiell sak. Vi har felles interesser med Tana i denne saken, og vi skal følge den opp videre. Jeg vil 
også utfordre fiskerne til å organisere seg, for å kunne ha en felles stemme i det viktige arbeidet for å 
sikre de sjøsamiske rettighetene.  

Revitalisering av landmakten i Finnmark 
Vi kan heise flagget når Stortinget denne uka har vedtatt den nye landmaktstrukturen. Noen vil fortsatt 
være skeptiske, fordi økonomien enda ikke er sikret. Jeg velger likevel å tro på at hæren og 
heimevernet i Finnmark får en ny vår med vedtaket som er gjort. Med etableringen av en 
Kavaleribataljon og et felles Finnmark landforsvar som en felles ledelse mellom Hæren og 
Heimevernet på GP, mener jeg vi har all grunn til å være fornøyd. verneplikten blir endret, noe som 
etter det jeg forstår betyr 12 måneders tjenestetid på GP, og det skal investeres en milliard kroner 
frem til 2025. Det er grunn til å ønske at dette skal skje raskere, og vi kommer til å be om at 
forsvaret legger frem en forpliktende fremdriftsplan som vi kan forholde oss til i vår planlegging 
fremover. Uansett utfall ville vi måtte følge med på bevilgningene i årene som kommer. Det er også 
utrolig viktig for oss som kommune å være tilstrekkelig "på ballen" og lage en god kommuneplan som 
tar høyde for at det skal være attraktivt for de som skal jobbe her også vil bo her! 

Her er et utdrag fra innstillingen fra utenriks- og forsvarskomiteen, i Innst. 50 S – 2017–2018 (s. 6) 

Ko m i t e e n vil uttrykke sin støtte til viktige endringer i den videre utviklingen av Hæren og 
Heimevernet: styrket og permanent landmilitær tilstedeværelse i Finnmark gjennom etablering 
av en kavaleribataljon ved Garnisonen i Porsanger, samling av Hærens og Heimevernets 
avdelinger i Finnmark under én felles ledelse (Finnmark landforsvar) og den foreslåtte reformen 
av førstegangstjenesten. K o m i t e e n s f l e r t a l l , alle unntatt medlemmene fra Høyre og 
Fremskrittspartiet, legger til grunn at fordelingen av årsverk og vervede i Hærens avdelinger 
skal ha som mål å realisere størst mulig reaksjonsevne og tilgjengelighet for Hærens stående 
avdelinger, med prioritet til avdelingene i Troms og Finnmark. F l e r t a l l e t kan ikke se at den 
foreliggende proposisjonen godtgjør at det var behov for å utsette behandlingen av 
landmaktens videre utvikling. De viktigste grepene i landmaktproposisjonen – styrking av 
Garnisonen i Porsanger, etablering av Finnmark landforsvar og reform av førstegangstjenesten 
– kunne vært gjennomført i langtidsplanproposisjonen, jf. Prop. 151 S (2015–2016).  

Du finner innstillingen og vedtaket her. 

Møte med Cruisenettverk Nord Norge og Svalbard 
Fredag møtte vi daglig leder og styreleder i Cruisenettverk Nord Norge og Svalbard (CNNS). De er en 
viktig samarbeidspart for oss i arbeidet med å få cruiseskip til å snu i Lakselv. Vi har igjen fått bekreftet 
at dette er et salgsarbeid som kommer til å ta tid. Visningsturer er en viktig del av salget, og fra en slik 
visitt er gjennomført til vi kan se faktiske resultater går det sannsynligvis 3 år. Hovedårsaken til det er 
at de to neste årene for seilingsplanene til rederiene allerede er lagt. Dette har vi tatt med kalkylen, og 
vi ser uansett at det ligger en større jobb foran oss på å klargjøre gode produkter for dette markedet 
og det øvrige reiselivsmarkedet.  



 

Jeg lanserte tidligere i høst noen navn på havna vår. Det tekniske navet er jo naturlig nok Lakselv 
havn. Samtidig trenger vi å bygge en unik merkevare for det vi skal selge. Tilbakemeldingene fra de 
som ser oss utenfra, herunder også CNNS, er at vi må velge oss et navn som kan selge oss i det 
internasjonale markedet. Vi har nordlyset og midnattssola felles med de andre som selger nord. Så 
har vi fjorden, naturen, det samiske og tre stammers møte som vår viktigste merkevare. Og jeg tenker 
det er rett å bygge videre på et konsept der dette blir viktige elementer å bygge videre på. 

Utvikling av scooterløypene våre 
Det ble debatt av forslaget til Porsanger Arbeiderparti om å innføre scooterlisens for å ha penger til å 
utvikle infrastrukturen rundt scooterløypenettet vårt. Bakgrunnen for forslaget er enkelt: Den 
kommunale økonomien er stram og det er vanskelig å prioritere tiltak som fastmerking, utbedring av 
parkeringsplasser, etablering av toalettfasiliteter på sentrale plasser, tilrettelegging av traseer, 
gapahuker og møteplasser - tiltak som i sum både vil gjøre det triveligere og tryggere å ferdes ute.  

Tiltaket er tenkt å settes av i sin helhet til denne type tiltak, som en mulig egenandel på søknader om 
grønne midler til tiltak som fortsatt må gjennomføres av frivillige bygdelag, idrettslag, scooterforening, 
ol. Det kan innføres som en frivillig avgift, og administreres av eller sammen med lag og foreninger 
som fordeler penger til gode infrastruktur-tiltak. Vi vet at naturen på sentrale steder utfordres ekstra på 
grunn av slitasjen fra de som jakter, kjører på tur, mv. 

I dette forslaget har Porsanger Arbeiderparti ønsket å få til en debatt som vil sikre at vi ivaretar naturen 
på en bedre måte enn i dag. Det kan være en sannsynlighet for at vi ikke får støtte for forslaget i 
kommunestyret. Vi mener likevel det er en viktig debatt å ta. Vi har noen år, inkludert 2017, bevilget 
midler fra kommunens budsjetter. Med knappe ressurser er det tilfeldig om det da tilkommer noe til 
denne type tiltak. Ideelt sett er det mange behov å fylle i det kommunale tjenestetilbudet, og til slutt 
handler det om en prioritering av de kommunale pengene. Samtidig ønsker vi å finne gode løsninger 
for et tryggere og bedre løypenett i kommunen vår, som trivselsfremmende tiltak som kommer de som 
bruker løypene til gode.    

Melkøya og Johan Castberg 
Avslutningsvis tar jeg med et flott bilde fra Melkøya. Jeg var så heldig å få være til stede da Statoil la 
frem PUD'en tirsdag denne uka. Det blir spennende å følge fortsettelsen, som jeg håper i neste 
kapittel vil gi ilandføring til Veidnes.  



  

Neste uke 
Torsdag er det kommunestyremøte, med behandling av blant annet budsjett 2018 og økonomiplan 
2018 - 2021. Du finner sakene til kommunestyret her. 

Da gjenstår bare å ønske en fortsatt god advent :)  

 

  



 

 


